
  گزارش یک

1. منابع یارانه ها به صورت یکجا ۴۳۶ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شد که 
1۴.۵ درصد ســهم نفت را از آن جدا خواهیم کرد. همچنین یارانه نقدی در دو 
سقف پرداخت خواهد شــد، ۵۸ میلیون نفر یک مبلغ و از ۵۸ میلیون نفر تا ۸۰ 

میلیون نفر مبلغ کمتری یارانه دریافت می کنند.
2. یارانه تولید در سال 1۴۰۰ برای اولین بار پرداخت خواهد شد.

۳. بحثی در فضای مجــازی در رابطه با ۳ هزار میلیــارد تومانی که برای تولید 
محتوای فرهنگی و حوزه مجازی پیش آمده است که باید توضیح دهم؛ در حالی 
در خبرها آمده اســت این بودجه فقط برای صداوسیماست که اینگونه نیست 
و ای کاش افرادی که اظهارنظــر کرده اند جدول جدیــد را مطالعه می کردند، 
چراکه تقریبا 2۷ دستگاه فرهنگی، از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد برای تولید 
محتوای فرهنگی و کنترل فضای مجازی بودجه دریافت خواهند کرد و در این 
راستا مسئول هستند، البته یکی از این 2۷ دســتگاه صداوسیماست که برای 
این سازمان حکم دادیم. درواقع ۳ هزار میلیارد تومان مذکور میان 2۷ دستگاه 

توزیع خواهد شد.
۴. شرکت های دولتی مکلف هستند آمار نیروهای خود را تا ۳1 اردیبهشت ماه 
در سامانه کارکنان اداری کشــور ثبت کنند. ثبت حقوق و مزایای آنها باید به 
صورت ماهانه باشد و هرگونه فعالیت خارج از وظایف مندرج در اساسنامه آنها 

ممنوع شده است.
۵. عضویت همزمان افراد و مقامات )موضوع ۷1 قانون مدیریت خدمات کشوری(، 
همچنین کارکنان شاغل در تمامی پست های مدیریتی در هیأت مدیره و سایر 

مدیریت های اجرایی شرکت های دولتی را هم ممنوع کردیم. )ایسنا(

جدیدترین خبرها از یارانه 1400
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اشتباه مسعود
و خط آتش آبی 

تراکتور در روز اشتباهات کاپیتان 
خود شکست سنگینی را پذیرفت

و پرسپولیس سینه خیز از تله 
مرگبار  پنالتی ناعادلانه گریخت

1  مسعود شجاعی بازیکن باتکنیکی است. در مسائل سیاسی  
و اجتماعی هم چهره ای مترقی محسوب می شود.  15 سال است 
که در ســطح اول فوتبال ایران ظاهر شده و سه تا جام جهانی 
هم در کارنامه دارد و چند سالی هم در ترکیه و یونان توپ زده 
است، اما همه می دانیم که بازیکن پر اشتباهی است و متخصص 
تصمیمات غلط در لحظات حساس. برخی این طوری اند. کارنامه 
حرفه ای خود را با تصمیمات اشتباه آن هم در لحظات حساس 
ورق می زنند. دیروز هم او به عنوان کاپیتان و مربی تراکتور سازی 
در زمین حضور داشت و دو وظیفه سنگین را همزمان بردوش 
می کشید و باز هم این مســئولیت های خطیر نگذاشت که او 
اشــتباهات معمول خودرا انجام ندهد. پس در بی خطرترین 
شرایط ممکن پاس رو به عقب اشــتباهی داد آن هم به شیخ 
دیاباته تا فوروارد  گرانقیمت آبی ها بــا ضربه  ای دقیق دروازه 
تراکتورسازی را باز کند. اشــتباه عجیب از بازیکنی پرتجربه 

که حتی دو مسئولیت همزمان هم دقت  او را تشدید نمی کنند.
2  بازیکن های تراکتور خدا را شکر به لحاظ چهره خیلی برازنده 
هستند. دقت مسعود شجاعی و خانزاده و عباس زاده در آرایش 
موی سامورایی وار جای تحسین دارد.  همین طور موهای  پیچیده 
اکبر ایمانی و میلاد فخرالدینی . امیدواریم این دقت به برازندگی 

به عدم تمرکز آنها دامن نزند.
3  خط آتش استقلال یک نعمت است. آنها از هیچ و پوچ گل 
می سازند. در بازی با پرسپولیس قایدی و مطهری این نکته را 
ثابت کردند و حالادربازی با تراکتــور نوبت به قایدی و دیاباته 
رسید . آنها فرصتی را از دست نمی دهند. هرچقدر هنر دیاباته 
در گل اول مشخص بود، استارت و کنترل و زیرکی قایدی روی 
گل دوم هم جای ستایش دارد. آنها حالا داریوش شجاعیان را نیز 
در فرم مطلوب دارند و اگر فرشید اسماعیلی به روزهای خوبش 
برگردد و با داشتن احمد موسوی و بابک مرادی در فاز هجومی 

بی نظیر هستند. 
4  در آن سو پرسپولیس کم مانده بود هفتمین تساوی فصل 
خود را تجربه کند که خب شرحش را در صفحه 12 نوشته ایم. اما 
هرچه بود با گل های عبدی و احمد نورالهی آتشی که زاهدی به 
عنوان داور و با گرفتن یک پنالتی اشتباه برافروخته بود خاموش 
شد. پرسپولیس در 9 بازی شــش تساوی دارد که رقم عجیبی 
است. چالش اصلی آنجا رقم خورد که کنعانی زادگان و سید جلال 
آسیب دیدند و  گل محمدی مجبور شد آرمان رمضانی و میلاد 
سرلک را در دفاع میانی به کار بگیرد تا معلوم شود پرسپولیس 
چقدر کمبود مهره دارد. بازگشت آل کثیر در فروردین و روی 
فرم آمدن محمد انصاری و جذب احتمالی مهدی ترابی می تواند 
شــرایط را کمی بهتر کند. و یک ســوال:  چرا باید بازیکن به 
دردبخور و چند پسته و کم حاشیه ای مثل ربیع خواه این گونه 

راحت از دست برود؟ 
5  پرســپولیس حالا 15 امتیازی شد و با دو بازی کمتر و هفت 
امتیاز اختلاف با استقلال در جای ششم قرار گرفت. توقف این 
اســتقلال پرمهره و با خط آتش بی نظیرش به این سادگی ها 

امکان پذیر نیست.  صفحه 12 را بخوانید

مجله تخصصی هنــر و معماری در شــماره آخرش 
»معمار سال 99« را به انتخاب این مجله معرفی کرده 
است؛ معماری که برای خیلی از اهالی دنیای معماری 
و هنرهای تجســمی چهره آشنایی اســت: مهرداد 
ایروانیان. مردی ۶۳ ســاله که در دانشگاه یو. اس. ال. 
آمریکا درس خوانــده و در اوایل دهه ۷۰ کارش را در 
ایران و شهر زادگاهش، شیراز شروع کرده است. روایت 
تغییر مســیر ایروانیان به ســمت معماری هم جالب 
اســت. خودش می گوید که برای تحصیل در رشــته 
طراحی صنعتی به آمریکا رفته بوده که برای شرکت 
در یک کنسرت به شــهر دیگری می رود. آنجا با چند 
دانشــجوی مکزیکی دمخور می شود و طی گفت وگو 
با آنها وقتی درباره علایقــش حرف می زند، می فهمد 
رشــته معماری می توانــد نقطه تلاقی مســیرهای 
موردعلاقه اش باشد. بعد از این حرف ها با خانواده اش 
تماس می گیرد و به آنها خبــر می دهد که می خواهد 
معماری بخواند. سال ها بعد ایروانیان با کارهایش نشان 

می دهد که این انتخاب اشتباه نبوده است. 

  معمار مثل هنرپیشه
ایروانیان کار خود را در ســال های آخــر دهه ۶۰ با 
برگزاری تعدادی نمایشــگاه معماری کــه اولین آنها 
»دروازه ها« نام داشــت، شــروع کرد، اما حالا چیزی 
که در مورد او جالب به نظر می رســد، حجم گسترده 
پروژه های معماری است که او و گروه های اجرایی اش، 
در ســطح شهر شــیراز، به انجام رســانده اند و اغلب 
آنها متفاوت با شکل وشــمایل رایج ساختمان سازی 
در دهه هــای اخیــر بوده اند. خودش معمــار را قابل 
 مقایســه با هنرپیشــه ای می داند که موظف اســت

بر اســاس فیلمنامه ای به خصوص، در هر پروژه، فارغ 
از جریان هــای معماری روز جهــان، نقش خاصی را 

برعهده بگیرد. 

  انتخاب براساس نظرسنجی
اینطــور که نیما کیوانــی، یکــی از چهره های جوان 
معماری به هفت صبح می گوید، انتخاب ایروانیان به 
عنوان معمار سال 99 از ســوی مجله هنر معماری بر 
اساس نظرســنجی از معمارهای  برجسته انجام شده 
است. او می گوید: »در تماس با ما خواسته شد که بین 
جناب ایروانیان و یکی دیگر از معماران پیشکســوت  
)احتمالا فرامرز پارســی ( یک نفــر را انتخاب کنیم. 
رقیب ایشان هم کارهای برجسته زیادی دارد، اما گویا 
نظرها بیشتر نسبت به آقای ایروانیان مثبت بوده است. 
احتمالا به این دلیل که آثار رقیب او را بیشتر در زمینه 

مرمت می توان جالب توجه دانست.«

  سبک خاص آقای معمار
اهالی شیراز، مخصوصا آنها که اهل توجه به معماری 
ساختمان ها و معابر و بوستان ها هستند، بارها کارهای 
مهرداد ایروانیان را در سطح این شهر دیده اند، ما هم 

بعضی از آنها را مرور می کنیم.

  باغ بلند
اولین اثر مهرداد ایروانیان در ایران یک پروژه شهری 
بود در ســال 1۳۷۰؛ بوســتانی به طول سه کیلومتر 
و عرض ۳۰ متر در حاشــیه بزرگراه چمران شــیراز. 
این اثر توانست برای ایروانیان شــهرت خوبی به هم 
بزند و حتی عنوان شــاخص ترین اثر معماری منظر 

ایران را به خودش اختصاص دهــد. او بعدتر معماری 
بوســتان خواجوی کرمانی در مجاورت دروازه قرآن 
را هم برعهده گرفت و حتی موفق شد با آن در سطح 

بین المللی هم اسم ورسم پیدا کند.

  سرزمین سبز صدرا
یکی از کارهای معروف ایروانیان مجموعه ســرزمین 
سبز صدرا در شهرک جدید صدرای شیراز است. این 
مجموعه شــامل نمایشــگاه، هتل، کافه و... می شود 
که معماری هرکدام از آنها بــه تنهایی می تواند توجه 

بیننده ها را به خودش جلب کند. 

  خانه طاق
ایروانیان در زمینه پروژه های مسکونی هم تجربه خیلی 
خوبی دارد و تعداد زیادی از سرشــناس های شــیراز 
معماری خانه ها و ویلاهایشان را به او می سپارند؛ مثلا 
خانه طاق که یک خانه مســکونی شهری است، اما با 

شکل وشمایلی متفاوت از خانه های شهری معمولی.

  خانه دستانی و ویلای یزدیان
خانه شماره 1۷ یا خانه دستانی هم یکی دیگر از آثار 
متفاوت ایروانیان است؛ خانه ای در میان درخت های 
بلند که دیدن آن در بیننده احساسات متناقضی ایجاد 
می کند؛ مثل تضاد بین نظم و بی نظمی. این احساسات 
متناقض را کسانی که کار دیگر ایروانیان؛ یعنی ویلای 
یزدیان را دیده انــد هم تجربه کرده انــد؛ ویلایی که 
اقامتــگاه غیردائمی خاندان یزدیان اســت و حالا به 
عنوان یکی از آثار برجســته معماری عصر جدید در 

شیراز شناخته می شود.

فیات 500 ایکس  به  ایران آمد
در روزهای اخیر یک دستگاه فیات 500 ایکس برای انجام مرحله تست 
فنی و بازاریابی به ایران آمده است. کراس اووری اقتصادی که به احتمال 

زیاد در سال 1400 به بازار کشور عرضه خواهد شد صفحه 05 را بخوانید

آتش  در خرمن 
موبایل های پرفروش

قیمت 9گوشی  تلفن همراه که بیشترین میزان 
توجه بازار را به خود جلب کرده اند بین 300هزار 

تومان  تا شش میلیون تومان کاهش پیدا کرد

افول  دلار   و   ریزش  بورس
نشانه های امید در چهارراه استانبول و  و ادامه ناامیدی در سعادت آباد صفحات 2 و 6

 مردان با نفوذ  پشت صحنه
درباره سکانداران نظام مهندسی ساختمان و 

نظام پزشکی و کانون وکلا صفحه 03 را بخوانید
متری 5 هزار دلار؛ ناقابل!

نگاهی به گران ترین خانه هایی که سال 
گذشته در آمریکا فروخته شده است   صفحه 16

وقتی ریسک دیدن
بهنام بانی بالا می رود

درباره خالی شدن پیشخوان سایت ها از 
قطعات جدید، کنسرت های کیش و...  صفحه 10

تردید و تامل  درباره فایزر
کشورهای مختلف برای تزریق واکسن فایزر 

محتاطانه عمل می کنند  صفحه 03 را بخوانید

معمای  عالیخانی
داستان هایی از پشت 

صحنه سیاست و فرهنگ 
و اقتصاد ایران در قرن 

گذشتهصفحه 04

فارس نوشــت: مدیــر حراج تهــران درباره رقــم عجیب 
 12میلیاردتومانــی تابلــوی آیدین آغداشــلو می گوید:
 ۷ مجموعه دار حاضر در سالن، شامل یک شخص حقوقی و
۶ شخص حقیقی در مزایده خرید اثر آغداشلو رقابت داشتند 

و شخصیت حقوقی در این رقابت برنده شد.
درباره برخی حاشیه های سیزدهمین حراج تهران با علیرضا 
سمیع آذر، مدیر حراج تهران گفت وگو کردیم. او در دهه ۸۰ 
مدیر دفتر هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و رئیس موزه هنرهای معاصر تهران بود. سمیع آذر از سال 

2۰۰۶ تاکنون هم مشاور حراج کریستیز است.
  با توجه به حاشیه های اخیر آقای آغداشلو و شایعاتی که 
درباره این نقاش وجود دارد، آیا بهتر نبود از پذیرش اثر او 

در این دوره از حراج امتناع کنید؟
ارائه اثر یک هنرمند در هر نمایشــگاهی در گالری موزه یا 
حراج، به معنای اظهارنظر درباره شرایط اخلاقی وی نیست؛ 
این موضوع در همه جای دنیا یک قاعده اســت.اثر هنری 
شخصیت مســتقلی دارد، ممکن اســت هنرمندی از نظر 
اخلاقی بسیار قابل احترام باشد، اما اثرش شایستگی ارائه را 
نداشته باشد یا برعکس. آثار دوره سیزدهم حراج تهران را 
مطابق معمول به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فرستادیم، 
همه آثار تأیید و مهر شدند، دو اثر از آیدین آغداشلو هم جزو 

همین آثار بودند و مجوز گرفتند.
فراتر از شبهات و شــایعه ها، آنچه ما درباره آقای آغداشلو 
می دانیم این است که او شــاکی ندارد، اما خود او چندین 
فقره شکایت با عنوان افترا و تشویش اذهان عمومی تقدیم 
دستگاه قضایی کرده است. وی درحال حاضر شاکی است و 
کسانی  که به او تهمت زده اند متشاکی. اگر هم شکایتی باشد 
باید بررسی شود و مقام محترم قضایی در این خصوص حکم 
دهد.در چنین وضعیتی ما نمی توانیم پیشــاپیش قضاوتی 
انجام دهیم و بگوییم لابد شــایعات درســت است و بر این 
اساس اثر هنرمندی را که همیشــه در حراج تهران و اغلب 

حراج ها بوده صرفا به خاطر شائبه ها خارج کنیم.
  پیش تر گفته اید که در حراج تهران بارها با بازارگرمی 
برخی برای بالابردن قیمت یک اثر مواجه شــده اید و اگر 
متوجه آن شــوید، از ادامه حضور اثر هنرمند در حراج 
جلوگیری می کنید.آیــا افزایش نامعقول 1۰برابری قیمت 
یک اثر، بازارگرمی برای آن نیســت؟ آیا نباید حراج این 

اثر ملغی شود؟
در حراج ها تلاش می شود اثر به شکل شایسته ارائه، تحلیل و 
معرفی شــود. این »بازارگرمی« به مفهوم منفی و تحقیرآمیز 
نیست، اگر اینچنین باشد، هر تجارتی را می توان با این لحن 
به چالش کشید. آنچه من گفته ام این اســت که برخی افراد 
در حراج ها، کار خود را به طور تصنعی توســط دوستانشــان 
افزایش قیمت می دهند و به این طریق یک فروش مصنوعی 
صورت می گیرد. حتی در این موارد هم ما نمی توانیم فروش 
را به صرف مشــکوک بودن لغو کنیم چون به هرحال صورت 
گرفته است. در این موارد صرفا می توان از ارائه اثر هنرمند در 
حراج بعدی جلوگیری کرد که پیش از این هم چندبار انجام 
شده اســت. بااین حال باید در نظر داشت این موارد مربوط به 
کسانی است که نیاز به مطرح شدن دارند و کمابیش ناشناخته 
هستند،هنرمندی در جایگاه آیدین آغداشلو که از اساتید هنر 
ایران است و همیشه در همه حراج ها پای ثابت بوده، نیازی به 
بازارگرمی، تبلیغ و معرفی به این معنا ندارد. ادامه در صفحه ۰3

پشت پرده  قیمت عجیب 
تابلوی  آیدین آغداشلو 

روایت سمیع آذر درباره جزئیات حراج 
تهران و فروش تابلوی 12 میلیاردی
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 کافه گالری مجموعه سرزمین سبز صدرا در شهرک جدید صدرای شیراز  خانه شماره 1۷ یا خانه دستانی

  قیمت گوشی  موبایل هم زمان با ارزانی دلار عقب نشینی کرده  
است. هرچه باشد دلار در یک ماه اخیر از 2۶هزار تومان تا 22هزار 

تومان کاهش قیمت پیدا کرده و تاثیر این اتفاق کم کم در بازار 
موبایل مشاهده می شود و باعث شده ... صفحه 06 را بخوانید

تجلیل از معمار شیرازی
درباره مهرداد ایروانیان که  به عنوان 

معمار سال 99 انتخاب شده است

چند نفرخانم درکرمانشاه،مسافرت شمال، 
کنسرت های کیش و مراسم بهشت زهرا  صفحه 04



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2854   سه شنبه  30 دی  1399

  یک روز با سیاستمداران 

 قم در برابر سخنگو
پاسخ های ســتاد ائمه جمعه و هیات های قمی به 

علیرضا رئیسی
سخنان علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی کرونا در جلسه شنبه 
ستاد ملی درباره عدم رعايت پروتکل های بهداشتی در شهر قم و به 
خصوص نماز جمعه اين شهر، بازتاب زيادی داشته است. او با اشاره 
به اينکه فقط 30درصد از پروتکل ها رعايت شــده گفته مسئولان 
اين شرايط باعث مرگ افرادی هســتند و بايد مجازات شوند. اين 
ســخنان تند، بی جواب نمانده و ديروز دو جواب بلندبالا به آن در 

رسانه ها منتشر شد. 
شورای سیاســتگذاری ائمه جمعه کشــور: از امام جمعه و 

نمازگزاران قمی دلجویی کنید
سخنگوی محترم ستاد با اشــاره به برگزاری مراسم نمازجمعه اين 
شهر که پس از 24 هفته تعطیلی در شرايط آبی برگزار شد، تعابیری 
به کار بردند که احتمالًا بر اساس گزارش های غیردقیق ارائه شده به 
ايشان بوده است...نمازجمعه شــهر مقدس قم، بر اساس مجوز صادر 
شده، می توانست زودتر و در وضعیت زرد برگزار شود و صرفاً ملاحظات 
و احتیاط قابل تحســین امام جمعه محترم قم بود که تا آبی شــدن 
وضعیت، اقامه نماز را به تأخیر انداخت. همچنین گزارش های تصويری 
که در حجم وسیعی در رسانه ها منتشر شده است و مشاهدات میدانی 
نشان می دهد که رعايت پروتکل ها، اســتفاده از ماسک، ضدعفونی 
مصلی پیش از آغاز مراسم، باز بودن پنجره ها و تهويه مناسب، باوجود 
ســقف بلند مصلای قم و کنترل نمازگزاران با دســتگاه تب سنج و 
استفاده از سقف 50درصد ظرفیت مصلی و ساير موارد ابلاغی، با دقت 
بالا صورت پذيرفته و فاصله گذاری اجتماعی، به وضوح مورد اهتمام 
بوده است.همچنین برای کوتاه شدن زمان برگزاری، از اجرای برنامه 
قبل و بعد از اقامه نماز خودداری شده است... در پايان، انتظار می رود به 
شکل مقتضی، از امام جمعه محترم قم، ستاد نماز جمعه و نمازگزاران 

فهیم اين شهر مقدس دلجويی شود.)ايسنا(
جمعی از هیات های مذهبی: جوابش را ندهید، آتش به اختیار 

عمل می کنیم
چنانچه همکار ی و تلاش کادر درمان و نیروهــای هیاتی انقلابی 
و جهادی قم در کنار همراهی مردم شــريف قم نبود، شاهد تغییر 
وضعیت کرونايی قم از قرمز به آبی نبوديم و ناديده گرفتن اين همه 
مجاهدت، اقدامی مذموم و مشکوک است...هیات مذهبی قم در ايام 
فاطمیه و عزای حضرت صديقه طاهره ســلام الله علیها نیز رعايت 
مصوبات ستاد ملی کرونا به فرموده رهبر انقلاب اسلامی را بر خود 
فرض دانســته و برگزاری مجالس با حفظ مقررات بهداشتی لازم 
را رقم زدند گرچه ممکن اســت برخی نیز کوتاهی کرده باشند اما 
تعمیم آن به قم و اينکه تنها 30درصد رعايت صورت گرفته، قطعاً 
گزارشی ناصحیح و سوگیرانه اســت...ما به عنوان نیروهای هیاتی 
انقلابی و جهادی قم از مجمع نمايندگان استان خواستار پیگیریِ 
نحوه تهیه و صحت و سقم اين قبیل گزارش های سیاه نمای ارسالی 
به ســتاد ملی کرونا هستیم و از مسئولان دســتگاه های نظارتی و 
امنیتی استان خواهان برخورد با همه عوامل قم هراسی می باشیم. بار 
ديگر اعلام می داريم هیات انقلابی و قرارگاه های جهادی در تبعیت از 
فرامین ولی امر مسلمین حضرت امام خامنه ای تابع تصمیمات سناد 
ملی کرونا خواهند بود اما چنانچه رفتارهای اخیر پیگیری نگردد و 
گزارش دقیق و صحیحی به مردم داده نشود، آتش به اختیار عمل 

خواهیم کرد. )مهر(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 حکم پسرعموی رئیس ستاد اجرایی و وزیر اسبق بهداشت 
از دست روحانی؛ رئیس جمهور بنا بر پیشنهاد وزير جهاد کشاورزی 
با صدور احــکام جداگانــه ای، مســعود پزشــکیان و محمدرضا 
مخبردزفولی را برای مدت 4 ســال به عنــوان »عضو هیأت امنای 

موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی« منصوب کرد.
 حسام عقبایی بازداشت شد؛ مصطفی قلی خسروی با تأيید 
دستگیری حســام عقبايی گفت: وی روز چهارشــنبه در منزلش 
دستگیر شده و ســپس به دفاتر حقوقی برده شد و پس از بازرسی 
دفاتر حقوقی وی از سوی مأموران، به همراه آنها به اتحاديه املاک 
تهران آورده شده و سپس مأموران وی را با خود بردند. رئیس اتحاديه 
مشــاوران املاک تهران با بیان اينکه هر کس در هر مقام و منصبی 
بايد پاســخگوی اعمال خود باشــد، افزود: چندی قبل از ســوی 
کمیسیون ماده 39 اتاق اصناف گزارشی از کوتاهی های عقبايی برای 
ما ارسال شد که ما هم برای کمیسیون مربوطه در اتاق اصناف ارجاع 
داديم و کمیسیون مربوطه بايد حکم برکناری وی از مقامش را در 
اتحاديه صادر می کرد، اما مشمول مرور زمان شد و به تأخیر افتاد. 

)صداوسیما(

 اعتراض به ماجرای لباس کردی در مجلس؛ کمال حسین پور 
در جلسه علنی ديروز مجلس طی تذکری شفاهی، گفت: کردها از 
اصیل ترين و قديمی ترين اقوام ايرانی هستند و متأسفانه در رسانه 
ملی که از بیت المال تأمین می شود، شــاهديم که به اقوام اصیل 
ايرانی توهین می شــود. وی خطاب به رئیس سازمان صداوسیما، 
تصريح کرد: چرا اجازه می دهید که در برنامه های صداوســیما به 
اقوام اصیل ايرانی توهین شــود؟ مگر رهبر معظــم انقلاب بارها 
نفرمودند که توهین به اقوام و مذاهب رسمی کشور، خط قرمز نظام 
اســت؟ پس چرا به اين توصیه ها عمل نمی کنید؟ نماينده مردم 
سردشــت در مجلس شورای اســلامی تصريح کرد: چطور اجازه 
می دهید که به فرهنگ اصیل ايرانی توهین شود؟ بايد بدانید که 
لباس کردی، لباس غیرت، شهامت و مردانگی است و ما نمايندگان 
کرد در مجلس شورای اسلامی به هیچ فردی اجازه نمی دهیم که 
نسبت به اين قوم اصیل توهینی سر زبان بیاورد. حسین پور تأکید 
کرد: لازم است در انتخاب مجريان صداوســیما دقت نظر شود و 
همچنین اين مجری بايد از مردم غیور و انقلابی کرد عذرخواهی 

کند. )مهر(

علی مطهری به حدادعــادل: نگران مردم شــدی؟ علی مطهری، 
نماينده تهران در مجلس دهم، در حســاب شخصی خود در توئیتر 
نوشت: »عجیب است که آقای حدادعادل نگران است که با کاهش 
قیمت ارز و بهبود معیشــت مردم که نتیجه رفتن ترامپ و احتمال 
احیای برجام است، مردم با انتخابات آشتی کنند و در نتیجه نامزد 
موردنظر ايشان رای نیاورد؛ يعنی حاضرند به قیمت قهر اکثر مردم 

با انتخابات قدرت را به دست گیرند.«
 برنامه جبهه پایداری، ریاست مجلس جلیلی است؟ منصور 
حقیقت پور، فعال سیاســی اصولگرا در مصاحبه ای گفت: اعضای 
پايداری تا ارديبهشت ماه به دنبال فرد مستقل خودشان هستند تا او 
را به عنوان کانديدای رياســت جمهوری در معرض رأی مردم قرار 
دهند. اما احتمالا در هفته های منتهی بــه انتخابات با اصولگرايان 
توافق خواهند کرد؛ به عنوان مثال چند وزارتخانه دولت سیزدهم را 
طلب خواهند کرد و همچنین برنامه شــان ايــن خواهد بود که در 
صورت رئیس جمهور شدن قالیباف، مقدمات رئیس مجلس شدن 

سعید جلیلی را فراهم کنند. )اعتمادآنلاين(
 ســخنان رهبر انقلاب درباره واکســن کاملا علمی است؛ 

موحدی کرمانی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در رابطه با 
علمی بودن بیانات مقام معظم رهبری درخصوص ممنوعیت خريد 
واکســن کرونا از آمريکا و انگلیس، اظهار داشت: فرمايش رهبری 
درخصوص منع خريد واکسن از آمريکا و انگلیس صددرصد علمی 
است، به اين دلیل که هیچ اعتمادی به اين کشورها نیست و اينها غیر 
از دشمنی با ما هیچ برنامه ای نداشتند. وی تصريح کرد: هیچ بعید 
نیست که آمريکايی ها به عنوان خدمات پزشکی، اين واکسن های 
جعلی را به ايران بفرســتند تا پولی از ما بگیرند و بعدا يا مردم ما را 
بیمارتر کنند يا بکشند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با طرح 
اين سوال که آيا ما آمريکا و اروپا را دلسوز خود می دانیم؟ گفت: اينها 
که هرچه به ايران نشان دادند غیر از ظلم و ستم نبوده است. بنابراين 
هیچ دلیلی ندارد که ما خودمان را به دست اينها بدهیم که برای ما 

واکسن تهیه کنند. )مهر(
 انتقاد از استخراج بیت کوین توسط چینی ها در ایران؛ روزنامه 
جمهوری اسلامی در روزنامه ديروز خود نوشت: حالا که معلوم شد 
متهم رديف اول خاموشــی ها بیت کوين است، هنوز هم مسئولان 
حاضر نیستند به اين واقعیت اعتراف کنند! درباره مزارع رمزارز های 
چینی ها در چند نقطه کشور کوس رســوايی زده شده، ولی هنوز 
کسی يارای فاش کردن مزرعه داران خودی که از چینی ها در تولید 

رمزارز ها حريص تر هســتند را ندارد. اين وضعیت، اعتبار و اعتماد 
مردم به مسئولین را می سوزاند. اين اعتبار و اعتمادسوزی از سوختن 
اموال ملت در مزارع رمزارز های چینی ها خطرناک تر اســت. برای 
برگرداندن اعتماد مردم، تمام مجوزهايی که به خارجی ها و داخلی ها 
داده ايد را باطل کنید و به مردم اطمینان بدهید که منافع ملی را بر 

اين مزرعه های سرخ ترجیح می دهید.
 طرح مجلس برای پیمان امنیتی مقاومت؛ ابوالفضل ابوترابی، 
نماينده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی، گفت: طرح پیمان 
دفاعی امنیتی گــروه مقاومــت در مجلس تهیه شــده و در حال 
جمع آوری امضاست. وی افزود: بر اســاس اين طرح چنانچه رژيم 
صهیونیستی به هر يک از کشــورهای جبهه مقاومت حمله کند يا 
اقدامی علیه آنها داشته باشد، ديگر کشورهای عضو اين گروه تمام 
تلاش خود را از نظر نظامی،  اقتصادی و سیاسی تا زمان دفع کامل 
خطر به کار خواهند گرفت. متن کامل طرح پیمان دفاعی امنیتی 
گروه مقاومت به شــرح زير اســت: کلیه کشــورها با جنبش های 
آزادی بخــش عضو ايــن پیمان در صــورت حمله رژيــم غاصب 
صهیونیستی به خاک اعضای پیمان گروه مقاومت همه اعضا مکلف 
به حمايت همه جانبه از قبیل اقتصادی،  نظامی، سیاسی تا دفع خطر 

می باشند. )فارس(

کنایه مطهری به حدادعادل، برنامه ای برای ریاست جمهوری قالیباف و ریاست مجلس جلیلی و ...

  اقتصاد سیاسی  عکس روز

قابی از تجمع مال باختگان مقابل ساختمان بورس تهران در سعادت آباد. عکس 
را علیرضا خضرايی، عکاس خبرگزاری ايلنا ثبت کرده اســت. شاخص بورس 
ديروز هم 36 هزار واحد ديگر سقوط کرد و حالا شاخص حتی از نقطه حداقلی 
خود در آبان ماه نیز کمتر شده است. شاخص در حال حاضر يک میلیون و 500 

هزار واحد است مثل خرداد 1399. 

  نشست روز

در انتظار یک جلسه طوفانی مجلس با ظریف؟
ابوالفضل عمويی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره 
به جلسه عصر دوشنبه اين کمیسیون گفت: جلسه با حضور محمد جواد ظريف، وزير 
امور خارجه برگزار و 12ســوال نمايندگان از وی مطرح شد. وی بیان کرد:سوالات 
شامل موضوعاتی مانند واکنش وزارت امور خارجه به سیاست های ترکیه در منطقه 
قفقاز و سدسازی های اين کشور، مناقشه قره باغ، پیگیری های حقوقی مرتبط با ترور 
شهید ســلیمانی، اقدامات صورت گرفته در مورد ترور شهید فخری زاده، اقدامات 
صورت گرفته در جهت تقويت ديپلماسی اقتصادی در کشورهای همسايه از جمله 
عراق و سوريه، آخرين وضعیت افتتاح کنسولگری کشــورمان در حلب و لاذقیه و 
پیگیری وضعیت لنج های بنادر آبادان، اروندکنار و خرمشهر در تجارت با کويت بود. 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصريح 
کرد: در پی پاسخ های وزير امور خارجه، دو نفر از نمايندگان از پاسخ های وی قانع 
شدند. عمويی اظهار داشت: همچنین نمايندگان طراح سوال از پاسخ پنج سوال قانع 
نشدند و بر ارسال اين سوالات به صحن علنی تاکید کردند. وی بیان کرد: پنج نفر از 
نمايندگان هم اعلام نظرشان در پاسخ های شنیده شده را منوط به بررسی تکمیلی 
کردند که در هفته های آتی پاســخ خود را به کمیسیون امنیت ملی اعلام خواهند 
کرد. اين نماينده مجلس تصريح کرد: در بخش ديگری از اين جلسه 3 ساعته، ظريف 
گزارشی از آخرين تحولات در سیاست داخلی ايالات متحده و پیش بینی ها درباره 
روند آتی سیاست خارجی اين کشور به اعضای کمیسیون امنیت ملی ارائه و تاکید 
کرد که سیاست کشورمان در مواجهه با دولت بايدن اقدام در برابر اقدام است و ما 

اقدام در برابر بیانیه و امضا را نمی پذيريم. )میزان / عکس از خانه ملت(

ديروز سیدامیرحســین قاضی زاده هاشــمی نايب 
رئیس اول مجلس طی نامه ای به آيت الله رئیســی 
رئیس قــوه قضائیه گزارشــی مســتند از جزئیات 
تخلفات و تــرک فعل های صورت گرفتــه در بازار 

سرمايه را ارائه کرد. در اين نامه آمده است:
پس از دعوت عمومی مسئولین دولتی برای حضور 
مردم در بازار ســرمايه، بی تدبیــری تیم اقتصادی 
دولت از جمله وزارت امور اقتصادی و دارايی، وزارت 
نفت و شرکت های دولتی يا تحت مديريت دولت به 
عنوان بازيگر و قدرت بلامنازع بازار سرمايه، علی رغم 
توصیه مکرر و گســترده کارشناســان امر از جمله 
اساتید دانشگاه، فعالان مالی و اقتصادی و نیز رياست 
وقت ســازمان بورس )که بدين دلیــل مخالفت با 
حباب سازی شاخص کل با فشار دولت و وزارت امور 
اقتصادی و دارايی )رئیس شورای عالی بورس( برکنار 
گرديد(، افزايش غیرواقعی قیمت سهام شرکت های 
شاخص ساز و در نتیجه حبابی شدن شاخص کل را 
در پی داشت که در اوج امیدواری مردم )در نوزدهم 
مردادماه سال جاری( در اقدامی هماهنگ و با خروج 
گســترده نقدينگی از بازار منجر به تباهی دارايی 
قريب به اتفــاق جمعیت چنــد ده میلیونی خرده 

سهامداران حاضر در بازار سرمايه گرديد.
پس از شــروع ريزش بزرگ بازار برخی از مقامات 
دولتی نظیر ريیس دفتر رئیــس جمهور، برخی از 
اعضای شــورای عالی و هیأت مديــره بورس، وزير 
اقتصاد در رسانه ملی و رســانه های گروهی با طرح 
ادعای حمايت عاجل و مســتمر از بازار ســرمايه 
و پايان ريــزش، در حالی که امید بازگشــت بازار 

به روزهای متعــادل را نويد می دادنــد، در فرصت 
بدســت آمده از اعتماد مردم، با عرضه های سنگین 
سهام، ســقوط هرچه بیشــتر بازار و تشديد سلب 
اعتماد، ســرخوردگی و نارضايتــی عمومی را رقم 
زدند که مستندات اين امر که حاصل بررسی گروه 
کارشناســی حقوقی – اقتصادی و نیز گزارشــات 
مراجع رسمی مطلع می باشــد خلاصه به پیوست 

تقديم می گردد.
اينک پس از اختــلال در اجرای اقتصــاد درون زا، 
تهديد توانايی هــای ملّی، فرصت ســوزی از نبض 
اقتصاد کشــور و تعرض به حقوق عامه، نظر به بند 

دوم اصل يکصد و پنجاه و ششم قانون اساسی امید 
است با دســتور انقلابی حضرتعالی مبنی بر بررسی 
امر و برخورد با متخلفان، موجبات افزايش اعتماد و 
رضايت عمومی، احیای حقوق عامه و برقراری عدل 

اسلامی فراهم گردد.
همچنیــن بدينوســیله آمادگی اينجانــب و گروه 
کارشناســی جهت حضور در جلســات بررسی و 
کارشناســی تخلفات و جرائم، تقديم مســتندات 
لازم، حضور در جلسات رسیدگی دادگاه و نیز ارائه 
راهکارهای اصلاحی در خصوص بازار ســرمايه در 

چارچوب اختیارات قوه قضائیه را اعلام می دارم.

وزیر خارجه انگلیس: تلاش ها برای آزادی نازنین 
زاغری تشدید شده است

وزیر امور خارجه انگلیس گفت که تلاش ها برای 
آزادی نازنین زاغری تشدید شده است و دولت 
کشورش از هیچ تلاشی برای آزادی او فروگذار 
نخواهد کرد.دومینیک راب، وزیر امور خارجه 

انگلیس در پاسخ به نامه همسر نازنین زاغری از 
افزایش تلاش های لندن و گفت وگوها میان ایران و 

انگلیس برای آزادی این شخص دوتابعیتی از زندان 
خبر داد.دومینیک راب گفت که دولت انگلیس 

از هیچ تلاشی برای آزادی هرچه سریع تر نازنین 
زاغری فروگذار نخواهد کرد و روی کار آمدن دولت 

جدید در آمریکا احتمالا امکانات جدیدی فراهم 
می کند تا خانم زاغری ایران را ترک کند.

بلومبرگ: لغو تحریم های نفتی ایران در 
اولویت های پایین دولت بایدن قرار دارد

جو بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا قصدش برای 
بازگرداندن آمریکا به طرح های بین المللی از جمله 

معاهده آب وهوایی پاریس و توافق هسته ای را پنهان 
نکرده است. وبسایت بایدن اعلام کرده است که او 

در اولین روز ریاست جمهوری اش به معاهده پاریس 
ملحق می شود، اما اتخاذ رویکردی جدید نسبت 

به ایران که شامل لغو تحریم ها علیه صادرات نفتی 
ایران می شود، در لیست اولویت های پایین تر است 
و مدت بیشتری طول می کشد.دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه آمریکا هنگامی که مذاکرات توافق 
هسته ای در سال ۲۰۱۵ انجام می شد، با آن مخالف 

بودند که مانع از به تصویب رسیدن آن در سنای 
آمریکا شد. این مخالفت هنوز هم پابرجاست. اکنون، 
هم ایران و هم آمریکا در حال تخطی از شروط توافق 
هستند؛ آمریکا از طریق اعمال تحریم های چندگانه 

و ایران از طریق افزایش غنی سازی اورانیوم تا ۲۰ 
درصد و فراتر از محدودیت های تعیین شده در توافق 

هسته ای، این تخطی ها را انجام داده اند. ساده ترین 
مسیر به سمت حالت اولیه برای هر دو طرف، لغو این 
اقدامات و بازگشت به توافق هسته ای همانند چهار 

سال پیش و تلاش برای مطرح کردن نگرانی های 
دیگر است. اگر آمریکا به جای آن، لغو تحریم ها را 

مشروط به پایان بخشیدن حمایت از حزب الله، حماس 
و حوثی های یمن کند، مشکل می توان شاهد این بود 

که این دو کشور بتوانند بر اختلافاتشان غلبه کنند.
اگر تحریم های نفتی علیه ایران لغو شوند، ایران قادر 

خواهد بود سطح تولید قبلی اش تا ۴ میلیون بشکه 
در روز را نسبتا سریع از سر بگیرد، همان طور که با لغو 

تحریم ها در سال ۲۰۱۶ این کار را انجام داد. اما روی 
اینکه چنین اتفاقی در آینده نزدیک بیفتد، حساب 
نکنید.بنابراین، اولین مشتریان نفتی ایران منتظر 

آینده ای قابل پیش بینی خواهند ماند. تصورش سخت 
است که صاحبان پالایشگاه ها در اروپا، ژاپن، کره 
جنوبی یا هند، آشکارا نفت خام ایران را خریداری 

کنند، درحالی که اقدامات تنبیهی هنوز در مقررات 
آمریکا وجود دارد، مگر اینکه اطمینان قابل اعتمادی 
به آنها داده شود که با واکنشی مواجه نمی شوند و این 

به معنای لغو تحریم هاست.

سی
لما

دیپ

سید ابراهیم رئیســی در جلسه شــورای عالی قوه قضائیه با 
تسلیت ايام فاطمیه و شهادت حضرت فاطمه زهرا )س(، کسب 
معرفت نســبت به جايگاه و آموزه های آن حضرت را موجب 

سعادت دنیوی و اخروی انسان دانست.
بايد مراقب روايت تفرقه افکنانه انگلیسی با کمک دلارهای 
آمريکايی و خیال پردازی های هالیوودی دشمنان برای معرفی 

شخصیت حضرت زهرا )س( و تبیین سیره اهل بیت بود.
زن نمونه همچون حضرت فاطمه زهرا )س( شــخصیتی 
خداخواه، مردم دوســت، رکن رکین خانواده و جريان ساز در 
جامعه است که در مسائل سیاسی، اجتماعی، دشمن شناسی،  
دشمن ســتیزی، ظلم ســتیزی، ولايتمداری و دفاع از حريم 

ولايت نقش محوری دارد.
بر اساس مکتب فاطمه زهرا )س(، نگاه تفريطی که زن را از 
شأن و منزلت اجتماعی محروم می کند و نگاه افراطی غربی که 
زن را به عنوان يــک کالا مطرح کند، هر دو غلط اســت و ما 

هیچکدام را قبول نداريم.
دفاع از حقوق زنان وظیفه همه دستگاه ها در نظام اسلامی 
است. دســتگاه قضايی نیز خود را موظف به صیانت از حقوق 
زنان می داند، تدوين لايحه ارتقاي کرامت و تأمین امنیت زنان 
در برابر خشونت که سال گذشــته تهیه و به دولت ارائه شد، 

نمونه ای از اين اقدامات است.
)با اشاره به تلاش های شبانه روزی و خالصانه کادر بهداشت 
و درمان در مقابله با بیمــاری کرونا، و کاهش آمار مبتلايان و 
قربانیان اين ويروس منحوس در کشورمان(؛ زنان کشورمان 

همانطور که در ايام دفاع مقدس همپای مردان در میدان جهاد 
بودند، در اين عرصه نیز نقش ويژه ای داشتند.

رزمايش عظیم موشــکی و پهپادی اخیر نیروهای مسلح 
يکی از اقدامات انقلابی اقتدارآفرين برای کشــور است که در 
کنار اين حرکت بزرگ، حرکت متخصصــان ايرانی در تولید 
واکسن کرونا نیز منبع ديگر اقتدارآفرينی و تولید قدرت برای 

کشور است که عصبانیت دشمن از آن کاملا عیان است.
وقتی بنیاد برکت و ستاد اجرايی فرمان امام )ره( در مسیر 
تولید واکسن حرکت کردند، دشمن سخت عصبانی شد و اين 
عصبانیت و خشم را با تحريم اين بنیاد و آستان قدس رضوی 
که در امور خیريه با اين مجموعــه همکاری دارد بروز داد، اما 
سخن ما با آنها همان ســخن بلند شهید بهشــتی است که 

عصبانی باش و از اين عصبانیت بمیر.
آستان قدس رضوی قبله گاه عاشقان امام رضا )ع( از سراسر 
عالم و جايگاهی برای کسب معنويت و انسان سازی در جامعه 
ماست و تحريم اين موسسه عظیم معنوی که خدمتگزار مردم 
و کارش رسیدگی به محرومان و مســتضعفان است، موجب 

تنفر هرچه بیشتر از آمريکا و صهیونیست ها می شود.
آنچه برای کشــور اقتدار می آفريند، تولید قدرت در همه 
بخش های تولیدی، دفاعی، علم و فناوری و اقتصاد مقاومتی و 
دانش بنیان اســت و دشــمن از اقتدار ايران در اين حوزه ها 

عصبانی است.
امروز بــرای همــگان ثابت شــده دشــمنان کینه توز با 
تحريم های خود اقتدار ملت ايران را هــدف گرفته اند، ايران 

اسلامی يک لحظه از تولید قدرت در حوزه های مختلف غفلت 
نمی کند و به اين اقتدارآفرينی توسط مردان و زنان و جوانان و 
دانشــمندان خود افتخار می کند و خدا را بابت توفیقاتی که 

داشته ايم شاکريم.
شکايتی که به کلانتری يا دادسرا می شود، به محض وصول 
بايد به مقام مسئول ارجاع شود تا رسیدگی به آن آغاز شود و 

حتی يک روز هم نبايد معطل بماند.
اخیرا گزارش هايی شــده و بررسی هايی صورت گرفته که 
حکايــت از اين دارد كه برخــی گزارش هــا در کارتابل های 
الکترونیک برخی مراجع مانده و شــکايات مردمی با تأخیر 
ارجاع می شود که بايد نظارت صورت گیرد و تذکر جدی داده 
شود؛ هیچ شــکايت و گزارشــی نبايد در کارتابل ها بماند و 

مشمول مرور زمان شود.

حجت الاسلام رئیسی: خود را موظف به 
دفاع از حقوق زنان می دانیم

ایران اسلامی یک لحظه از تولید قدرت در حوزه های مختلف غفلت نمی کند

  میدان مشق

 کامل جمیل در الخلیج آنلاين نوشت: براساس اطلاعات رسیده، 
عراق در حال بررسی گزينه های متعددی برای تنوع بخشیدن به 
منابع گاز مايع خود و عدم تکیه کلی بر گاز ايرانی است، به اين دلیل 
که مشکلات مالی زيادی برای پرداخت بهای اين گاز به ايران بر سر 
راه عراق وجود دارد. از مهمترين اين گزينه ها، آن است که عراق از 
گاز قطر برای تامین انرژی مورد نیاز ايستگاه های برقی در راستای 

کاستن از دوره های قطعی برق شهروندان عراقی استفاده کند.
اين اقدام با حمايت زياد مردم عراق و رهبران سیاســی اين کشور 
روبه رو شد، که فشــار زيادی به دولت وارد می کردند تا معاملات 
ديگری را در اين زمینه با دولت هايی غیر از ايران نیز داشته باشند، 
چرا که تصور می کنند ايران از اين احتیاج عراق برای دست يابی به 

اهداف اقتصادی خود بهره می گیرد.
در 2۷ دسامبر 2020، ايران گاز مايع صادراتی خود به عراق را به 
نســبت 40درصد کاهش داد که دلیل اين اقدام پرداخت نشدن 

بهای آن توســط بغداد بود، اين در حالی اســت که عراق در ژوئن 
گذشــته اعلام کرد 400 میلیون دلار به ايــران در ازای خريد گاز 
و برق پرداخت نموده اســت. اما به گفته ايران، حجم قرض عراق 
در اين زمینه، به 5 میلیارد دلار می رســد. در 29 دسامبر گذشته، 
ايران و عراق در مورد از سرگیری صادرات گاز از سوی تهران، برای 

راه اندازی ايستگاه های برقی در عراق، توافق کردند.
در اين میان، مقتدی صدر، رهبر شیعه که پیروان زيادی در داخل 
عــراق دارد، عامل مهمی بــرای تغییر تصمیمات در اين کشــور 
محسوب می شــود، از اين رو، اخیرا از دولت عراق خواسته است تا 
جايگزينی برای گاز ايران پیدا کند، به اين دلیل که تهران از تامین 
منابع انرژی عراق به دنبال بحران پرداخــت بها، امتناع کرده بود. 
اين خواسته صدر، روز چهارشنبه، 13 ژانويه 2021، از زبان حیدر 
الجابری، مدير دفتر رســانه ای صدر، طی يک نشست مطبوعاتی 

بیان شد.

عراقی که از بحران کمبود برق رنج می برد، 19 هزار مگابايت برق 
تولید می کند، در حالی که نیاز فعلی آن 30 هزار مگابايت اســت. 
اين در حالی اســت که طرفداران صدر تاکیــد می کنند که در راه 
انداختن تظاهرات در اغلب شــهر های عراق کوتاهی نمی کنند و 
هدف آنها، درخواست از دولت برای توقف واردات گاز ايران و توجه 

به کشور های ديگر است.
يکی از مســئولان عالی رتبه در بخش برق عراق به الخلیج آنلاين 
گفت: »عراق از ســال ها پیش به دنبال يافتن جايگزينی برای گاز 
ايران اســت، اما تا کنون موفق نبوده ايم«. اين مســئول عراقی که 
نخواست نامش فاش شود، يکی از اعضای کمیته هايی بوده که در 
اين زمینه فعالیت داشتند، وی می گويد: »امیدواريم که تلاش های 
ما در خصوص همکاری با قطر و تکیه بر گاز قطر به جای گاز ايران، 
موفق باشد، يا حداقل بتوانیم به اين شکل کمبود واردات گاز ايران 

را جبران کنیم.«

عراق گاز را به جای ایران از قطر می خرد؟

ادامه ناامیدی در سعادت آباد

تعدادی از سهامداران بانک ادغام شده مهر اقتصاد در اعتراض به قیمت گذاری 
ســهام بانک مهر اقتصاد روبه روی قوه قضائیه تجمــع کردند. عکس از مهدی 

مريزاد / فارس



پرونده  روز
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2854   سه شنبه  30 دی  1399

     گزارش خبری

تردید درباره فایزر
مرگ 33داوطلب واکسیناسیون نروژی، کشورهای مختلف را برای تزریق واکسن فایزر کمی محتاط کرده است

تا امروز بیشتر عوارض جانبی واکســن ها در دنیا نهایتا 
محدود می شد به تب، سردرد و درد آن قسمتی که دارو به 
آن تزریق شده. این عوارض هم معمولا به سرعت ناپدید 
می شدند اما نروژ همین آخر هفته یک گزارش نگران کننده 
از مرگ 33 نفر که احتمالا به واکســن فایزر مربوط است 
منتشر کرد. مرگ این 33نفر آنقدر بهت آور بود که به تیتر 

مهم ترین رسانه های دنیا تبدیل شد. حالا ماجرا چه بود؟

  نروژ: مرگ 7.8 نفر به ازای 10 هزار تزریق 
42 هزار نفر در نروژ واکســن فايزر تزريــق کرده اند. آخرين 
گزارش های بلومبرگ از مرگ و میر تا ديروز نشان می دهد که 
از اين تعداد 33نفر جان خود را از دست دادند. دولت اين کشور 
گفته مرگ و میر بین تعدادی از افراد میانسال که واکسن فايزر 
دريافت کرده بودند، اتفاق افتاده اســت. آنها تا امروز 13 نفر از 
آنها را کالبدشــکافی کرده اند و درباره بقیه هم در حال تحقیق 
هستند. نتايج کالبدشــکافی اين 13 نفر اين بوده که عوارض 
جانبی واکســن می تواند منجر به مرگ افراد بســیار ضعیف و 
سالخورده شود. همه اين مرگ و میرها بین افراد بیمار بالای 80 
سال که پرستار خانگی داشته اند اتفاق افتاده است. اما از طرف 
ديگر در اين کشور قبلا روزانه 400 نفر از افراد بالای 80 سال که 
تحت مراقبت طولانی و پرستاری در خانه بودند جان خود را از 
دست می دادند به خاطر همین هم مقامات نروژی می گويند که 
ممکن است بر اثرعوارضی مانند گیجی و تب بالقوه تهديدکننده 
زندگی اين افراد شکننده شده باشد. اما اين عوارض چیزی نبوده 
که برايش وضعیت هشــدار آمیز را اعلام کنند. رئیس آژانس 
دارويی نروژ گفته: »برای ما واضح بود که واکسیناسیون عوارض 
محدودی هم داشته باشــد. به همین خاطر پزشکان بايد الان 
بیشتر توجه کنند که چه کســانی اين واکسن را تزريق کنند. 
وبايد دربــاره افرادی که به دلیل بیماری هــای ديگر ضعیف و 

شکننده هستند ارزيابی های فردی انجام شود.« 

 استرالیا: تغییری در برنامه هایمان نمی دهیم اما صبر هم 
چیز بدی نیست

گزارشــی که نروژ تا الان ارائه داد اين بوده که عوارض جانبی 
واکسن حتی برای افراد مســن يا شديدا بیمار قابل تحمل تر از 
گرفتن يک بیماری کوويد-19 ســنگین خواهد بود. به خاطر 
همین هم استرالیا که برای شروع واکسیناسیون چشمش را به 
تجربه نروژ دوخته اعلام کرد که حادثه نروژ برنامه زمانبندی آنها 
را برای تزريق فايزر به افراد در اولويت تغییر نخواهد داد. مقامات 
استرالیايی هنوز واکسیناســیون با فايزر را شروع نکرده اند اما 
گفته اند:» ما هنوز نمی دانیم که اين مرگ و میر افرادی که فايزر 
را دريافت کردند بر اثر عوارض واکســن فوت کرده اند يا مرگ 
آنها بر اثر از دست دادن طبیعی زندگی آنها بوده است.« يکی 
از مسئولان سیستم بهداشت و درمان استرالیا ده روز پیش به 
گاردين اينطور گفته بود: »چرا مردم را در خطر قرار بدهیم وقتی 
می توانیم يک کم بیشتر صبر کنیم تا اطلاعات بیشتری درباره 

اين واکسن ها به دست بیايد.«

 آمریکا: آلرژی 11 نفر از هر 11 میلیون نفر
ای.بی.سی يک گزارش از مرگ و میر واکسیناسیون در آمريکا 
به دست آورده اســت. گزارش آنها نشان می دهد که در آمريکا 
از بین  11 میلیون نفری که حداقل يک دوز واکســن را تزريق 
کرده اند، تعداد 21 نفر واکنش آلرژيک به آن نشان داده اند ولی 
هیچ کدام فوت نکرده اند. يعنی می گويند که از هر يک میلیون 
نفر تزريق، حدودا 11.1 نفر به آن حساسیت  نشان داده اند. در 
يک نشســت مطبوعاتی مدير مرکز ملی بیماری های ايمنی و 
تنفسی گفته اســت: » اگرچه ما هم می خواستیم که عوارض 
اين واکســن صفر باشــد اما آلرژی 11 نفر از بین 11 میلیون 
تزريق کننده هم نشــان می دهد که اطمینان به اين واکســن 

بالاســت.«  حرف آخر آمريکايی ها هنوز اين است که اگرچه 
آلرژی به اين واکسن بیشتر از واکسن آنفلوآنزا بوده اما خب باز 

هم عدد زيادی نیست.

 آلمان: مرگ 0.08 نفر به ازای 10هزار نفر
در آلمان تا امروز 800 هــزار نفر اولین دوز از واکســن فايزر 
را تزريق کرده انــد. از اين تعداد هفت نفر از میان افراد مســن 
بلافاصله بعد از تزريق جان خود را از دست داده اند. در گزارشی 
که مقامات آلمانی منتشر کرده اند، مرگ و میر اين افراد بیشتر 
از اينکه مربوط به واکسن باشد، به آلزايمر، مشکلات کلیوی و 

متاستاز سرطان ارتباط داشته است.

 کدام کشورها تردید دارند؟
هرچقدر هم که پزشکان و مقامات کشورهای غربی گفته باشند 
که تعداد مرگ و میر ناشــی از عوارض آنقدری نیست که زنگ 
خطر را به صدا دربیاورند، باز بعضی از کشــورها تا اطمینان از 
نتايج، واکسیناســیون با فايزر و مدرنا را آغــاز نمی کنند. مثلا 
 در ژاپن گفته شده که تزريق واکســن تا اواخر فوريه )اواسط 
اسفند ماه( شروع نخواهد شــد. کره جنوبی هم واکسن کافی 
برای 52 میلیون نفر خريده اما تا وقتی که گزارش های نهايی 
کشورهای غربی به دستشان نرسد، ريسک تزريق آن را به جان 
نمی خرد. دلیل عمده آن هم اين است که حتی اگر واکسن های 
غربی روی مردم اروپــا جواب بدهد، نگران هســتند که برای 
آسیايی ها تا چه اندازه جوابگو باشــد. البته کشورهايی مانند 
نیوزيلند، اســترالیا و تايوان که فعلا تزريق واکسن را به عقب 
انداخته اند، پشتشان به آمار بســیار پايین ابتلای روزانه گرم 

است. به همین دلیل هم فعلا عجله ای برای اين کار ندارند. 
تا امــروز 42.2 میلیون نفر در 51 کشــور واکســن کرونا را 
تزريق کرده اند. مرکز آمــار بلومبرگ می گويد که روزانه 2.43 
 میلیون نفر به طور میانگین در دنیا اين واکسن را گرفته اند. با

 وجود اين هر خبر مرگ و میر باعث می شود که کشورها برای 
تزريق فايزر دست به عصا راه بروند.به همین خاطر هم بیشتر 
آنها وعده داده انــد که نهايتا چند ماه ديگر واکسیناســیون را 

شروع خواهند کرد.

    حاشیه روز

راز قیمت تابلوی 
آغداشلو

 روایت سمیع آذر درباره جزئیات حراج 
تهران و فروش تابلوی 12 میلیاردی

ادامه ازصفحه   اول
آثار امثال او يا پرويــز تناولی و محمد احصايی به حراج 
اعتبار می دهند نه اينکه حــراج بخواهد با بازارگرمی به 

کار آنها اعتبار دهد.
 در مورد اثر آقای آغداشــلو در حراج اخیر رقابت کاملا 
طبیعی و ســالم ابتدا با مزايده ۷مجموعه دار حاضر در 
ســالن صورت گرفت؛ رقابتی که بسیار گرم بود و ما که 
شــاهد آن بوديم نمی دانســتیم در نهايت کدامیک از 
آنها برنده نهايی خواهد شــد. ده ها نفر در سالن شاهد 
بودند و همه چیز در اصول کاملا صحیح و مطابق قواعد 

حراج بود.
تمام شاهکارهای تاريخ هنر که در حراج ها با رقم های 
هنگفتی به فروش رســیدند چنین فضايی را شــاهد 
بوده اند.در حراج تهران هــم اين وضعیت که به افزايش 
چندبرابری اثر منتهی شــده، بارها اتفاق افتاده است. 
مجسمه آقای پرويز تناولی که در سال 2008 در حراج 
کريســتیز به قیمت 2.8میلیون دلار به فروش رسید، 
برآورد پايه 400هزار دلار داشــت کــه نهايتا ۷برابر به 
فروش رفت. بیش از نیمی از رقابت هم تنها توســط دو 
نفر صورت گرفت تا تبديل به رکورد فروش آثار هنری 
خاورمیانه شد. واقع بین باشیم،در مقیاس بین المللی اثر 
آقای آغداشلو در اين حراج به رقم حدود 500هزار دلار 
رســید که هنوز با آن رکورد يا رکوردهای هنرمندانی 

همچون زنده رودی و احصايی خیلی فاصله دارد.
   با توجه به حساس شدن افکار عمومی و پرسش های 
بی شمار درباره خريدار اثر 12میلیاردی آقای آغداشلو، 

خريدار چه شخص حقیقی يا حقوقی است؟
خريدار اثر آغداشــلو نماينده يک شرکت بود که طبعا 
شــخصیت حقوقی دارد. ســاير افراد رقابت کننده هم 
اشــخاص حقیقی بودند.حراج های معتبر دنیا مجاز به 
اعلام نام خريداران آثار نیســتند و خود آنها اگر مايل 
باشــند می توانند خود را معرفی کنند. ما تنها با دستور 
قضايی می توانیم اســامی خريداران يا فروشندگان را 
در اختیار مســئولان قرار دهیم.در حراج های گذشته 
خريدارانی با تمايل شخصی اقدام به معرفی خود و آثار 

خريداری شده کردند.
درباره حساسیت افکار عمومی بايد گفت افکار عمومی 
داخل جامعه هنری اتفاقا در ايــن قضايا اغلب طرفدار 
آقای آغداشلو بوده و هســت. استادی که صدها شاگرد 
تربیت کرده و تعــدادی از هنرمنــدان در حراج ها در 
دوره ای شاگرد او بوده اند. ايشــان با نهادهای فرهنگی 
کشــور و انجمن های هنری همکاری موثر و صمیمانه 
داشــته اند. به نظرم اين بخش از افکار عمومی که شما 
می فرمايید به شــبکه های اجتماعی و رسانه های زرد 
خارج از کشــور مربوط می شــود که چندان نمی تواند 

ملاک ما باشد.
  درباره مواردی که پیرامون پولشويی در حراج تهران 
مطرح می شود، چه نکاتی را رعايت می کنید تا امکان آن 
به حداقل برسد؟ آيا تاکنون با نمونه هايی مواجه بوده ايد؟

هیچ مورد پولشــويی در حراج تهران وجود نداشــته 
و نمی تواند باشــد. اين را صريح می گويــم چون از آن 
اطمینان کامل دارم. کســانی که اين شائبه ها را مطرح 
می کنند يا پولشــويی را نمی دانند چیست يا حراج را 
نمی شناسند. اگر شما حجم زيادی از پول کثیف داشته 
باشید و بخواهید دور از چشم مسئولان آن را به چیزی 
تبديل کنید، بدترين کار آن است که بیايید در حراج که 
صدها نفر حاضرند و مراسم به صورت زنده پخش و ثبت 
می شود، در جلوی دوربین های صداوسیما و رسانه ها آن 
را هزينه کنید تا همه ببینند چه میزان خريد کرده ايد! 
و شايد بهترين کار اين است که برويد سراغ فروش های 
خصوصی و زيرزمینی بدون فاکتور و شــاهد و خارج از 
شبکه بانکی، پولی را ردوبدل و چیزی را خريداری کنید.

کار حراج ها اين است که از فروش های پنهان و زيرزمینی 
جلوگیری کنند، فروش ها را عیان کنند تا مســئولان 
دولتی روی آن نظارت داشته باشــند. بر حراج نه فقط 
مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بلکه بازرسان 
دارايی و حتی نیروی انتظامی نظــارت دارند. ما تصور 
نمی کنیم کســی برای پولشويی ســراغ ما بیايد و اين 
شائبه را هیچ کارشناس اقتصادی اي مطرح نکرده. وقتی 
کل فروش حراج را بین حدود ۶0 خريدار آثار آن تقسیم 
کنید، مبلغ چندانی نمی شــود که بتوان آن  را با ارقام 
پولشويی مقايسه کرد. حتی اگر کل فروش آثار يکصد 
هنرمند شاخص کشور را هم در نظر بگیريد، قیمت يک 

آپارتمان در بالای شهر نمی شود.

علی رستگار|دوشــنبه صبح احمد خرم، رئیس سازمان نظام 
مهندسی، مهمان يک برنامه تلويزيونی بود و نسبت به وضعیت 
ايمنی ساختمان های شهر هشدار می داد. مناسبت حضور او در 
صداوسیما سالروز حادثه تلخ پلاسکو بود. خرم با بیان اينکه 30 
تا 40 هزار واحد مشابه پلاسکو در تهران وجود دارد که در مقابل 
حريق ايمن نیستند، توضیح داد که تعداد واحدهای در معرض 
خطر زلزله در تهران 10 برابر اين مقدار و بین 300 تا 400 هزار 
مورد است. رئیس سازمان نظام مهندسی تاکید کرد که در بیان 
اين آمارها احتیاط صورت می گیرد تا مردم نگران نشوند، اما بايد 
به مردم حقايق را گفت. بخش زيادی از ســاختمان های تهران 
به علت وجود آب های زيرزمینی با يک زلزله ۶.5 تا ۷ ريشــتری 
به طور کامل ويران خواهد شد.  در ســال های اخیر کمتر شاهد 
بوديم که يک مقام صنفی مثل رئیس ســازمان نظام مهندسی 
در صداوسیما حاضر شود، به خصوص چهره ای مثل احمد خرم 
که يک چهره اصلاح طلب اســت و دوران وزارت او در سال های 
ابتدايی دهه 80 هــم به دلايل مختلف جنجالی شــده بود. اين 
نهادهای صنفی مثل نظام مهندسی ساختمان و نظام پزشکی و 
کانون وکلا اگرچه به لحاظ هويتی مســتقل هستند، اما ترکیب 
هیأت مديره و روسای آنها معمولا متاثر از مشی سیاسی دولت ها 
تغییر می کند. در دوره حاضر اما هر سه نفر؛ خرم و ظفرقندی و 
مالکی مدت زمان زيادی نیست كه به رياســت سه نهاد صنفی 
قدرتمند ايران رســیده اند و احتمالا با تغییــر دولت هم تا زمان 
انتخابات بعدی هیأت مديره ها و مجامع استانی و کشوری، کرسی 

رياست خود را حفظ خواهند کرد.

1    احمد خرم 
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور

شروع فعالیت از دی ماه 1398

احمد خرم پارسال بعد از کسب آرای لازم در شورای مرکزی 
سازمان نظام مهندسی و با پیشــنهاد وزير راه و شهرسازی با 
حکم رئیس جمهور به مدت سه سال به عنوان رئیس سازمان 
نظام مهندسی ســاختمان کشور منصوب شــد. او بلافاصله 
پیش از اين دوره هم به مدت حدود يک سال رئیس سازمان 

نظام مهندسی اســتان تهران بود. او بعد از يک دوره پرتنش 
بین ســازمان نظام مهندسی ســاختمان و عباس آخوندی، 
وزير وقت راه و شهرسازی، ســکاندار سازمان نظام مهندسی 
تهران شده بود. آخوندی آن زمان پروانه اشتغال قربانخانی، 
رئیس پیشین سازمان نظام مهندسی تهران را باطل کرده بود 
و فرج الله رجبی، رئیس سابق نظام مهندسی ساختمان کشور 
هم با تمديد نشدن پروانه اشتغال، شانس حضور در انتخابات 

هیأت مديره های استانی را از دست داده بود.
دوره مديريت خــرم در نظام مهندســی اما نســبتا آرام و 
بی حاشــیه بود، علی رغم اينکه اوايل انتخاب او احمد توکلی 
در کسوت رئیس ديده بان شفافیت خواستار عدم صدور حکم 
او از سوی رئیس جمهور شــده بود. خرم از منتقدان عباس 
آخوندی بود و وزارت او را خســارت بار توصیف کرده بود که 
آخوندی هم البته تا مهرماه 9۷ بیشــتر در دولت مشغول به 
کار نبــود. هرچند که اين دو نفر در مخالفت با مســکن مهر 
با هم اشــتراک نظر دارند. دوران وزارت احمد خرم در دولت 
اصلاحات اما حاشیه کم نداشت. او از سال 80 تا 83 وزير راه و 
ترابری بود که بعد از روی کار آمدن مجلس اصولگرای هفتم 
اولین وزيری بود که توسط اين مجلس استیضاح شد. زاکانی 
و توکلی و نادران و کوچک زاده آن زمان مهم ترين مخالفان او 
بودند. حاشیه هايی که در زمان افتتاح فرودگاه امام خمینی 
پیش آمد هم در دوره وزارت خرم بود. بعدها او در مصاحبه ای 
با روزنامه همشهری در مورد وقايع آن روزها گفته بود: »به من 
هشدار داده بودند. به من گفته بودند که بینی ات را به خاک 
می مالیم. خب مالیدند و تمام شد و رفت«. احمد خرم پیش 
از وزارت، سابقه استانداری استان های خوزستان و هرمزگان 
و همدان را هم داشت. اين چهره اصلاح طلب متولد 1328 و 

فارغ التحصیل دانشکده فنی تبريز است.

2   محمدرضا ظفرقندی 
رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور 

شروع فعالیت از بهمن ماه 1397
در انتخابات ســازمان نظام پزشــکی كه در تابستان 139۶ 
برگزار شد، چهره های اصلاح طلب دست بالا را داشتند و پیروز 

شدند. نفر اول تهران در گروه پزشکی با اختلاف آرای بالا، ايرج 
فاضل بود، نفر دوم محمدرضا ظفرقندی و نفر سوم علی اصغر 
پیوندی. به اين ترتیب ايرج فاضل رئیس کل نظام پزشکی شد، 
ظفرقندی به شورای عالی نظام پزشــکی رفت و پیوندی هم 
دو ماه بعد رئیس سازمان هلال احمر شد. مدتی بعد کل اين 
ترکیب دســتخوش تغییرات غیرمنتظره ای شد. ايرج فاضل 
درحالی که بقیــه همکارانش مخالف بودند، از رياســت نظام 
پزشکی استعفا داد. سرپرست شورای عالی؛ يعنی محمدرضا 
ظفرقندی به ناچار سرپرست نظام پزشــکی شد و کمی بعد 
رسما رياست اين ســازمان به او محول شــد. مدتی بعد هم 
علی اصغر پیوندی از هلال احمر و نظام پزشــکی استعفا داد. 
پیوندی البته در همین مقطع دست کم دومرتبه بازداشت شد 
و چندی پیش باشــگاه خبرنگاران جوان مدعی شد که او به 
12 سال حبس و انفصال از خدمات دولتی محکوم شده است.

 به سرنوشت ســه نفر ديگر از 10 نفر برتر انتخابات 9۶ نظام 
پزشــکی هم اشــاره کنیم جالب اســت. نفر دهم سیدتقی 
نوربخش بود. او تقريبا همان روزها که بحث اســتعفای ايرج 
فاضل داغ بود، در کســوت رئیس سازمان تامین اجتماعی به 
گرگان سفر کرده بود که در يک سانحه تصادف درگذشت. نفر 
پنجم از لیست هم مصطفی معین، وزير علوم دولت اصلاحات 
بود که بعد از جابه جايی ظفرقندی، رئیس شورای عالی نظام 
پزشکی شد. يکی از ديگر نفرات برگزيده هم رحمت الله حافظی 
بود که آن روزها در شورای شــهر با تغییر رويکرد سیاسی و 
مواضع شفافش حسابی ســر زبان ها بود، اما در يک تصمیم 
عجیب تصمیم گرفت در دوره بعدی شورای شهر کانديدا نشود 
و در اوج محبوبیت، عامدانه از دنیای سیاست فاصله گرفت و 
ترجیح داد دور از هیاهوهای دنیای سیاست به طبابت بپردازد. 
محمدرضا ظفرقندی، فوق تخصص جراحی عروق و استادتمام 
دانشگاه علوم پزشکی تهران هم معمولا با جناح های سیاسی 
خیلی گلاويز نمی شود، هرچند که از نظر مشی سیاسی يک 
اصلاح طلب شش دانگ محسوب می شود. در يک سال اخیر 
اما به واسطه شــیوع کرونا او مثل همکارانش بیشتر در اخبار 
و رســانه ها حضور دارد، به خصوص در روزهــای اخیر که در 
نامه نگاری های متعددش به رئیس جمهور و مسئولین وزارت 

بهداشت مصرانه می گويد بايد زودتر برای گروه های پرخطر و 
کادر درمان واکسن خريداری شود. او يکی از اولین افرادی بود 
که در هفته های اول شیوع کرونا با نامه به رئیس جمهور تاکید 
کرد ايده ايمنی جمعیتی مردود است. ظفرقندی متولد 133۷ 

در محله سرچشمه تهران است. 

3   جلیل مالکی 
رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز
تاریخ شروع فعالیت از تیرماه 1399 

جلیل مالکــی از تیرمــاه امســال و در جريــان انتخابات 
هیأت رئیســه دوره ســی ويکم کانون وکلای دادگســتری 
مرکز بــه عنوان رئیس ايــن کانون انتخاب شــد. او در اين 
دوره انتخابات البته با 181۷ رای نفر ســوم شده بود. حالا 
جلیل مالکی رياست نهاد مستقلی را برعهده دارد که لايحه 
استقلال آن را محمد مصدق در سال 1331 امضا کرده است 
و تاريخ تشکیل آن به 1314 برمی گردد. البته در سال های 
اخیر در مورد مسئله استقلال حاشــیه هايی به وجود آمده. 
دستگاه قضايی سعی دارد دامنه اختیارات و نظارت خود را 
بر اين کانون افزايش دهد و نهادهای موازی ای مثل »مرکز 
وکلا و کارشناســان قوه قضائیه« هم با اختیارات مشابهی 
قــدرت گرفتند. جلیل مالکــی متولــد 1345 در نهبندان 
استان خراسان جنوبی اســت. او دکترای حقوق خصوصی 
دارد و رياست دانشکده حقوق دانشــگاه آزاد تهران مرکز را 
هم برعهده داشــته، به اضافه اينکه عضويت در کمیســیون 
حقوقی مجمع تشخیص مصلحت نظام و دبیری کمیسیون 
حقوق ورزشــی کمیته ملی المپیک را هم در کارنامه دارد. 
در مورد مشی سیاسی او اطلاع دقیقی موجود نیست، اما به 
نظر می رســد رويکرد معتدلی داشته باشد و قوه قضائیه هم 
زاويه ای با او ندارد، چون نام او در بین 20 وکیلی بود که قوه 
قضائیه در خرداد ســال 9۷ اعلام کرد برای برعهده گرفتن 
وکالت مقدماتی پرونده های امنیتی صلاحیت دارند. يکی از 
دغدغه های مالکی در اين روزها طرحی است که به موجب 
آن وکالت دادگستری نوعی کسب وکار تلقی می شود و وکلا 

با آن مخالف هستند. 

درباره احمد خرم، محمدرضا ظفرقندی و جلیل مالکی که سکاندار هدایت سازمان نظام مهندسی ساختمان و نظام پزشکی و کانون وکلا هستند

 مردان با نفوذ  پشت صحنه

 چه خبر از واکسن ایرانی؟
ايران تا امروز به جز واکسن هايی که قرار است از 
چین و روسیه بخرد، مراحل کارآزمايی انسانی 
روی يک واکسن را شروع کرده بود. ديروز هم 
خبر آمد که دومین واکسن ايرانی مجوز تست 
انسانی اش را از کمیته اخلاق گرفته و احتمالا 
کارش را شروع خواهد کرد. مسئولان وزارت 

بهداشت می گويند که اين واکسن دوم، با قبلی 
تفاوت بزرگی دارد. حالا اين تفاوت ها چه هستند؟

1   اينکه اين واکسن نوترکیب بوده و از نظر 
تکنولوژی با واکسن کووايران-برکت که شرکت 

شفافارمد)زير نظر بنیاد برکت( مشغول ساختنش 
است تفاوت دارد.

2   اينکه برخلاف واکسن قبلی که بنیاد برکت 
مسئولیت ساخت آن را به عهده گرفت بود، مطالعه 

روی اين واکسن جديد را انستیتو سرم سازی و 
واکسن سازی رازی با همکاری مرکز کارآزمايی 

دانشگاه علوم پزشکی ايران انجام می دهد.

3  در فاز اول انسانی واکسن اولیه ای که ايران 
مشغول ساختنش است، روی 50 نفر آزموده 

شد. اما قرار است که در پروتکل فاز يک 13 نفر به 
صورت پیش قراول وارد کارآزمايی شده و بعد از 
آن 120نفر در چهار گروه متفاوت وارد پژوهش 

شوند. بعد هم اگر همه چیز با موفقت به انتها 
برسد، کارآزمايی سوم روی 500 نفر آزمايش 

خواهد شد.
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پيامبر صلى  الله  عليه  و  آله  
مَن كانَ عِندَهُ صَبِىٌّ فَلیَتَصابَ لَهُ  

هر كس با كودك سروكار دارد ، با او كودكانه رفتار كند.
من لا يحضره الفقیه، ج 3، ص 483، ح 4707

جوانان   زیر آفتاب
دربارهبارسلوناوموجبدفرجامجوانگراییاش

  سایتنگار

چندنفرخانمدرکرمانشاه،مسافرتشمال،کنسرتهایکیشومراسمبهشتزهرا
  جهانگیرالماسی با اشاره به ورود چند چهره ورزشــی و فوتبالی به عرصه 
بازيگری در سال های اخیر خاطرنشــان کرد: عده ای از دنیای فوتبال وارد سینما 
شده اند. به خاطر این اســت که بازیکن فوتبال خوبی هستند یا واقعا توانمندی شان در 
ایفای نقش این اتفاق را رقم زده اســت؟! نمی خواهم بگویم یک فوتبالیست هیچوقت 
نمی تواند بازیگر خوبی باشد اما اینهایی که الان هستند به خاطر چه ویژگی خاصی است؟ 
اغلب آنها هم در جهت مسخره کردن مردم فعالیت می کنند؛ اصلا غیر از کمدی می توانند 
کاری کنند؛ چرا اینطور است؟ اگر فوتبالیست ها به این راحتی می توانند بازیگر شوند، چرا 

بازیگرهایمان نمی توانند به این راحتی وارد تیم های فوتبال شوند؟
این بازیگر قدیمی در عین حال گفت:مســئله فوتبال نیست،مســئله درک این افراد 
از سینماســت. خیلی ها پول و وقت زیــادی را صرف یادگیری بازیگری در دانشــگاه 
می کنند؛وقتی به راحتی می توانند از دنیای فوتبال و ورزش بازیگر بیاورند چرا افراد را وادار 
به درس خواندن می کنند؟مگر چند نفر از فارغ التحصیلان دانشگاه های ما وارد سینما و 

تلویزیون شده اند؟ اصلا از کجا جذب می شوند؟

  نامه عاشقانه يک ســرباز بريتانیايی که در جريان جنگ جهانی اول برای 
معشوق خود فرستاده بود بعد از 100سال به خانواده معشوق می رسد.

دیویود بامپرو، نوه برادر ماری فروچن که قرار بود نامه برایش ارســال شــود در این باره 
گفت:بسیار شگفت انگیز است که افرادی توانستند این نامه را بعد از سال ها جست وجو به 
من برسانند. این نامه مدتی پیش در کشوی یکی از فروشگاه های اشیای عتیقه در شهر 
ساندرلند شمالی پیدا شد و از آن زمان جســت وجو برای یافتن ماری فروچن یا اعضای 
خانواده اش آغاز شد. جویندگان بعد از مدتی جســت وجو از طریق یک سایت اینترنتی 
بامپرو ۵۳ساله را یافتند و از طریق ایمیل با او تماس گرفتند تا در اسرع وقت این نامه را به او 
برسانند. جورج فروچن همسر ماری که به عنوان سرباز در جنگ جهانی اول شرکت داشته 
نامه های خود را برای همسرش می نوشته است و مدتی بعد در همین جنگ کشته می شود.

   رئیس پلیس امنیت عمومی استان کرمانشاه از دستگیری عوامل مربوط به انتشار 
یک کلیپ در شهر کرمانشاه خبر داد و گفت: اقدام این افراد باعث جریحه دار شدن افکار 
عمومی شده بود. به گزارش  پایگاه خبری پلیس، سرهنگ  حسن حیدری  اظهار داشت: 
پس از انتشار کلیپی در شبکه های اجتماعی که در نزد افکار عمومی بازتاب منفی داشت، 

رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد:در بررســی های تخصصی همکاران پلیس امنیت عمومی مشــخص شد 
چند نفر خانم در یک مراسم هنجارشکنانه اقدام به آوازخوانی کرده و سپس کلیپ آن 
در فضای مجازی منتشر شده بود. سرهنگ حیدری تصریح کرد:در تحقیقات تکمیلی 
پلیس مشخص شد این اقدام به سفارش یکی از واحدهای صنفی و با هدف تبلیغات توسط 
یکی از کانون های تبلیغاتی شهر کرمانشاه انجام شده است.رئیس پلیس امنیت عمومی 
استان کرمانشاه افزود:در همین راستا پس از شناسایی کلیه عوامل دخیل در این کلیپ 
هنجارشکنانه، هماهنگی های لازم با مراجع قضایی برای دستگیری آنها به عمل آمد و 
همکاران ما نسبت به دستگیری خانم های هنجارشکن، صاحب واحد صنفی و صاحب 

کانون تبلیغاتی اقدام کردند.

  مهر نوشت: پس از اعلام برگزاری کنسرت رضا بهرام و مسعود صادقلو از خوانندگان 
موسیقی پاپ، محسن ابراهیم زاده و بهنام بانی هم به جمع خوانندگانی پیوستند که قرار 

است در جزیره کیش کنسرت برگزار کنند.
براساس برنامه ریزی های صورت گرفته محسن ابراهیم زاده روز دوشنبه ششم بهمن ماه 
کنسرتی را در تالار شهر جزیره کیش برگزار می کند. کنسرتی که بلیت های آن از ۱۳۰ تا 

۳۵۰هزار تومان قیمت گذاری شده اند.
بهنام بانی هم روزهای اول و دوم بهمن ماه طی دو نوبت کنسرت هایی را در تالار کنسرت 
هال جزیره کیش برگزار می کند. قیمت بلیت این کنسرت ها نیز ۲۲۰ تا ۳۵۰هزار تومان 
تعیین شده است. در روزهای پیش رو علاوه بر حضور کمدین های معروف از جمله حسن 
ریوندی، حامد آهنگی و اکبر اقبالی در کنسرت های خنده جزیره کیش، مسعود صادقلو 

و رضا بهرام هم کنسرت هایی را در این منطقه برگزار خواهند کرد.

  مشرق نیوز نوشت: دستگاه رسانه ای مخالــف جمهوری اســلامی پس از ماه ها از 
حادثه مرگ قاضی منصوری موضوع را همچنان باهدف اثبات یک فرضیه دنبال و دائماً 

تکرار می کنند.
 این فرضیه عبارت اســت از اینکه جمهوری اسلامی به واســطه اینکه قاضی منصوری 
اطلاعات مهمی در اختیار داشته علاقه ای به بازگشــت او به کشور و برگزاری محاکمه 
نداشــته و به همین دلیل او را در یک فرآیند پیچیده امنیتی در کشــور رومانی مورد 

سوءقصد قرار داده و به قتل رسانده است!
این رســانه ها هرروز نیز برای اثبات این فرضیه و تکرار و تثبیــت آن در ذهن مخاطب 
داستان های جدید متوهمانه یا هیجان انگیزی مطرح می کنند؛ از ادعای بلند شدن و زنده 
شدن جنازه  او در آمبولانس گرفته تا تأکید بر عدم تناسب وزن و ظاهر جنازه با مشخصات 
قبلی منصوری بدون توجه به تأثیرات بیماری در وزن و ظاهر ماه های آخر زندگی او تا 
گزارش دستپاچه خبرنگار شبکه لندن سعودی که حتی نام سخنگوی قوه قضائیه را هم 

نمی داند و به اشتباه به کار می برد  و گفت وگوهای سریالی با منابع نامشخص او و این اواخر 
هم ادعای ارتباط دو زن با وی و شکنجه و قتل!

داستان های مخاطب پســندی که همه و همه به هیجان انگیزتر شــدن این فیلمنامه 
پلیسی- معمایی کمک می کنند.

اما حل این معمای به ظاهر پیچیده و واکاوی نقش جمهوری اسلامی در مرگ غلامرضا 
منصوری با طرح و پاسخ به چند سؤال ساده، شدنی و آسان خواهد بود:

چه کسی برای اولین بار نام  منصوری را به عنوان یکی از متهمان پرونده اکبر طبری  1
رســانه ای کرد؟ ضدانقلاب یا خودِ دستگاه قضایی؟ جواب این ســؤال جالب است، نام 
منصوری برای اولین بار در کیفرخواست اکبر طبری و از زبان نماینده دادستان در جلسات 

دادگاه  مطرح شد و نه هیچ فرد یا رسانه دیگری!
زمانی که پاسخ سؤال اول را بدانیم، این سؤال نیز پیش خواهد آمد که جمهوری  2
اسلامی اگر نسبت به اطلاعات موجود نزد منصوری نگران بود اصولًا چه لزومی داشت نام 
او را به عنوان یکی از متهمان پرونده، طرح یا در کیفرخواست به عنوان یک سند قضایی به 
آن اشاره نماید!؟ آن هم در شرایطی که می دانست منصوری در ایران نیست و دسترسی 

به او نیز چندان آسان نخواهد بود.
 

  روز گذشته بی بی سی فارسی در اينستاگرام نوشت:» مرلینا« ملکه کلاغ های 
برج لندن و یکی از شش کلاغی که همیشه در این برج نگهداری می شود، ناپدید شده و 
احتمالا مرده است. مطابق افسانه های انگلیسی، همیشه باید حداقل شش کلاغ در برج 

لندن نگهداری شود وگرنه موجب سقوط تاج و تخت بریتانیا خواهد شد.
»کلاغ دار اعظم« برج لندن در گفت وگو با رادیو بی بی سی اطمینان داده که باوجود مرگ 
مرلینا، همچنان شش کلاغ ساکن برج هستند چون همیشه برای محکم کاری یکی دو 

کلاغ اضافی در برج نگهداری می شوند.
اینکه دربار ملکه انگلیس »کلاغ دار اعظم« دارد، یعنی بخشی از مالیات مردم صرف حقوق 
کلاغ دار و امکانات نگهداری از چند کلاغ به دلیل یک  خرافه پوچ می شــود! این حجم از 
اعتقاد به خرافات نزد حاکمان بریتانیا و انتشار چنین گزارشی در بی بی سی فارسی درحالی 
است که تمسخر و حمله به اعتقادات دیگران به ویژه طیف های مذهبی و متهم کردن آنان 

به خرافه گرایی و خرافه پرستی، همواره جزء اصول ثابت این شبکه بوده است.)فارس(

  قاسم خانی/ روزنامه خبر ورزشی:بعدازظهر یکشنبه برای برگزاری مراسم ختم 
یکی از بستگان راهی بهشت زهرا)س( شدم. قطعه ۳۲6. جایی که ما بودیم صدابه صدا 
نمی رسید و فقط صدای مبهم بلندگوها بود و ناله های بستگان تازه فوت شده ها. از قضا با 
اینکه به نظر می رسید حدود سه روز بود که قبر جدیدی اضافه نشده بود ناگهان حدود 
چهار جنازه را برای دفن آوردند و شــیون و ناله ها بیشتر شد اما در این بین جنازه ای در 
دست کارگران مسئول خاکسپاری بهشت زهرا بود )معمولًا جنازه را بستگان و صاحبان 

عزا حمل می کنند( و به نظر می آمد کسی همراه آن نیست!
حدود سه قبر دورتر از قبر عزیز ما، قبری آماده شد و جنازه را در آن گذاردند. فکر می کنم 
فقط دو نفر آقا )از نزدیکان( برای تشییع و تدفین آن مسافر تنها آمده بودند.در آن شلوغی 
و هیاهو، غریبی آن جنازه نمایان بود. اســمش آشنا بود:»ســیده شیده لالمی«. چون 

مطبوعاتی هستم اسم برایم آشنا بود ولی در ذهنم پیگیری نکردم.
باورنکردنی است زمانی که گوینده می گفت صلوات برای شادی روح مرحومه خانم لالمی 

صدایی شنیده نمی شد.
ساعتی بعد به روزنامه رسیدم و به سرعت پیگیر کارها شدم. دیدم یکی از همکاران، آگهی 
تسلیتی را با عنوان درگذشت شیده لالمی آماده چاپ می کند.خودش بود. همان که دو 

ساعت پیش غریبانه و مظلومانه به خاک سپرده شد.
دو کانال تلگرامی »باشگاه روزنامه نگاران ایران« و »کانال انجمن صنفی روزنامه نگاران 
استان تهران« را دیدم که ابراز تأسف و نگرانی کرده  بودند از این اتفاق. در ذهنم این سوال 
بود که چرا باید این عزیز در سالروز شهادت جده بزرگوارش حضرت زهرا)س( این گونه در 

غربت و تنهایی رهسپار شود؟)باشگاه روزنامه نگاران(

  معاون استاندار تهران ضمن انتقاد از سفرهای گسترده از مبدأ تهران ظرف 
روزهای گذشته تاکید کرد: این ســفرها زنگ خطری برای شکل گیری پیک چهارم 
کروناست. متاسفانه یک درصد در پذیرش بیماران در بخش ویژه شاهد افزایش بودیم و 
این نشان از کمرنگ شدن رعایت پروتکل ها و فاصله گذاری اجتماعی است.میانگین رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی در حال حاضر ۷۷درصد است، در حالی که برای اثرگذاری مطلوب 

باید این میانگین بیش از ۹۰درصد باشد.
وی افزود: هر چند که شاهد سیر نزولی آمارها در بیماری کرونا هستیم، اما باید رعایت 
پروتکل ها را به صورت جدی در دستور کار قرار دهیم تا شاهد پیک چهارم نباشیم. ما در 

اجرای محدودیت ها تابع ستاد ملی کرونا هستیم.
معاون سیاســی اجتماعی اســتانداری تهران در بخش دیگری از صحبت های خود در 
خصوص گونه جهش یافته کرونا ویروس با عنوان کرونا انگلیسی گفت: متاسفانه مواردی 
که از این گونه در کشور مشاهده شده است که عموما در استان تهران بوده اما دوستان 
دانشگاه های علوم پزشکی پیگیر هستند تا افرادی که با مبتلایان به این نوع در ارتباط 

بودند و همچنین خانواده هایشان مورد رصد و پیگیری قرار گیرند.

 بارسلونا سال هاســت که چوب خرافه در  1
مورد بازیکنان جوانــش را می خورد. یک فرضیه 
که لاماسیا هرچی تولید کند ارزش الماس و طلا 
دارد و یک ســری روزنامه نگار هیجان زده هم به 
این خرافه تاکید می کنند. انگار قرار است همیشه 
ژاوی و اینی یستا و مسی  از لاماسیا خارج شوند. 
پس چه بازی هایی که پای استعدادهای متوسطی 
مثل بویان کرکیچ و تیو  و منیر الحدادی  و کارلس 
پرز ســوختند و حالا نوبت پدری و ریکی پوچ  و 
آلنیا و مینگوئزاست. با هردرخشش مقطعی این 
بازیکن ها فریاد تحســین بلند می شود که این ها 
همان گمشده های بارســلونا هستند اما در بازی 
بعدی و بازی های بعدی اثری از درخشــش آنها 
نیســت و در بازی های بزرگ به شکل کامل محو 
می شوند و با اشتباهاتشان کمر تیم را می شکنند. 

کومان در بازی با اتلتیکو بیلبائــو  با میدان دادن 
بیش از حد به امثال پدری و ریکی پوچ و ترینکائو 
و مینگوئزا ســند نابودی تیم خود را صادر کرد. 
یک تیم دســت و پا بســته که مستحق شکست 
بود. بارسلونا با رفتن ژاوی و اینی یستا در راه افول 
است. تیمی نازپرورده که به وجود آن دو هافبک 
ماورایی خــو گرفته بود و حالا در غیــاب  آنها به 

تیمی متوسط بدل شده است. 
این ماجرا را به نوعی منچســتر یونایتد هم دارد. 
این همه سال پای راشفورد و مارسیال و لیندگارد 
ایستاد و مدام ضرر کرد. هر سه آنها گاهی عصای 
دســت تیم خود می شــوند اما کلاس بازی شان 
حداکثر در حد کریستال پالاس و بارنلی است . آنها 
هم فکر می کنند حادثه ظهور همزمان آن شش 
اعجوبه در منچستریونایتد یعنی بکهام و اسکولز 

و نیکی بات و رایان گیگز و برادران نویل همیشه 
قابل تکرار است. زهی خیال باطل. خلاصه بگویم 
جوانگرایی از ســمی ترین نکته هــا و اتفاقات در 

فوتبال است. 
دریغ دیروز من درباره مرحوم شیده لالمی  2
یک دلیل اصلی داشت:  او یک روزنامه نگار واقعی 
بود. می دانید در حرفــه روزنامه نگاری همکاران  
بسیار خوبی داشــته و دارم اما کسانی که به این 
حرفه عشق بورزند و آن را فقط به عنوان یک میانبر 
معیشــتی و یا راهی برای رسیدن به جایگاه های 
دیگر و یا فرصتی بــرای فعالیت هــای خارج از 
مطبوعات ندانند چندان زیــاد نبوده اند. و خب 
شــیده لالمی عاشــق روزنامه نگاری بود. دیروز 
خانواده لالمی بیانیه ای صادر کردند و به »انتخاب 

او « ادای احترام کردند.

ک
کمی

 
   

ژاد
فرن

جع
ب
شها

 واگویه های انتظار
دنیا که به پايان رسید

روياها / دنیايی ديگر خواهند ساخت
و خنده ی تو / جای آفتاب را خواهد گرفت!

 دستور زبان عشق
اين بزرگراه تا انتهای جهان / دور برگردان ندارد

و تمام خروجی هايش / به دو راهی چشم های تو می رسد
رسول يونانکه بمانم و دوستت بدارم / يا برگردم و دوستت بدارم... راضیه بهرامی خشنود

آقا به نظر من حس وحال انتظار در مطب، یه چیزی 
شــبیه انتظار پشــت ترافیک چراغ قرمزه. معمولا 
همه در حال نق زدن هستند و نظرشون اینه، اونی 
که در اتاق دکتــره خیلی کارش طول کشــیده و 
اغلب مراجعه کنندگان، همون حسِ دست رو بوق 
گذاشتن پشــت چراغ قرمز رو دارن. فقط به جای 
اینکه دستشون روی بوق باشه، معمولا یقه منشی 

رو می گیرن...
کلا هم مکان بلاتکلیفیه. بشــینی، خسته میشی. 
بری بیرون راه بری، حوصله ت ســر میره. سقف رو 
نگاه کنی، گــردن درد می گیری. کف رو نگاه کنی، 
ســردرد می گیری. به قیافه مریض هــا نگاه کنی، 
همون دو زار روحیه رو هم از دست میدی... قاعدتا 
اعصاب و حوصله خواندن مجــلات خانواده را هم 

که نداری...
طرف دیگه ماجرا اینه که هرچه پزشک، معروف تر 
و متبحرتر باشه، تعداد مریض ها هم بیشتره و تعداد 
افراد در انتظار هم بیشــتر... اگر به مطب دکتری 
مراجعه کنیم و فقط دو نفر در انتظار باشند، با شک 
و تردید به نســخه ش نگاه می کنیم که قاعدتا اگر 
تشخیص هاش درســت بود، مطبش اینقدر خلوت 

نمی شد. شلوغ هم باشه، نق می زنیم...
مشکلات اســید معده و دردهای متناوب شکمی، 
مسیر زندگی ام رو به ســمت یکی از این مطب ها 
کشوند. یکی از دوستان، طبق معیار شلوغی و نوبت 
چندماهه دادن، دکتری رو معرفی کرد و موفق به 

گرفتن وقت بینِ مریض شدم...
وارد مطب که شدم، خودمو از بین جمعیت به منشی 
رسوندم...۱۰، ۱۲ نفری قبل از من نوبت داشتند. با 
احتسابِ نفری ۱۰ دقیقه، دو ساعتی طول می کشید 
تا نوبتم بشه... برای اینکه کرونا به برنامه های مفرح 
زندگی ام اضافه نشــه، تصمیم گرفتم در راهروی 

بیرون مطب قدم بزنم...
همینطور که طول راهرو را می رفتم و برمی گشتم، 
آقای میانســالی هم خلاف جهت من قدم می زد. 
می رفتیم و میومدیم... بعد از چندبار که از کنار هم 

رد شدیم، همین که نزدیک من شد، گفت:
-  » ۱۵۰۰ تا هشتاد تومن، میشه ۱۲۰ تومن.«

گفت و رد شــد. نفهمیدم جمله ش ســوالی بود یا 
خبری. من هم کــه حرفی نزده بودم یــا راجع به 

جدول ضرب، سوالی نکرده بودم!
در دور بعدی که مثل دوتا گلادیاتور به هم نزدیک 
می شدیم، دیدم که زیرلب با خودش حرف می زنه... 
نزدیک من که شد، دوباره چشم انداخت تو چشمم و 
گفت: »این میتونه سرِ هر ماه، یه ۲۰6 صفر بخره...« 

/ »ببخشید با من بودین؟«
وسط راهرو ایستادیم تا تکلیف این محاسبات روشن 
شــه: »میگم این دکتره، ۱۵۰۰ تا مریض که ببینه، 

فقط با ویزیتش میتونه یه ۲۰6 صفر بگیره...«
بدون اینکــه منتظر نظر من بمونــه، رفت به بقیه 
محاسباتش برســه. در حین سنجش بازار خودرو، 
یه صدایی از داخل مطب اومد که منشی برای یک 

مریضی توضیح می داد که جناب دکتر فقط روزهای 
زوج هستند و روزهای فرد برای عمل، بیمارستان 

تشریف دارن...
طرف که اینو شنید، کلیه معادلاتش ریخت به هم... 

با سرعت اومد سمت من:
-  »من چه ساده م... این هفته ای یه ۲۰6 میخره... 

عمل ها رو حساب نکرده بودم...«
و رفت که دقیق تر محاســبه کنه... مشغول دو دوتا 
چهارتا با شرکت »ایران خودرو« بود که چشمش به 
تابلو مطب افتاد... چون بیکارتر از من گیر نمی آورد، 

دوباره اومد سراغم:
-  »چرا ایــن مطب، دوتا تابلــو داره؟... اون خانمه 
کیه؟« / »فکر کنم همســر آقــای دکتره...دکتر 
زنان هستند... ظاهرا روزهای فرد میاد.« / »جدی 

میگی؟؟؟... هیچی دیگه...«
یه لحظه احساس کردم سرش گیج رفت که دکتر و 
همسرش این ۲۰6 ها رو کجا میخوان جا بِدن و رفت 
که ببینه هفته ای چندتا میتونن بخرن؟... در حین 
این تراکنش های مالی، یه گیری هم به منشی داد 
که پس چرا نوبت ما نمیشه و منشی هم که گوشش 

پر بود از این حرف ها، نگاهش هم نکرد...
طرف با دلخوری اومد سراغ من:

-   »این منشــی رو می بینی؟ فکر کرده کیه... سه 
ســال کار کنه و یه قرون هم نخــوره و خرج نکنه، 
نمیتونه یه دونه ۲۰6 کارکرده تیپ ۲ بخره ها... حالا 

جواب هم به زور میده...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

pr@7sobh.com
www.7sobh.com
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علینقــی عالیخانــی از جالب تریــن چهره های 
تاریخ معاصر ایران اســت. تحصیلکرده اقتصاد در 
فرانسه که به عنوان کارشــناس اقتصادی جذب 
ســاواک در دوران تیمور بختیار شــد و در سال 
۱۳4۱ درحالی که تنها ۳4 ســال داشت از سوی 
اسدالله علم برای بازســازی اقتصاد ایران انتخاب 
و اولین وزیر وزارت تازه تاســیس اقتصاد شــد. او 
وارث اقتصاد درهم شکســته و ناتــوان اواخر دهه 
۳۰ بود؛ دستپخت ناشیانه نخست وزیرهایی مثل 
منوچهر اقبال و علی امینی. عالیخانی اقتصاددانی 
با گرایشات سوسیالیســتی مدل فرانسوی بود، اما 
تصمیم گرفت تســلطش بر اقتصاد ایــران بر پایه 
تجربیات شخصی خودش باشد. او تئوری حمایت 
دولت از بخش خصوصی برگزیــده را اتخاذ کرد؛ 
سیاستی پر از ریســک که به نگاه تیزبین و سالم 
مدیر دولتی در مواجهه با  بخش خصوصی و ارزیابی 
درست از شایستگی های آنها احتیاج داشت؛ یک 
بخش خصوصی رانتی که در حمایت دولت رشــد 
پیدا می کند. ایده ای بکر اما این سنت ترسناک را 
ناخودآگاه شکل داد که موجب شد بخش خصوصی 
رانتی،  در کشور نهادینه شود، به خصوص وقتی که 
مدیران دولتی فاسد و کم مایه ای بر سر کار باشند 
که توانایی تشــخیص شایســته از غیرشایسته را 

نداشته باشند. 
 او و تیم معاونانش شامل رضا نیازمند، رکن الدین 
ســادات تهرانی، غلامرضا کیانپور و محمد یگانه، 
با دقت و وســواس به دنبال چهره هایی افتادند که 
توانایی، اشــتیاق و جاه طلبی تبدیل کارگاه های 
کوچک و بومی خود به کارخانه هایی بزرگ را داشته 
باشند و خب معجزه رخ داد. خودروسازی، صنایع 
مس، ماشین سازی، اتوبوس سازی، تراکتورسازی، 
یخچال ســازی، پتروشــیمی ها، صنایع سیمان  و 
حتی کارگاه های بــزرگ صنایع دســتی همه و 
همه در دوران وزارت هشت ســاله او در زمان سه 
نخست وزیر شکل می گیرند؛ در دوران علم، منصور 
و هویدا. او یک بخش خصوصی نازپرورده را شکل 
داد و پای حمایت از آنها ایســتاد. او موفق شد در 
دوران وزارتش میانگین رشــد اقتصادی ایران را 
به بالای ۹ درصد و به روایتی ۱۱ درصد برســاند و 

درعین حال نرخ تــورم را در حدود ۲ درصد حفظ 
کند. البته نقش ســمیعی در بانک مرکزی و صفی 
آصفیا در سازمان برنامه و بودجه را نیز نباید از نظر 
دور داشــت. یکی از سیاست های عالیخانی تعامل 
اقتصادی با بلوک شــرق و شــوروی بود. حصارها 
و موانع اقتصادی در ترکیــه آن روز، اجازه مراوده 
تجاری با آنکارا را نمی داد، اما درعوض عالیخانی باب 
تجارت با شوروی را گشود و سپس با چکسلواکی و 
مجارستان و رومانی هم مراودات  تجاری را آغاز کرد 
و توانست تولیداتی مثل یخچال و اتومبیل و کولر را 
به این کشورها صادر کند. روایت است که دریافت 
یک یخچال ارج به عنوان هدیه در نمایشگاه های 
صنعتــی مســکو آرزوی بســیاری از دولتمردان 

شوروی بوده است. 
در دوره وزارت او ایــران وامی از خارج نگرفت و در 
این دوره سرمایه  گذاران داخلی ایران صنایع بزرگی 
را پایه گذاری کردند، چراکه عالیخانی توانسته بود 
اعتماد آنها را جلب کند. از سویی دیگر نظام مالیاتی 
و اظهارنامه ها را محرمانه و غیرقابل سوءاســتفاده 
از ســوی دولت قلمداد کرد. این فرهنگ سازمانی 
چنان رواج یافــت که روزی خــود عالیخانی فرم 
اظهارنامه یکــی از بازرگانان را می خواســت، اما 
کارمند مربوطه اعلام کرد که این فرم ها محرمانه 
اســت. این را هم باید در نظر گرفت که در صنایع 
دفاعی و همین طور صنایع نفتی تلاش او به جایی 
نرسید و او همیشه منتقد وابســتگی بیش از حد 
ارتش ایران به خریدهای گران قیمت و گاه بی فایده 
خارجی باقی ماند و نتوانست مدل بومی سازی را در 

این صنایع پیش ببرد. 
حمایــت همیشــگی اش از بخــش خصوصی و 
ســرمایه داران،  موجب شــد تا به تدریج با هویدا 
زاویه پیــدا کند. هویــدا موافق دخالــت دولت و 
نظارت شــدید بر بخش خصوصــی، به خصوص 
در بحث قیمت گذاری و مقابله بــا »گرانی« بود و 
خب عالیخانــی چنین تصمیمــی را برنمی تابید. 
هویدا برای ساکت کردن بخش بزرگ شهرنشینان 
به هر سیاســتی دســت می یازید و عالیخانی این 
نوع دخالت ها را قبول نداشــت. از طرفی مخالفت 
مستمرش با سیاست های دکتر ایادی در وارد کردن 

ملزومات کشاورزی  از آمریکا و بلژیک برای فروش 
در فروشــگاه های اتکا جایــگاه او را بیش از پیش 
سست کرد. این را هم به یاد داشته باشید که خاندان 
پهلوی به شکلی عیان و غیرعادی همیشه مشتاق 
ثروت اندوزی بیشتر و بیشتر بودند که از چهره هایی 
در آن ســطح از جایگاه اجتماعی حیرت انگیز بود. 
این خصلتی بود که از پدر خود به ارث برده بودند و 
حالا سیاست های ضدوارداتی عالیخانی )و در نتیجه 
محدود شدن مسئله پورسانت های تجاری( آنها را 
تحت فشــار قرار داده بود. از طرفی آمریکایی ها بر 
حضور یک چهره معتمدتر تاکید داشتند و آن هم 
هوشنگ انصاری بود؛ وابســته اقتصادی ایران در 
توکیو که مباشر و همه کاره اموال شاه در خارج از 
کشور شده بود و موفقیتش در سودرسانی بیشتر 
این امــوال و همین طور نگاه تحســین آمیزش به 
آمریکا او را کاندیدای تصدی پست وزارت اقتصاد 
ســاخته بود و البته روابط صمیمانــه اش با دکتر 
ایادی، به خصوص کــه انصاری هــم بهایی بود و 
از پشــتیبانی ایادی برخوردار بود. در سال 48 با 
ادامه اختلافات میــان هویدا و عالیخانی در نهایت 

هوشنگ انصاری به این پست کلیدی رسید. 
در دهه ۷۰ و با بر ســر زبــان افتادن دوبــاره نام 
عالیخانی به عنوان ویراستار خاطرات هفت جلدی 
اســدالله علم، بســیاری به ارزیابی دوباره کارنامه 
اقتصادی عالیخانی برآمدند و در این میان گروهی 
مثل عبدالله شهبازی جایگاه و نقش او را نازل تر از 
آنچه مطرح شــده بود ارزیابی کردند؛ در حد یک 
تکنوکرات میان مایه. در همین سال ها اسنادی هم 
منتشر شد از رشــوه و هدایای کارخانه های جیپ 
و فولکس واگــن و لیلاند به او که البته ارقامشــان 
چندان بالا نبوده انــد و همین طور علاقه و گرایش 
عالیخانی به سیســتم اقتصادی اســرائیل. هرچه 
هســت، عالیخانی در یک تقــارن تاریخی یکی از 
بی سابقه ترین دوره های رشــد اقتصادی در ایران 
را رقم زد و بی انصافی است که نقش او و تیمش را 
در این اتفاق عجیب نادیــده بگیریم. او عمارتی را 
ساخت که در دهه ۵۰ و با سه برابر شدن قیمت نفت 
و جاه طلبی خطرناک محمدرضا پهلوی و مشاوران 
ناصدیقش و البته سیل بی پایان واردات،  ویران شد.

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

معمایعالیخانی
داستان هايی از پشت صحنه سیاست و فرهنگ و اقتصاد ايران در قرن گذشته

آرش خوشخوصدسال،صدقصه-78
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تجربه ناموفق سدان شهری فیات به نام سی ینا در دهه 
80 شمسی و هاچ بک معروف 500 و ون دوکاتو در دهه 
90 باعث شده است تا فیات را برخلاف دیگر کشورهای 
جهان برندی شکســت خورده در ایران ارزیابی کنیم؛ 
برندی که در اولین تجربه حضور شکســت سنگینی 
از ریوی مونتاژی ســایپا خورد و در دومین تجربه هم 
بــا واردات اندک و قیمت بالا عمــلًا جایگاهی در بازار 
نداشت اما به نظر می رسد این شــرایط در حال تغییر 

است.
این روزها منطقه اقتصادی سلفچگان میزبان پارسیان 
خودرو اســت؛ شــرکتی که قصد دارد در کنار تولید 
مینی بوس و ون دوکاتو، ناخنکی هم به بازار پرســود 
خودروهای سواری بزند و چه کلاسی بهتر از کراس اوور 
که این روزها در بازار بیش از هر زمان دیگر فروش دارد 
و چه نماینده ای شایســته تر از یکی از اعضای خانواده 

پرافتخار 500 به نام 500 ایکس.
فیات 500 ایکس برای اولین بار در سال 2014 معرفی 

شد. هدف خودروساز شــهیر ایتالیایی از تولید این 
مدل گســترش تجربه موفــق هاچ بک 500 در 
دیگر سگمنت ها بود و اینگونه بود که دو مدل 
500 ایکس و 500 ال تولید شــدند. در سال 
2019 نیز فیس لیفتی از مدل ایکس عرضه 
شد که به نظر می رسد پارســیان خودرو به 
دنبال مونتاژ این مدل در ایران است. در این 

نســخه ضمن حفظ خطوط اصلی طراحی، خودرو از 
 LED استاندارد و چراغ های عقب LED دیلایت های
و همچنیــن چراغ های جلوی تمام  LED سفارشــی 
ســود می برد. فیات می گوید ایــن چراغ ها 20 درصد 
روشــن تر از نمونه های زنون مدل پیش از فیس لیفت 
هستند. همچنین این مدل دارای سپرهای جلو و عقب 

جدید است.
از آنجا که 500 ایکس خودرویی اقتصادی است، نباید 
انتظار کابینی پرآپشــن و پرزرق و برق را داشته باشید. 
در کابین، 500 ایکس فیس لیفت از پشــت آمپرهایی 
با گرافیک بهتر سود می برد. پشــت آمپرها همچنان 
دارای ســه دایره بوده و ترکیبــی از دو آمپر آنالوگ و 

صفحه نمایــش ۳.5 اینچی TFT در میانه اســت. این 
اصلی ترین نقطه ضعف 500 ایکس در بازار ایران خواهد 
بود؛ بازاری که خودروهای چینی با نصف این قیمت هم 
از نمایشگرهای 10 اینچی و کابین های اسپورت بهره 
می برند. البته این کراس اوور ایتالیایی در دیگر بازارها 
با هفت ترکیب مختلف از تریم های پارچه ای و چرمی با 
رنگ های متنوع عرضه می شود. قابلیتی که بعید است 

در مدل مونتاژی در ایران بتوان سراغی از آن گرفت.
از بین انواع پیشــرانه هایی که 500 ایکــس با آنها در 
بازارهای جهانی به فروش می رسد، نسخه 1.4 لیتری 
توربو با 170 اسب بخار نیرو و 250 نیوتن متر گشتاور 
برای بازار ایران در نظر گرفته شــده کــه در 8.6 ثانیه 
خودرو را به سرعت 100 کیلومتر در ساعت می رساند 
و مصرف سوختش نیز 6.7 لیتر به صورت 

ترکیبی است.
با توجه به قیمت 18 الی 22 هزار 
یوریی 500 ایکــس در اروپا، 
این خودرو بــا قیمتی بین 
1.1 تا 1.۳ میلیارد تومان 
به فروش خواهد رســید. 
اصلی ترین رقبای آن پژو 
2008، رنو کپچر، مینی 
کوپر، نیســان جــوک و 
سانگ یانگ تیوولی هستند.

گاراژ

بازگشت رنو به ایران؟
با احتمال بازگشت آمریکا به برجام و کاهش تحریم های ایران، روند 

بازگشت رنو به ایران کلید خورده است

   خروجی نصفه و نیمه!
رنو پــس از تحریم آمریکا به دلیل خروج این کشــور 
از برجام، به دلیل اتحاد با نیســان و حضور گســترده 
نیســان در بازار آمریکا مجبور به خروج از ایران شد. 

این شــرکت اما نیروهای کلیدی ایرانی 
خود در شــرکت رنو پارس را به فرانسه و 
برخی ســایت های رنو و داچیای رومانی 
انتقال داد و سناریوهایی را نیز برای ادامه 
واردات و حتی مونتاژ به ایران در آینده در 

نظر گرفت. 
پس از پیــروزی جو بایــدن در انتخابات 
آمریــکا این شــرکت نیروهــای ایرانی 
خــود را بــه ایــران انتقــال داد و حالا 
 آماده بازگشــت به ایــران و تولید مجدد 

می شود.

   رنو به دنبال چه چیزی در بازار ایران است؟
مهمترین کار ناتمام رنو تاســیس شرکت جدید برای 
حضور مســتقیم در بازار خودرو ایران اســت. در این 
ســرمایه گذاری مشــترک، 60 درصد رنو  ، 20 درصد 

سازمان گســترش و نوســازی ایران و 20 درصد سهم 
مشارکت شــرکت »پرتو نگین ناصح« است. رنو قصد 
دارد تا شرکت بن رو را خریداری کند و در آن محصولات 
جدیدش مانند داستر و ســیمبل جدید را تولید کند. 
پیمان کارگر که هم اکنون مدیر عامل اینفینیتی است، 
در گفت وگو با سایت بیت ران داســتان این اقدام رنو را 
توضیح داده اســت. وی حتی بازگشت نیسان به ایران 
را محتمل می داند. پیمان کارگر از مدیران ارشد گروه 
رنو نیسان است که سال ها مدیریت پروژه رنو در ایران 
را رهبری کرده است. او بر این باور است که با ورود رنو 

انحصار خودروهای ارزان شکسته می شود.

   منتظر چه خودروهایی باشیم؟
در دوران پیــش از ممنوعیــت واردات و ســپس آغاز 
تحریم ها، نگین خودرو با عرضــه مدل هایی از رنو این 
امکان را فراهم کرد که ذائقه بــازار در این خصوص را 
بسنجیم. واقعیت آن است که رنو برای موفقیت در ایران 
باید نمایندگانی را در سگمنت های سدان شهری، سدان 
لوکس، کراس اوور، اس یووی و هاچ بک به ایران وارد کند. 
حضور پررنگ و موفق تلیسمان برخلاف حضور کم فروغ 
سفران و لتیتود نشان داد که طراحی به روز و آپشن های 
جذاب برای خریدار ایرانی اهمیت زیادی دارد. همچنین 
شکست ســیمبل و موفقیت ال 90 حاکی از آن بود که 
این سگمنت به صورت وارداتی و عرضه محدود، شانسی 
برای موفقیت ندارد و ایضاً باید در قیمتی رقابتی عرضه 
شــود تا خریداران جک J4 و ام وی ام ۳15 سدان را به 
ســوی خود جذب کند. باتوجه به پیروزی چشــمگیر 
ســاندرو و داســتر در ایران احتمالًا رنویی ها حساب 
بیشتری بر روی محصولات داچیا باز کنند؛ 
خودروهایــی ارزان که ایرانیــان به دلیل 
جاداربودن، کیفیت بهتر نسبت به چینی ها 
و خدمات پس از فروش خوب به سراغ شان 
رفتند. با این تفاصیــل کاندیداهای اصلی 
رنو برای ورود به ایــران عبارتند از مگان، 
تلیسمان، ساندرو، کوید، کولیوس، کدجار 
و لوگان. در صورتی که اقبال مشتریان به 
سگمنت ام پی وی بیشتر شود حضور داکر و 
لوجی هم دور از ذهن نیست؛ خودروهایی 

که بازار کیا کارنز را کساد خواهند کرد.

نیسان نوت پِلی گیر رونمایی شد

نیسان به صورت آنلاین از کانســپت نوت پلی گیر رونمایی کرد. این خودرو در 
نمایشگاه مجازی توکیو 2021 که به خاطر همه گیری کرونا لغو شده بود، معرفی 
 e-Power شده اســت. به گزارش پدال، نوت پلی گیر کانســپت بر پایه نوت
جدید بنا شده، خودرویی که در ماه دسامبر 2020 پدیدار شده است. از جمله 
ویژگی های کلیدی این خودروی مفهومی می توان به کیت بدنه آیرودینامیک 
متشکل از اسپویلر، رکاب ها و دیفیوزر، رینگ های 17 اینچی و همچنین جعبه 
مسافرتی روی سقف اشــاره کرد. بدنه خودرو رنگ خاکستری مات را به خود 
گرفته و در برخــی بخش ها از جمله رینگ ها، بخش هــای پایینی در ها، نمای 
جلو و… شاهد عناصر رز گلد هســتیم. در این خودرو از دو پیشرانه الکتریکی 
 استفاده شده و پیشــرانه سه ســیلندر 1.2 لیتری تنفس طبیعی نیز به عنوان 
افزایش دهنده برد و شارژ دوباره باتری انجام  وظیفه می کند. همچنین سیستم 
ترمز احیا شونده نیز برای بازیابی و ذخیره انرژی وجود دارد. خریداران در حال 
حاضر می توانند نوت ای پاور را با تریم اس فور و ایکس فور خریداری کنند که 

قیمت آنها به ترتیب معادل 22 هزار و 106 و 2۳ هزار و 626 دلار است.

فرزند خلف شورولت در دهه 70 میلادی
مونت کارلو یکی از محصولات شورولت بود که آمد تا یک کوپه دوست داشتنی 
هم در کنار باقی محصولات جنرال موتورز قرار گیرد. پس از گذشت پنج دهه 
اگر مونت کارلو را در کنار رقبایش قرار دهید به این نتیجه خواهید رسید که این 
اتومبیل تا حدی در کلاس خودش موفق بوده است، خودرویی که در شش نسل 
به تولید رسیده و تا سال 2007 شاهد تولید آن بودیم. در تصویر نمونه ای تمیز 
از مدل 1974 آن را مشاهده می کنید. این خودرو با خطوط گلگلیر پهن و تیز 
حس کادیلاکی اشرافی به مخاطب القا می کند اما زمانی که موتور 5.7 لیتری آن 
که 145 اسب بخار نیرو و ۳۳9 نیوتن متر گشتاور تولید می کند را در کنار وزن 
1804 کیلوگرمی آن قرار دهیم، کند بودن و قدرت کم مونت کارلو حسابی توی 
ذوق می زند. فرمان نرم و صندلی های راحت از مزایای مونت کارلو در مقایسه با 

دیگر کوپه های آمریکایی در دهه 70 میلادی است.

خودروی برقی سونی در راه بازار
از  یکــی  بــه  ســونی 
بزرگ ترین شرکت ها در 
حوزه تکنولــوژی تبدیل 
شده است که ما بیشتر آن 
را با دوربین ها و همچنین 
پلی استیشن می شناسیم. 
این شرکت به تازگی وارد 
صنعت خودرو شده است. 

به گزارش همراه مکانیک، نمونه اولیه ســدان ســونی ویژن اس، در مراسم 
CES سال گذشته معرفی شد و اول قرار بود تنها یک کانسپت باشد. اما در 
ماه جولای، این شرکت بزرگ ژاپنی گفت در پایان سال 2020 آزمایش های 
جاده ای نمونه اولیه را آغاز خواهد کرد. سونی در مراسم CES سال 2021 
تأیید کرد که اولین آزمایش واقعی این خودروی برقی را در ماه دسامبر حین 
توسعه این مدل انجام داده است. این خودرو تحولات گسترده ای داشته است 
و می توان از تحول در حســگرها نام برد که سونی می گوید تعداد آنها به 40 
عدد رسیده و حالا امکان نظارت ۳60 درجه را در میان سایر قابلیت ها فراهم 
می کنند. همچنین نمایشگر سرگرمی رســانه ای مرکزی یک رابط کاربری 
منحصربه فرد دارد که شامل یکسری از کاشی شبیه اپلیکیشن هاست و در 
خودروهای امروزی ندیده بودیم. سونی همچنین گفته چندین ویژگی دیگر 
در حال  توسعه هســتند مانند کنترل حرکتی، دستیار صوتی، سیستم های 
سرگرمی سرنشــینان، به روزرســانی های آنلاین و یک دوربین نظارت بر 

سرنشینان.

استلانتیس چهارمین  غول خودروسازی 
دنیا شد

با ادغام فیات –کرایسلر و پژو-سیتروئن استلانتیس چهارمین غول خودروسازی 
دنیا شــد. به گزارش بیت ران، پــس از مذاکرات طولانی برســر آینده این دو 
غول بزرگ خودروسازی اروپا، طرفین رســما به توافق رسیدند تا گروه جدید 
خودروسازی به نام استلانتیس را راه اندازی کنند. ادغام این دو شرکت که ارزش 
50 میلیارد دلاری خواهد داشت باعث می شود گروه خودروسازی استلانتیس 
به چهارمین خودروســاز بزرگ جهان تبدیل شــود. گروه خودروسازی جدید 
قرار است سالانه هشــت میلیون و 700 هزار خودرو تولید کند. به این ترتیب 
استلانتیس پس از فولکس واگن، تویوتا و شرکت فرانسوی – ژاپنی رنو- نیسان 
که هر کدام در ســال بیش از 10 میلیون خودرو تولیــد می کنند به چهارمین 
گروه خودروسازی بزرگ جهان بدل خواهد شــد. این پیوند همکاری میان دو 
خودروساز ایتالیایی و فرانسوی در حالی آغاز می شود که پیشتر فیات به شرکت 
رنو پیشنهاد ادغام داده بود اما مذاکرات دو طرف در نهایت بی نتیجه باقی ماند. 
فیات، اوپل، پژو، آلفا رومئو، کرایســلر، دوج، جیــپ و مازراتی از زیر مجموعه 
برندهایی هستند که در گروه خودروسازی استلانتیس حضور دارند. 14 برند 
این گروه با فروش هشت میلیون دستگاه خودرو در سال 2019 حدود 9 درصد 

از بازار جهانی خودرو را به خود اختصاص داده بودند.

نیشترمز   

 نوستالژی
 چهار چرخ

داشبورد    

در روزهای اخیر یک دستگاه فیات  
500 ایکس برای انجام مرحله 

تست فنی و بازاریابی به ایران آمده 
است. کراس اووری اقتصادی که به 
احتمال زیاد در سال 1400 به بازار 

کشور عرضه خواهد شد

 فیات
 500 ایکس

به ایران آمد
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2.3 میلیارد

1.1 میلیارد

1.7 میلیارد

1.9 میلیارد

1.1 میلیارد

570 میلیون

1.7 میلیارد

1.8 میلیارد

2.4 میلیارد

1.4 میلیارد

1.8 میلیارد

2.3 میلیارد

هیوندای آزرا فول شرکتی

هیوندای النترا فول وارداتی

GLS هیوندای سوناتا هیبرید

کیا اپتیما هیبرید

کیا سراتو

کیا ریو صندوقدار

تویوتا CHR دودیفرانسیل

تویوتا CHR هیبرید

تویوتا راوفور فول عمان

میتسوبیشی ASX تیپ 4

میتسوبیشی اوتلندر تیپ 5

نیسان ایکس تریل فول شرکتی

2400

2000

2000

2000

2000

1600

1200

1800

2500

2000

2400

2500

تویوتا آریون

تویوتا پریوس

تویوتا کرولا

تویوتا کمری

لکسوس ES250 شرکتی

لکسوس IS250 وارداتی

1.3 میلیارد

1 میلیارد

1 میلیارد

1.4 میلیارد

2.2 میلیارد

1.5 میلیارد

3500

1800

2000

2500

2500

2500

حرص  دادن های انزو و 
شیطنت های شلبی!

فورد در برابر فراری، فیلمی بود که به یکی از 
تحولات مهم صنعت خودرو در دهه 60 میلادی 

پرداخت؛ زمانی که کرول شلبی و هنری فورد پسر 
با هم متحد شدند تا دوران سروری فراری در 

مسابقات اتومبیلرانی را پایان دهند

خلاصه داستان: فیلم داستان زندگی و رفاقت پیچیده کن مایلز و کرول 
شــلبی را به تصویر می کشــد که در اوایل دهه 60 توسط شرکت فورد 
استخدام می شــوند تا ماشین مســابقه ای قدرتمندي بسازند که بتواند 

ماشین شرکت فراری را شکست دهد.
فورد در برابر فراری به قدری خوش ساخت است که باعث می شود پس 
از اتمام آن هم چند ساعتی در حال و هوای پیست های مسابقه  باشید و 
مشام خود را از بوی بنزین، لنت ترمز سوخته و لاستیک های سوزان پر 
کنید. سازندگان این فیلم از پیست های گوناگونی در چند کشور استفاده 
کردند که باعث تنوع در مسابقات و حال و هوای هر کدام شد. القای حس 
هیجان و استرس به خوبی انجام شده است؛ چه در مسابقات 24 ساعته 
لمانز 1959 که کرول شلبی در حال جنگیدن با خستگی است که بتواند 
مســابقه اش را که تا شب به طول انجامیده اســت به پایان برساند و چه 
در پیســت های محلی که کن مایلز به دنبال شکست دادن خودروهای 
عضلانی است تا در ادامه داستان که آنها برای پروژه فورد با هم همکاری 

نزدیکی )ساخت از شلبی و رانندگی از مایلز( را آغاز می کنند.
فراری 625 تی آرســی مدل 1957: فراری این مدل را برای مشــتریان 
مخصوص خود ساخت که بتوانند در پیست مسابقه از خجالت رقبای خود 
دربیایند. با این حال پیشــرانه دو لیتری آن، زمانی که پیدا کردن موتور 
V12 چهار لیتری در زیر کاپوت خودروها از خوردن آب هم آسان تر شده 
بود، ضعیف به نظر می رسید. از این رو تقویت شد و پیشرانه 4.۳ لیتری 
مونزا را به آن دادند که در ادامه با موتور ســه لیتری با توان ۳00 اســب 
بخار جایگزین شد. 625 تی آرسی جزو یکی از پرافتخارترین خودروهای 

فراری با کسب 20 عنوان قهرمانی است.
فورد جی تی 40 ام کی 2 مدل 1966: ســتاره فیلم و دســتپخت کرول 
شلبی افســانه ای! این ستاره توانســت تنها در دومین سال حضور خود 
در مسابقات 24 ساعته دیتونا، 12 ساعته ســبرینگ و 24 ساعته لمانز 
برنده شود. این جواهر آمریکایی که اکنون در حراجی ها 10 میلیون دلار 
برچسب قیمت می خورد دارای پیشرانه  7 لیتری V8 بود که می توانست 
485 اسب بخار نیرو تولید کند. شاهکار شلبی در این خودرو را می توان 
نصب ترمزها و لنت های جداشونده دانست که منجر به معطل  شدن کمتر 
برای تعمیر برای جی تی 40 در پیست مسابقه می شد. با ورود جی کار در 
سال 1966 می توان گفت که جی تی 40 تقریباً در یک  شب  منسوخ شد!

فورد جی کار مــدل 1966: برنده مســابقات 1967 از پنل های زنبوری 
آلومینیومی در شاســی بهره می برد که وزن خودرو را 86 پوند کاهش 
داده بودند. از این رو عجیب نیســت که فورد توانست با این مدل رکورد 
سریع ترین خودرو را در مسابقات بشکند. با این حال این خودرو به دلیل 
تصادفی که جان کن مایلز را گرفت خودرویی ناامن شــناخته می شد. 
جی کار از 425 اســب بخار نیرو و 5۳6 نیوتن متر گشــتاور تولید شده 

توسط موتور 4.9 لیتری اش بهره می برد.
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مرغ دوباره گران شد 
قیمت هر کیلو مرغ در خرده فروشی های سطح شهر تهران 

به بیش از ۲۱هزار تومان رسید. هر کیلوگرم مرغ گرم آماده 
طبخ در خرده فروشی های سطح شهر تهران دیروز در محدوده 
قیمت ۲۱ تا ۲۲هزارتومان قرار داشت که نسبت به هفته های 
گذشته با افزایش هزار تا دو هزار تومانی روبه رو بود. این در 
حالی است که قیمت مصوب مرغ گرم براساس اعلام ستاد 
تنظیم بازار، ۲۰هزار و ۴۰۰تومان است و پیش تر نیز با این 

قیمت در اکثر خرده فروشی ها به دست مصرف کنندگان 
می رسید ولی در حال حاضر مرغ با قیمت مصوب فقط در 

برخی از خرده فروشی ها عرضه می شود.

احتمال افزایش قیمت سیگار در سال آینده 
رئیس انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان 

محصولات دخانی می گوید در صورت تصویب مالیات نخی 
برای سیگار، با در نظر گرفتن افزایش سایر هزینه های تولید، 

سال آینده قیمت پایه سیگارهای داخلی و بین المللی به ترتیب 
۵۰ و ۳۰درصد افزایش پیدا می کند.به گفته محمدرضا تاج دار، 

برنامه ششم توسعه، برای سیگار تولید داخل ۱۰درصد، تولید 
برندهای بین المللی ۲۵درصد و سیگار وارداتی ۴۰درصد 

مالیات در نظر گرفته که مجلس تصمیم گرفته در سال ۱۴۰۰ 
این مالیات را برای هر نخ سیگار تولید داخل به ۵۰تومان، برای 
سیگارهای برند بین المللی به ۱۰۰تومان و برای سیگار وارداتی 

به ۱۵۰تومانی تغییر دهد.

آغاز طرح بخشودگی جریمه بیمه شخص ثالث
بیمه مرکزی از بخشودگی صددرصدی جرایم تاخیر در تمدید 

بیمه شخص ثالث از اول تا پایان بهمن ماه به مناسبت سالگرد 
پیروزی انقلاب خبر داد.این طرح از چهارشنبه یکم بهمن آغاز 

و تا ۳۰بهمن ادامه دارد. بیمه مرکزی مصوبه مجمع عمومی 
صندوق تأمین خسارت های بدنی مبنی بر بخشودگی کامل و 

صددرصدی جرایم تاخیر در تمدید بیمه شخص ثالث مربوط 
به کلیه وسایل نقلیه موتوری سبک و سنگین را به شرکت های 

بیمه گر ابلاغ کرده است. شرکت های بیمه نیز موظف هستند در 
این بازه زمانی تعیین شده یعنی تا پایان بهمن ماه 99 از دریافت 

این نوع جریمه  خودداری کنند.
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شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با 
کاهش ۳6هزار و 989 واحدی روبه رو شد و در ارتفاع 

یک میلیون و ۱۴9هزار و 7۲۱واحد آرام گرفت. در این 
روز بیش از ۴.۳میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب 
۵۱۵هزار نوبت معامله دست به دست شد و ارزش روز 

بازار بورس و فرابورس روی هم رفته به بیش از ۱۳هزار و 
6۳۲میلیارد تومان رسید. نمادهای متعلق به فولاد مبارکه، 

ملی مس، پتروشیمی خلیج فارس، شستا، گل گهر، چادرملو و 
هلدینگ نفت و گاز تاپیکو به ترتیب بیشترین اثر کاهشی را 

روی عملکرد شاخص بورس داشتند.

ریزش تعداد مسافر بین المللی فرودگاه ها
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از 

کاهش 7۳درصدی تعداد مسافران بین المللی کشور تا ماه 
نوامبر ۲۰۲۰ نسبت به سال ۲۰۱9 به دلیل بحران کرونا خبر 

داد. به گفته سیاوش امیرمکری سال ۲۰۲۰ میلادی جهان 
کاهش ۵9 تا 6۰درصدی مسافرت های هوایی را تجربه 

کرده به گونه ای که در این سال میزان کاهش درآمدهای 
فرودگاهی ۱۱۲میلیارد دلار بود و همچنین تعداد مسافران 

داخلی و بین المللی 6۰درصد کاهش پیدا کرد.در فرودگاه های 
خاورمیانه هم کاهش ۱۱6میلیون نفری مسافر بین المللی و افت 

۲۱میلیارد دلار درآمد فرودگاه های به ثبت رسیده است.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

80هزار

100هزار

82هزار

83هزار

72هزار

103هزار

125هزار

66هزار

90هزار

90هزار

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 16گیگابایت

سن دیسک

سن دیسک

کوئین تک

دیتا پلاس

وریتی

سیلیکون پاور

اچ پی

دکتر مموری

اپیسر

اچ پی

Cruzer Blade CZ50

Ultra Dual Drive M3.0

Step

Gift

V803

Touch T01

V178

DR6002

AH111

V165w

1
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5

6

7

8

9
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قیمت انواع جاروبرقی

پارس خزر

پاکشوما

پارس خزر

سایا

آ ای سی

پاناسونیک

پاناسونیک

ویداس

زیرووات

تکنو

Turbo 2000

PVC 25501

Turbo 2500WB

Fotun

H.3000

MC-CG713

VC-813

VIR-7488

KZC 1805135

TE-2420

یک میلیون و 900هزار

دو میلیون و 700هزار

سه میلیون و 500هزار

یک میلیون و 600هزار

دو میلیون و 500هزار

سه میلیون و 900هزار

دو میلیون و 300هزار

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون و 500هزار

دو میلیون و 200هزار

1
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4

5

6

7

8

9

10

فروش 21هزار و 400

25هزار و 815

28هزار و 990

پنج هزار و 825

دو هزار و 850

9میلیون و 750هزار

9میلیون

پنج میلیون و 100هزار

سه میلیون و 200هزار

920هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 21هزار و 300

25هزار و 665

28هزار و 790

پنج هزار و 805

دو هزار و 830

9میلیون و 250هزار

هشت میلیون و 500هزار

چهار میلیون و 600هزار

دو میلیون و 800هزار

---

    مديــرکل دفتر نظارت بر توزيــع توانیر می گويد به 
منظور اطلاع رسانی خاموشــی های با برنامه احتمالی، 
در اپلیکیشــن »برق من« پارامتری با عنوان »خاموشی 
من« تعبیه شــده است. به گفته مســعود صادقی مردم 
می توانند با نصب و فعالسازی اين اپلیکیشن، از بروز هر 

نوع خاموشی با برنامه جاری و آتی مطلع شوند.
     مديرعامل سازمان مديريت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهر تهران از رايگان شــدن معاينه فنی تاکسی های 
پايتخت به مناسبت »روز ملی هوای پاک« به مدت يک 
هفته خبر می دهد. اين طرح از روز گذشته اجرا شده و تا 

يک هفته ادامه خواهد داشت.
      شــهردار منطقه يک از اتصال خط سه به يک مترو 
با عبــور از خیابان پاســداران خبــر داد. در حال حاضر 
ايستگاه های واقع در محدوده منطقه يک به هفت ايستگاه 
شامل سه ايستگاه در پاسداران، دو ايستگاه در نیاوران، 
يک ايستگاه در میدان تجريش و يک ايستگاه در زعفرانیه 
)شــهید فلاحی( هســتند اما در فازهای بعدی توسعه 
ممکن است اين خط مترو بعد از زعفرانیه به خط 10 در 

بزرگراه شهید چمران متصل شود.
      ارزش ســهام عدالت در پايان معاملات روز گذشته 
بازار سهام، 3.8درصد معادل 291هزار و 51تومان کاهش 
پیدا کرد و ارزش سبد 532هزار تومانی سهام عدالت به 
هفت میلیون و 24۷هزار و ۶00تومان رسید. با احتساب 
اين موضوع، ارزش ۶0درصد قابل فروش سبد 532هزار 
تومانی ســهام عدالت بــه چهار میلیــون و 348هزار و 
5۶0تومان رســیده اســت. همچنین قیمت پايانی هر 
واحد از دارايکم با کاهش 8.9درصدی با قیمت 10هزار و 
 ETF 1۷3تومان معامله شد تا ارزش 200 واحد از اولین
دولتی روی هــم به دو میلیون و 34هــزار و ۶00تومان 

کاهش پیدا کند.ريــزش ارزش پالايشــی يکم هم روز 
گذشته ادامه داشــت تا ارزش واحدهای اين صندوق به 
پنج هزار و 2۷5تومان برسد. هر واحد از اين صندوق به 
متقاضیان با قیمت 10هزار تومان و در مجموع 500واحد 

از آن به قیمت پنج میلیون تومان فروخته شده بود.
     مديرکل پايداری اشــتغال و بیمــه بیکاری وزارت 
تعاون می گويد تعداد 208هزار و 999نفر از متقاضیانی 
که از ابتدای خرداد امســال بیکار شده اند يا بیکاری آنها 
استمرار داشته، در سامانه بیمه بیکاری ثبت نام کرده اند. 
به گفته مسعود بابايی درخواســت 159هزار و 395نفر 
رســیدگی شــده و 9۷هزار و 52۷نفر مقرری دريافت 

کرده اند. 
      معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی 
می گويد مذاکرات اين وزارتخانه با مسئولان بانک مرکزی 
برای افزايش رقم تسهیلات ساخت مسکن ملی از 100 به 
150میلیون تومان در جريان است اما افزايش سقف وام 

خريد مسکن به  هیچ وجه در دستور کار نیست.
     شــرکت مخابــرات اعلام کــرد اگر مشــترکان از 
درگاه های بانکی اقدام به پرداخت قبض کنند، فرآيندهای 
بانکی ممکن است تا چند روز طول بکشد و تلفن مشترک 
تا زمان اعلام بانک وصل نمی شود، به همین دلیل بهترين 
روش برای پرداخت قبوض تلفن ثابت، تماس با سامانه 
تلفنی 2000، وب سايت شــرکت مخابرات ايران يا کد 
دستوری ستاره 2020 مربع اســت و شهروندان تهرانی 
می توانند به منظور جلوگیــری از قطع ارتباط تلفنی و با 
عنايت به لزوم پرداخت صورتحســاب قبوض تلفن ثابت 
در پايان هر ماه، طبق روال معمول نســبت به پرداخت 
صورتحســاب پايان دوره يا به روز تلفن ثابت خود اقدام 

کنند. 

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سبد سهام عدالت

شــرکت توانیر می گویــد به منظور 
اطلاع رسانی خاموشی ها،در اپلیکیشن 
»بــرق مــن« پارامتری بــا عنوان 
»خاموشــی من« تعبیه شده و مردم 
می توانند با نصب و فعالســازی این 
اپلیکیشن از زمان بندی خاموشی های 
برنامه ریــزی شــده مطلع شــوند

  بازارگردي 

بهترین یخچال بالا و پایین با بودجه زیر 10میلیون
مقایسهسهیخچالفریزرکمبیایرانیکهدربینارزانترینمدلهاقرارمیگیرند

گروه بازار |       یخچال فریزر های بالا و پایین بهترین گزینه برای کسانی هستند که نمی خواهند زیربار قیمت نجومی یخچال فریزر های سایدبای ساید بروند و همچنین فضای کمی در آشپزخانه 
دارند. سه مدل یخچال فریزر در این بازارگردی، در بین پرفروش ترین یخچال های کمبی موجود در بازار قرار دارند. 

BFN22D-M ۱   امرسان مدل

يخچال و فريزر بدون برفک امرســان مــدل BFN22D-M ، با 
نمودار مصرف انرژی A، يکی از انواع يخچال های پربازده اســت. 
اين يخچال 345لیتر گنجايش دارد که از ايــن میزان 248لیتر، 
گنجايش يخچال و مابقی ظرفیت فريزر است. اين مدل چهارطبقه 
در قســمت يخچال و چهار طبقه در قســمت فريزر دارد. جنس 
طبقات محفظه از شیشه  نشکن است. سیستم عیب ياب هوشمند 
و سیســتم کاهش دهنده  مصرف انرژی در يخچــال، يک امتیاز 
به حســاب می آيد که می تواند در صرفه جويی انرژی مفید باشد. 
مدل BFN22D-M، با سیســتم کمپرســور کار می کند و گاز 
خنک کننده   R134a در آن جريان دارد. يکی از ويژگی های اين 
يخچال، حالت تعطیلات يا همان اقتصادی است. کارکرد مجزای 
فريزر و قابلیت فريزکنندگی سريع آن يک قابلیت جالب ديگر اين 
يخچال اســت. ظرفیت انجماد فريزر اين مدل به 4.5کیلوگرم در 
24ساعت می رسد. سیستم کنترل در اين يخچال الکترونیکی است 
و پنل کنترل LED بر روی بدنه  آن قابل مشاهده است. اين يخچال، 

حداکثر 43دسی بل صدا تولید می کند.
قیمت: 9میلیون و 500هزار تومان

يخچال فريزر اسنوا مدل SN4-0250 در مجموع حدود 3۶۷لیتر 
ظرفیت دارد. از اين رقم 2۶۷لیتر مربوط بــه گنجايش يخچال و 
100لیتر مربوط به گنجايش فريزر است. اين يخچال فريزر بالا و 
پايین رتبه انرژی A+ دارد و از نظر مصرف انرژی چندان شرايطش 
بد نیســت. آبريز بیرونی در اين مدل با مخزن داخل يخچال آب را 
خنک می کند و دردسر لوله کشی آب را از بین می برد. با اين حساب 
نیازی به تعويض دوره ای فیلتــر آب يخچال هم نخواهد بود. آبريز 
بیرونی با جلوگیری از باز و بسته شدن در يخچال، طول عمر دستگاه 
را افزايش می دهد و باعث کاهش مصرف انرژی می شود. نمايشگر 
اين يخچال فريزر بالای آبســردکن قرار گرفته و تنظیمات دمای 
يخچال از طريق اين صفحه ديجیتالی اعمال می شود. اين يخچال 
فريزر قابلیت انجماد سريع دارد و در کمترين زمان مواد غذايی را 
فريز می کند. از طرف ديگر فريزر اين مدل کاملا بدون برفک است 
و لازم نیســت مثل يخچال های قديمی چند وقت يکبار برای آب 

کردن برفک ها دست به کار شويد. 
قیمت: 9میلیون و 700هزار تومان

يخچــال فريزر مــدل ES20 از ســری محصولات شــرکت 
الکترواســتیل، در بین يخچال فريزر های کمبــی يا بالا پايین 
دسته بندی می شــود. گنجايش اين يخچال فريزر در مجموع 
حدود 318لیتر اســت که 214لیتر آن به فريزر و 104لیتر آن 
به يخچال اختصاص دارد. اين مدل از نظر میزان مصرف انرژی 
چندان قابل تعريف نیســت چراکه رده انــرژی آن روی A قرار 
گرفته. يخچال فريزر ES20 از سیستم نوفراست بهره مند است 
و بدون برفک عمل می کند. از جملــه ويژگی های آن می توان 
به صدای نســبتا کم، جريان هوای چندگانه، سیستم مصرف 
اقتصادی، فیلتر بوگیر و ضدباکتری و دستگیره اهرمی اشاره کرد. 
اين مدل همچنین به سیستم کنترل الکترونیکی مجهز است و با 
فعال کردن سیستم سرمايش و انجماد سريع می توانید در عرض 
چند دقیقه، مواد غذايی مورد نظرتان را فريز کنید. يخچال در اين 
مدل، از چهار طبقه تشکیل شده و چهار طبقه ديگر هم روی در 
قرار دارد. همچنین در قسمت پايینی يخچال دو عدد کشو برای 
نگهداری میوه در نظر گرفته شده. از طرف ديگر فريزر از سه طبقه 

و سه کشو برای نگهداری مواد غذايی تشکیل شده است.
قیمت: 9میلیون و 700هزار تومان

ES20 ۲0250     الکترواستیل مدل-SN4 ۳   اسنوا مدل

آخرين روزهای دی ماه 99 تا ســال ها در ياد و خاطره بازار 
طلا و ارز باقی می ماند. روزی که دلار حدود دو هزار تومان 
ارزان شد و ســکه حدود 500هزار تومان کاهش قیمت را 
تجربه کرد. در حاشیه اين اتفاق حرف زياد است بعضی از آنها 
را می توان به عنوان تحلیل جدی گرفت و بعضی ها را بايد از 

يک گوش شنید و از گوش ديگر بیرون کرد.
۱  ريزش قیمت ها در بازار طلا و ارز موجب شده تا تعداد 
فروشنده ها در بازار بیشــتر از خريداران باشد و به همین 
دلیل نیز کاهش قیمت دلار و سکه لحظه ای شده است. از 
مهمترين دلايل کاهش قیمت طلا و ارز خوش بینی بازار به 
تحولات آمريکا و پايان دوره رياست جمهوری ترامپ است، 
البته وعده حسن روحانی برای کاهش دلار به 15هزار تومان 
در صورت آزادسازی منابع بلوکه شــده ايران نیز در روند 

نزولی بازار بی تاثیر نبوده است.
۲  با وجود کاهش قیمت دلار در بازار آزاد و رسیدن به 
کف 21هزارو 300تومان، در ســامانه نیما کمترين قیمت 
فروش 21هزار و ۷90تومان بود. در حالی که عرضه کنندگان 
عمده با پیشنهاد 21هزار و 190تومان روبه رو بودند. در اين 
شرايط طبیعی است که واردکنندگان مردد شوند و منتظر 
قیمت های پايین تر بمانند. اگر رونق خريد و فروش در اين 
بازار را نشانه  ای از تداوم کاهش قیمت دلار در بازار آزاد در 
نظر بگیريم، احتمالا بايد تا پايان هفته يا میانه هفته آينده 

دندان روی جگر بگذاريم. 

۳    قیمت سکه با عقب نشــینی از محدوده 10میلیون 
تومان وارد کانال 9میلیون تومان شــده است اما توقف در 
محدوده 9میلیون و ۷00،800هزار تومان باعث شده چندان 
روی اين تغییر کانال حساب باز نکنیم. از طرف ديگر بعد از 
مدت ها شاهد فروش هر گرم طلای 18عیار با قیمت زير يک 
میلیون تومان هستیم. طلای 18عیار عقب نشینی مهمی 
انجام داده و در کف کانال 900هزار تومان عرضه می شود. 
اگر امروز مقاومت سکه و طلا شکسته شود و قیمت ها بیشتر 
عقب بروند که چه بهتر اما به هرحال وقتی دلار به زير 20هزار 

تومان برسد، سکه را هم با خود به ته چاه خواهد برد.
۴    قیمت سکه عقب نشینی قابل توجهی را تجربه کرده 
اما نمی توان از مقاومت سخت و سنگین بازار گذشت. دلیل 
اين اتفاق را می توان خودداری سرمايه گذاران سکه از فروش 
دانست که کاملا طبیعی اســت. با اين حال کاهش بیشتر 
قیمت دلار و سقوط قیمت طلا در نهايت مقاومت سکه را 
خواهد شکست. ارزش ذاتی سکه در حال حاضر زير 9میلیون 

و 500هزار تومان ارزيابی می شود.
۵    کاهش قیمت طلای آب شــده بازار را در موقعیت 
غیرمنصفانه ای قرار داده اســت. حجم فروش در اين بازار 
فعلا توانسته ســرعت افت قیمت ســکه را بگیرد. بررسی 
میزان حباب در بازار سکه نشان می دهد، صاحبان سکه های 
گرمی و ربع  بهار آزادی بیشتر از بقیه در معرض خطر کاهش 

قیمت قرار دارند.  

   طلا و ارز

پنج نکته در حاشیه روز خونین بازار دلار و سکه

  مسکن

اختلاف قیمت مسکن در شمال با غرب و شرق تهران
واحدی88متریباسنمشابهدرشمالتهراندوبرابرخانهایباهمینمشخصات

درتهرانپارسوشهرکشهیدباقریارزشدارد

درک تفاوت قیمت مسکن شمال تهران با ساير مناطق کار 
سختی است؛ به عنوان مثال يک واحد 88متری با عمر 14 
تا 1۷سال را در نظر بگیريد. چنین واحدی در تهرانپارس 
متری 2۷میلیون و در غرب تهران متــری 25.۷میلیون 
تومان قیمت گذاری شده است که قیمت نهايی معامله را به 
حدود دو میلیارد و 100میلیون تا دو میلیارد و 400میلیون 
تومان می رساند. با وجود اختلاف جزئی، رقم نهايی تقريبا 
نزديک است اما در شمال تهران، در خیابان شهید عراقی 
همین واحد 88متری با عمر 14سال، متری 51.۷میلیون 
تومان برای فروش عرضه شده که قیمت نهايی معامله را به 

4.5میلیارد تومان می رساند. يعنی تقريبا دو برابر پولی که 
بايد در غرب يا شرق تهران برای خريد همین واحد پرداخت.

  قیمت مسکن در شمال تهران
قلهک يکی از محله های منطقه سه شهرداری تهران است 
که متوسط قیمت مســکن در آن از متوسط قیمت تهران 
بالاتر بوده و گاه واحدهايی با قیمت های بســیار بالا در آن 
معامله می شــود. يک واحد آپارتمان 88متری و 49سال 
ساخت در کوچه شهید حســام عراقی متری 5۷میلیون و 
401هزار تومان و واحدی 218متری و 9ســال ساخت در 
يخچال متری 52میلیون و ۶33هزار تومان معامله شــد. 

همچنین برای معامله واحدی 115متری و نوساز در کوچه 
شهید علی سرافزار ۶میلیارد و 325میلیون تومان هزينه 
پرداخت شده است. يک دســتگاه آپارتمان 100متری و 
2۷ســال ســاخت در کوچه امین نیا متری 35میلیون و 
228هزار تومان به فروش رسید. قیمت مسکن جهت خريد 
واحدی 1۶0متری و 14سال ساخت در خیابان دکتر علی 
شريعتی نیز هفت میلیارد و 100میلیون تومان بود. خانه ای 
11۶متری با عمر هفت ســاله در خیابــان هدايت متری 
۶2میلیون و 805هزار تومان، يک واحد 8۶متری و 40سال 
ســاخت در خیابان يخچال متری 42میلیون و ۷30هزار 
تومان و واحدی 88متری و 14سال ســاخت در دوراهی 
قلهک متری 51میلیون و ۷۶5هزار تومان معامله شد. يک 
واحد آپارتمان 54متری و 13سال ساخت در خیابان شهید 
شیدايی متری 33میلیون و ۶۷9هزار تومان فروخته شد. 
هزينه مورد نیاز برای خريد يک واحد 92متری و هشــت 
سال ساخت در خیابان سجاد ســه  میلیارد و 20میلیون 

تومان بود.
  قیمت مسکن در غرب تهران

صادقیه، پونک، شهرآرا، اکباتان، بیمه، زيبادشت، شهر زيبا، 
سعادت آباد، شــهرک غرب و... از محله های معروف غرب 
تهران محسوب می شوند. شهرک غرب يکی از محله های 
گران قیمت تهران در غرب اســت. يک خانه 141متری و 
19سال ساخت در اين محله متری ۶1میلیون و 990هزار 
تومان به فروش رسید. همچنین قیمت مسکن برای واحدی 
۶3متری و 19سال ساخت در صادقیه 2۷میلیون تومان در 
هر مترمربع بوده اســت. يک دستگاه آپارتمان 4۷متری و 
21سال ساخت در سازمان آب متری 31میلیون و 914هزار 
تومان معامله شد. واحدی 111متری و 10سال ساخت در 
شــهرک صدرا )از محله های منطقه22 شهرداری تهران( 
متری 1۷میلیون و 8۶۷هزار تومان به فروش رســید. يک 
خانه ۷9متری و 9سال ساخت در شهرزيبا متری 32میلیون 
و ۶۶3هزار تومان، واحدی ۶2متری و 21سال ساخت در 

جنت آباد متری 34میلیون و ۷32هزار تومان، يک دستگاه 
آپارتمــان ۷۶متری و 1۶ســال ســاخت در پونک متری 
30میلیون تومان و خانه ای 83متری و 14سال ساخت در 
شهرک شهید باقری متری 25میلیون و ۷45هزار تومان 
فروخته شــد. برای معامله واحدی 1۶1متری و 48سال 
ســاخت در گیشــا 53میلیون و 323هزار تومــان در هر 
مترمربع هزينه پرداخت شده است. همچنین قیمت مسکن 
جهت خريد واحدی ۶۶متری و 9سال ساخت در شهرک 
المهدی 30میلیون تومان در هــر مترمربع بود. يک واحد 
آپارتمان 132متری و 23سال ســاخت در شهرآرا متری 
30میلیون و 2۶8هــزار تومان به فروش رســید. خانه ای 
۷3متری و 10سال ساخت در بیمه نیز متری 32میلیون و 

558هزار تومان معامله شد.
  قیمت مسکن در شرق تهران

تهرانپارس يکی از محله های شرق تهران است که در منطقه 
چهار و هشت شهرداری پايتخت واقع شده است. يک واحد 

آپارتمان ٨٣متری در بلوار شاهد که ١5سال از ساخت آن 
می گذرد، متری ٢۶میلیون و ٨١٧هزار تومان معامله شد. 
واحدی ٨٨متری و ١٧سال ســاخت در خیابان ١٢5نیز 
متری ٢٧میلیون تومان به فروش رســید. قیمت مسکن 
برای خريد واحدی ۶٧متری و ١٨سال ساخت در خیابان 
١٣٨غربی دو میلیارد و ٩٠میلیون تومان بوده است. يک 
خانه ۶٩متری و ٩سال ســاخت در خیابان شهید ايزدپناه 
نیز متری ٢۶میلیون تومان معامله شد. يک واحد آپارتمان 
٩٣متری و ١٢سال ساخت در خیابان شهید صادقی متری 
٢٩میلیون و ٩5۶هزار تومان و واحدی 5٧متری و ١۶سال 
ســاخت در خیابان شهید شــادالوئی متری ١٩میلیون و 
٩٠٢هزار تومان امضا شــد. برای خريد واحدی ٨٢متری 
و نوساز در خیابان ارديبهشــت دو میلیارد و ٢٣۶میلیون 
تومان هزينه پرداخت شد. همچنین سرمايه مورد نیاز برای 
خريد يک خانه ١٠٢متری و ١4سال ساخت در خیابان نهم 

٣١میلیون و ۶44هزار تومان در هر مترمربع بوده است.

گروه بازار  
هفتصبح

۱  نوکیا ۳.۲؛ 
کاهش 8۰۰هزار تومانی

نوکیا 3.2 حافظــه ۶4گیگابايتی و رم 
ســه گیگابايتی دارد. در اين نسخه از 
گوشی های نوکیا حسگر اثرانگشت در 
قاب پشتی ديده می شود. نوکیا در اين 
 SDM429 محصول تراشــه  کوالکام
Snapdragon 429 را بــه خدمت 
گرفته کــه در مرکــز آن پردازنده ای 
چهارهسته ای با سرعت 1.8گیگاهرتز 
به پردازش اطلاعات مشــغول اســت. 
سه گیگابايت رم در کنار اين مجموعه  
سخت افزاری قرار گرفته است تا عملکرد 
روزانه اين محصــول را مديريت کند. 
صفحه نمايش ۶.3اينچــی نوکیا 3.2، 
با تراکم پیکســلی 2۶9پیکسل بر هر 
اينچ، تصاوير را بــا وضوح HD نمايش 
می دهد. دوربین اصلــی نوکیا 3.2 به 
سنســور 13مگاپیکســلی مجهز شده 
است. اين دوربین در کنار سنسور پنج 
مگاپیکسلی دوربین ســلفی، می تواند 
نیازهــای روزمره کاربران را پاســخگو 
باشــد. حافظــه داخلی اين گوشــی 
۶4گیگابايتی اســت کــه در حد يک 
گوشــی میان رده است. با اســتفاده از 
مموری کارت می توان حافظه گوشــی 
را تا 512گیگابايت ارتقا داد. باتری اين 
گوشی از نوع لیتیوم-يونی است و چهار 

هزار میلی آمپر ظرفیت دارد.
    بیشترین قیمت یک ماه گذشته: 

چهار میلیون و 100هزار تومان
    قیمت در حال حاضر: سه میلیون 

و 300هزار تومان

۲   آنر 8A؛ 
کاهش ۳۰۰هزار تومانی

آنــر 8A   بــا نمايشــگر ۶.09اينچی، 
32گیگابايــت حافظــه  داخلــی، دو 
گیگابايت رم و دوربین 13 مگاپیکسلی 
در بین گوشــی های میــان رده جای 
می گیرد. يک گوشــی کوچک که وزن 
آن 150گــرم و ضخامتــش هشــت 
میلی متر اســت. بــرای اين گوشــی، 
تراشــه  12نانومتری مدياتــک به نام 
MT6765 Helio P35 در نظــر 
گرفته  شده است که با دو پردازنده  چهار 
هسته ای در مرکز خود، وظیفه  پردازش 
اطلاعات را بر عهده دارد. دو گیگابايت 
رم در کنار اين مجموعه قرار گرفته که 
در مقايسه با ديگر گوشی های هوشمند 
امروزی، چندان قدرتمند نیست. صفحه 
نمايش آنر 8A با تراکم 282پیکســل 
در هر اينچ، تصاوير را با جزئیات پايین 
نمايش می دهد. وضوح تصوير آن 15۶0 
 HD در ۷20پیکسل اســت و کیفیت
دارد. روی قاب پشــتی آنــر 8A، يک 
سنســور 13 مگاپیکســلی قرار دارد و 
دوربین سلفی آن هشــت مگاپیکسل 
رزولوشــن دارد. باتری اين گوشی سه 
هزار میلی آمپر ظرفیت دارد که متناسب 
 ،8A با سخت افزار نه چندان قدرتمند آنر

می تواند شارژدهی خوبی داشته باشد.
    بیشترین قیمت یک ماه گذشته: 

سه میلیون و 700هزار تومان
    قیمت در حال حاضر: سه میلیون 

و 400هزار تومان

۳   هوآوی Y7p؛
 کاهش ۵۰۰هزار تومانی

ســری Y گوشــی های هوآوی، عموما 
گوشی های میان رده و اقتصادی هستند. 
 Y7p يکی از جديدترين هايشان هوآوی
است که با نمايشگر ۶.39اينچی از نوع 
LCD روانه بازار شــده و از اين نظر در 
بین فبلت ها دســته بندی می شود. اين 
صفحه نمايش پنل IPS دارد و تصاوير را 
با وضوح 15۶0 در ۷20پیکسل نمايش 
می دهد. سخت افزار اين فبلت را تراشه   
710F، يک پردازنده  هشت  هســته ای 
 Mali-G51 و پردازنــده   گرافیکــی
MP4 تشکیل می دهد. تراکم پیکسلی 
اين صفحــه نمايش 2۶9پیکســل در 
اينچ اســت که نشــان می دهد صفحه 
نمايش چنــدان باکیفیتی را شــاهد 
نیســتیم و تصاوير آن جزئیات زيادی 
ندارد. برای اين گوشی چهار گیگابايت 
حافظه  رم و ۶4گیگابايت حافظه  داخلی 
در نظر گرفته شــده که با کمک کارت 
حافظه  microSD تا 512گیگابايت 
قابل  افزايش اســت. وجود سه سنسور 
با دقت 48، هشــت و دو مگاپیکســلی 
به عنوان دوربین های اصلی اين گوشی 
موبايل، امکان ثبت تصاوير با رزولوشن 
بسیار زياد را فراهم کرده اند؛ همچنین 
دوربین سلفی در Y7p رزولوشن هشت 

مگاپیکسلی دارد.
    بیشترین قیمت یک ماه گذشته: 

چهار میلیون و 600هزار تومان
    قیمــت در حال حاضــر: چهار 

میلیون و 100هزار تومان

۴   سامسونگ Galaxy A21S؛ 
کاهش ۱.۱میلیون تومانی

گوشــی A21S يکی از میان رده های 
شرکت سامسونگ است که در آن از يک 
صفحه نمايش ۶.5اينچی با رزولوشــن 
1۶00 در ۷20پیکســل، اســتفاده 
 Exynos شــده. تراشــه  اين محصول
850675 از تراشــه های هشــت 
نانومتری سامسونگ است که با پردازنده 
 Cortex-A55 مرکزی هشت هسته ای
و پردازنده گرافیکی Mali-G52 همراه 
شده است. اين گوشی با چهار گیگابايت 
رم و ۶4گیگابايت حافظه داخلی عرضه 
شده. روی قاب پشــتی A21S دوربین 
چهارگانه قرار گرفته کــه از لنز عريض 
48مگاپیکســلی، لنز فوق عريض هشت 
مگاپیکســلی، لنز ماکرو دو مگاپیکسلی 
و حســگر عمق دو مگاپیکسلی تشکیل 
شــده اســت. دوربین ســلفی آن هم 
12مگاپیکسل رزولوشــن دارد. حسگر 
شــتاب ســنج، مجاورت، ژيروسکوپ، 
قطب نما و اثر انگشت از جمله حسگرهای 
بــه کار گرفتــه شــده در اين گوشــی 
هوشمند اســت که حســگر اثرانگشت 
آن بر روی قاب پشــت قرار گرفته است. 
منبع انرژی گوشــی A21S يک باتری 
لیتیوم-پلیمــری با ظرفیــت پنج هزار 
میلی آمپرساعت است که از فناوری شارژ 

سريع 15واتی هم پشتیبانی می کند. 
    بیشترین قیمت یک ماه گذشته: 

پنج میلیون و 550هزار تومان
    قیمــت در حال حاضــر: چهار 

میلیون و 400هزار تومان

۵    سامسونگ Galaxy A51؛
 کاهش ۲.6میلیون تومانی

سامســونگ Galaxy A51 بــا رم 
شــش گیگابايتی روانه بازار شده است. 
صفحه نمايــش آن ۶.5اينچی اســت 
و با اســتفاده از فناوری ســوپرآمولد، 
تصاوير را با کیفیت Full HD نمايش 
 Exynos ،می دهد. تراشه  اين گوشی
9۶11  از تراشــه های 10نانومتــری 
سامسونگ اســت و تراشــه گرافیکی 
MP3 Mali-G۷2 هــم برای پخش 
ويدئو و اجرای بازی اســتفاده می شود. 
اين گوشــی بــا دو ظرفیــت 128 و 
۶4گیگابايتــی به بازار عرضه شــده و 
می توان حافظــه آن را با مموری کارت 
تا يک ترابايت ارتقــا داد. دوربین اصلی 
سامســونگ Galaxy A51 سنسور 
48مگاپیکســلی دارد و از نوع عريض 
است. يک سنســور 12مگاپیکسلی و 
دو سنســور پنج مگاپیکسلی ديگر هم 
در کنــار اين دوربین اصلــی مجموعه 
دوربیــن چهارگانه A51 را تشــکیل 
داده اند. دوربین سلفی 32مگاپیکسلی 
هم در قــاب جلويی قــرار دارد. باتری 
چهار هزار میلی آمپرساعتی، پشتیبانی 
از فناوری شارژ ســريع 15واتی، درگاه 
USB Type-C و حسگر اثرانگشت در 
زير قاب اصلی هــم از ديگر ويژگی های 

اين تازه وارد است. 
    بیشترین قیمت یک ماه گذشته: 

9میلیون تومان
    قیمــت در حال حاضر: شــش 

میلیون و 400هزار تومان

6   شیائومی Redmi Note 9 Pro؛
 کاهش ۲.۳میلیونی

 Redmiگوشــی موبايل شــیائومی
Note 9 Pro  دو سیمکارته است و با 
ظرفیت 128گیگابايتی روانه بازار شده. 
صفحه نمايش اين گوشی ۶.۶۷اينچی 
اســت و با فناوری IPS LCD طراحی 
شــده. صفحه نمايش و بدنه گوشــی 
 Corning Gorilla با يــک لايــه
Glass 5 پوشانده شــده که در برابر 
خط و خش مقاوم اســت. حســگر اثر 
روی لبه کناری بدنه قرار گرفته است. 
دوربین اصلی اين گوشــی چهارگانه 
اســت و از لنز عريض ۶4مگاپیکسلی، 
لنز فوق عريض هشت مگاپیکسلی، لنز 
ماکرو پنج مگاپیکسلی و سنسور عمق 
دو مگاپیکسلی تشکیل شده است. يک 
دوربین سلفی 1۶مگاپیکسلی هم در 
مرکز بالای نمايشگر اين گوشی به کار 
گرفته شده است. ازنظر سخت افزاری 
اين گوشــی تراشــه اســنپدراگون 
SM7125 دارد کــه در آن پردازنده  
هشت هسته ا ی قرارگرفته است. حافظه 
رم با ظرفیت شــش گیگابايت در کنار 
اين مجموعه قرار گرفته اســت. باتری 
اين گوشی پنج هزار میلی آمپرساعت 
ظرفیت دارد و از شــارژ سريع 30وات 

پشتیبانی می کند.
    بیشترین  قیمت یک ماه گذشته: 

هشت میلیون و 700هزار تومان
    قیمــت در حال حاضر: شــش 

میلیون و 400هزار تومان

7    شیائومی Mi 10 Lite 5G؛ 
کاهش سه میلیون تومانی

شــیائومی مدل 5G Lite 10 Mi  دو 
ســیمکارته با ظرفیت 25۶گیگابايت 
يکی از گوشــی های میان رده اين برند 
اســت که از فناوری 5G پشــتیبانی 
می کند. قــاب جلويی گوشــی را يک 
نمايشــگر تمام صفحه پر کرده اســت. 
 Full صفحه نمايــش ۶.4۷ اينچــی
 AMOLED با فنــاوری HD Plus
همراه شده است. گوشی شیائومی مدل 
Mi 10 Lite 5G  دو ســیمکارته به 
 Snapdragon تراشه هفت نانومتری
765G مجهز شده است. دوربین اين 
گوشی شامل چهار لنز روی قاب پشتی 
است. اين دوربین ها شامل يک لنز اصلی 
با رزولوشن 48مگاپیکسل عريض، يک 
لنز فوق عريض هشت مگاپیکسل، يک 
سنسور عمق دو مگاپیکسلی و يک لنز 
مايکرو دو مگاپیکسلی است. البته يک 
فلش LED دوربین هم تعبیه شده است 
که از نوع دابل LED است. در قابل جلو 
هم يک دوربین ســلفی 1۶مگاپیکسل 
قرار گرفته اســت. اين گوشــی دارای 
25۶گیگابايــت حافظــه داخلــی و 
8گیگابايت حافظه RAM رم است. اين 
گوشی باتری لیتیوم پلیمری با ظرفیت 
41۶0میلی آمپرساعت و قابلیت شارژ 

سريع 20واتی دارد. 
    بیشترین قیمت یک ماه گذشته: 

13میلیون تومان
    قیمت در حال حاضر: 10میلیون 

تومان

8   آیفون SE2020؛
 کاهش ۴.8میلیون تومانی

نسل دوم گوشی های اقتصادی اپل با 
نام iPhone SE2 روانه بازار شده که 
آن را به نام iPhone SE 2020 هم 
می شناسند. در طراحی اين گوشی از 
ســخت افزار آيفون 11 استفاده شده 
 A13 اســت. تراشــه هفت نانومتری
Bionic ســخت افزار ايــن گوشــی 
را تشــکیل می  دهــد. قاب پشــتی و 
جلويی آيفــون SE از شیشــه و فريم 
آن از آلومینیوم ســاخته شده است. 
آيفون SE صفحه نمايش 4.۷اينچی با 
فناوری Retina IPS دارد که تصاوير 
را با رزولوشن 1334 در ۷50پیکسل 
نمايش می دهد. آيفون SE با ظرفیت 
128 و 25۶گیگابايــت روانــه بــازار 
شــده. دوربین اصلی آن رزولوشــن 
12مگاپیکسلی دارد و دوربین سلفی 
آن هفت مگاپیکسلی است. اين گوشی 
می توانــد تصاوير را بــا کیفیت 4K و 
سرعت 240فريم بر ثانیه فیلمبرداری 
کند. آنطور که اپــل ادعا کرده، باتری 
گوشــی برای پخش 13ساعت ويدئو 
کافی اســت. شــارژر اين مــدل پنج 
واتی اســت. البته iPhone SE2 از 
شارژ بی سیم ۷.5واتی هم پشتیبانی 

می کند. 
    بیشترین قیمت یک ماه گذشته: 

20میلیون تومان
    قیمت در حال حاضر: 15میلیون و 

200هزار تومان

9   آیفون Mini 12؛
 کاهش شش میلیون تومانی

ارزان ترين گوشی سری آيفون 12 با 
ظرفیت ۶4 و 128گیگابايت روانه بازار 
شده است. نمايشگر 5.4اينچی آيفون 
 Super Retina به پنل Mini 12
مجهز  شده است تا تصاوير باکیفیتی را 
به نمايش بگذارد. بــرای آيفون 12 از 
تراشه A14 استفاده شده که سرعت 
آن 80 برابر نســخه 11 اســت. قاب 
پشتی آيفون جديد از شیشه ساخته  
شده تا هم گوشــی مشکل آنتن  دهی 
نداشته باشد و هم امکان شارژ بی  سیم 
باتری در اين گوشی وجود داشته باشد. 
قاب آن فلزی است و گفته می شود کل 
بدنه در برابر خط و خش مقاوم است. 
اين گوشی می تواند به مدت 30دقیقه 
در عمق شش متری آب دوام بیاورد. 
تشخیص چهره با استفاده از دوربین 
جلو ديگر ويژگی اســت که در آيفون 
جديد اپل به کار گرفته شــده است. 
دوربین اصلی آن دوگانه است و هر دو 
لنز رزولوشــن 12مگاپیکسلی دارند. 
يکی از نوع عريض و ديگری از نوع فوق 
عريض است. دوربین سلفی اين گوشی 
هم 12مگاپیکسلی از نوع عريض است. 
    بیشترین قیمت یک ماه گذشته: 

30میلیون تومان
    قیمت در حال حاضر: 24میلیون 

تومان

آتش
 در خرمن 

موبایل های 
پرفروش

قیمت9گوشی
تلفنهمراهکه
بیشترینمیزان

توجهبازاررابهخود
جلبکردهاندبین
300هزارتومانتا
ششمیلیونتومان

کاهشپیداکرد
پوریا عطاریان| گوشت های گیاهی را می توان در بسیاری 
از فروشــگاه ها يافت. گوشــت هايی که پايه گیاهی دارند و 
معمولا با سويا يا لوبیا ساخته شده اند. اين محصولات در واقع 
گوشت نیستند و تنها تلاش شده که طعم و شکل آنها شبیه 
محصولات گوشتی مانند سوسیس يا کالباس باشد. اندازه بازار 
اين محصولات در سطح جهان همین حالا بیش از 10میلیارد 
دلار است و انتظار می رفت که اندازه اين بازار تا سال 202۷ به 

بیش از 35میلیارد دلار برسد.
با اين حال و در کنار اين بازار نســبتا بزرگ، بازار کوچک 
ديگری در حال شکل گیری است که احتمالا در آينده سهم 
قابل توجهی از سبد غذايی افراد را به خود اختصاص دهد. 
اين بازار به گوشت های پرورشی اختصاص دارد. گوشت هايی 
که گوشت واقعی هســتند اما از طريق کشتن حیوانات به 
دست نیامده اند بلکه با کمک سلول های يک حیوان تولید 
شده اند به طوری که برای مثال سلولی از يک مرغ را بتوان در 
آزمايشگاه پرورش داد و از آن گوشت مرغ تهیه کرد. چنین 
گوشتی عملا تفاوتی با گوشت واقعی مرغ ندارد اما در فرآيند 
تولید آن مرغی کشته نشده و انرژی کمتری هم مصرف شده 
است. برای مثال شرکت ايت جاست )Eat Just( که شايد 
بتوان نام آن را به منصفانه غذا بخوريد ترجمه کرد به همین 
طريق ناگت مرغ تولید می کند. مرغی که اين شــرکت از 
سلول های آن برای تولید گوشت مرغ استفاده کرده يان نام 
دارد. همه ناگت های تولید شده توسط اين شرکت در واقع 
نشانی از يان را به همراه دارند و شايد بتوان يان را مادر همه 

محصولات مرغی شرکت نامید.  توسعه چنین محصولاتی 
با دو چالش جدی همراه است؛نخســت اينکه هزينه تولید 
گوشت آزمايشگاهی نسبتا بالاست.مشکل دوم،مجوز فروش 
چنین گوشت هايی است. تاکنون تنها برخی کشورها مانند 
سنگاپور اجازه فروش چنین گوشت هايی را صادر کرده اند 
و قاعدتا متقاعد کردن قانونگذاران بــه صدور مجوز برای 
فروش چنین گوشت هايی می تواند پروسه ای زمانبر باشد.  
اما تولید گوشت آزمايشگاهی که نه فقط مرغ بلکه ماهی و 
گوشت قرمز را هم شامل می شود چه حسنی دارد؟ درست 
اســت که برای تولید آن حیوانی کشته نمی شود و همین 
حالا هر سال 80میلیارد حیوان برای تولید غذای انسان ها 
کشته می شوند.اما غیر از اينکه شايد کشتن حیوانات برای 
تهیه غذا برای برخی ناخوشــايند باشد، استفاده از گوشت 
آزمايشــگاهی می توان مزايای ديگری هم به همراه داشته 
باشــد. مهم ترين آن کاهش مصرف انرژی است. 20 تا 30 
درصد گازهای گلخانه ای تولید شده توسط انسان به سیستم 
غذايی مربوط می شــود. گاوها به خصوص يکی از متهمان 
اصلی تولید گازهای گلخانه ای هستند. اگر بتوان به کمک 
گوشت های آزمايشگاهی، میزان انتشار گازهای گلخانه ای را 
به میزان قابل توجهی کاهش داد در نتیجه می توان امیدوار 
بود که روند گرم شدن زمین کندتر شود. تولید گوشت های 
آزمايشــگاهی در مقايسه با گوشــت های فعلی 99درصد 
مساحت کمتری نیاز دارد و میزان انتشار گازهای گلخانه ای 

آن هم 9۶درصد کمتر است. 

   سه شنبه ها با اقتصاد

غذای آینده جهان؛ گوشت مرغ و گاو کاشته شده

  قیمت گوشی  موبایل هم زمان با ارزانی دلار 
عقب نشینی کرده  است. هرچه باشد دلار در 
یک ماه اخیر از 26هزار تومان تا 22هزار تومان 
کاهش قیمت پیدا کــرده و تاثیر این اتفاق 
کم کم در بازار موبایل مشاهده می شود و باعث 
شده در یک ماه گذشته گوشی های پرطرفدار 
در هر رده بین 300هزارتومان تا شش میلیون 
تومان ارزان شوند و با مشتریانشان راه بیایند. 
شاید زمان مناسبی برای خرید گوشی باشد 
 4G اما باید توجه داشته باشید که گوشی های
نهایتا یک سال همراه خوبی برایتان خواهند 
 5G بود و بعد از فراگیر شدن سیم کارت های
ممکن است مجبور باشید دوباره برای خرید 
یک گوشی به روز هزینه کنید. در این گزارش 
ویژگی های 9مدل از پرطرفدارترین گوشی ها 
را بررســی کرده ایم. هر کدامشان متناسب 
با یک بودجه مشــخص بین ســه میلیون و 
300هزارتومان تا 24میلیون تومان هستند و 
می توانند به نسبت رقبایشان بهترین باشند.
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وقتی خانم ســیلور ايمیل زد که اين هفته به خانه ما بیا. داشــتم شــاخ 
درمی آوردم. سیلور دوســتِ مکاتبه ای هشتاد ســاله من است. بیش از 
يک سال است همديگر را می شناســیم و گهگداری در پارک يکديگر را 
ملاقات می کنیم. در رابطه با من خیلی خیلی محتاط بود و شايد هنوز هم 
است و طوری رفتار می کرد که انگار دوست ندارد وارد حريم شخصی  اش 
بشوم ولی من به خاطر روحیه سالمند پسندم دوست داشتم با او صحبت 
کنم. ما برای هم ايمیل می زنیم و در باب مسائل مختلف صحبت می کنیم.

در اين دوره قرنطینه چــون بیکارتر بود فرصت بیشــتری برای مکاتبه 
داشتیم. روزی به من گفت: در اين هشتاد و چند سال عمرم اولین بار است 
آنقدر نزديک با يک خانم مســلمان در ارتباط بوده ام. دنیای من برايش 
ناشــناخته بود.حس می کنم حتی کمی از من ترس داشت ولی برای من 
مهم نبود. سعی می کردم خودم باشم و به او اجازه دهم مرا خوب بشناسد.

علاقه خانم سیلور به ادب و هنر
به دلیل علاقه اش به ادب و هنر در طول تعطیلات، ما درباره اشعار مولوی و 
حافظ مکاتبه می کرديم. من برايش توضیح دادم او هیچوقت درکی که من 
از اشعار فارسی دارم نخواهد داشت نه به خاطر ضعف ترجمه که به دلیل 
عدم آشنايی با فرهنگ و ســابقه ايرانی اسلامی چون پیرزن با حوصله ای 
بود برايش تست هم طراحی کردم تا استعاره واژه »مِی« را در چند بیت 

مختلف پیدا کند و ديدگاهش را برايم بنويسد.

دعوت خانم سیلور
طی همین نامه نگاری ها بود که حس مثبتی به من پیدا کرد. مرا به خانه اش 
دعوت کرد تا درباره کتاب هايی از مولوی که در کتابخانه خانگی اش بود 
گپ بزنیم.برای اولین بار شماره موبايلش را برايم ارسال کرد و آدرس نصف 
نیمه ای برايم فرستاد تا در محلی همديگر را ببینیم و مرا به خانه اش ببرد. 
خانه اش مثل يک موزه کوچک هنری و تاريخی بود. در و ديوار خانه پر بود 
از عکس، نقاشی، پوســتر، تکه های روزنامه و آثار هنری دستی و سنتی. 
سیلور توضیح داد که در يک خانواده فقیر در شهری کوچک به دنیا آمده 
و بعدها اتفاقی وارد فضای ادب و هنر می شود و به عنوان مدير صحنه تئاتر 

مشغول کار می گردد.

همخوانی اشعار حافظ
بعد سیلور کتاب مولوی را از قفسه کتابخانه اش بیرون کشید. چندتا شعر 
را علامت گذاشته بود با هم خوانديم. بعد هم يک شعر از حافظ نشانم داد 
که متن فارسی آن را مثل دکلمه خوان های مجموعه گلهای رنگارنگ اجرا 

کردم و تصنیفش را برايش پخش کردم. خیلی لذت برد.
 گلعذاری ز گلستان جهان ما را بس

زين چمن سايه آن سرو روان ما را بس
برلب جوی نشین و گذر عمر ببین

کین اشارت ز جهان گذران ما را بس

ادب و هنر و شعر های حافظ
ترجمه انگلیسی شعر را که برايش خواندم با لبخند گفت: باور کن من هم 
از اين شعر همان درک و حسی را دارم که تو داری. ادب و هنر و فرهنگ 
زبان مشترک انسان هاست. موقع خداحافظی سیلور گفت: هر وقت فرصت 

داشتی بیا پیشم. حرف های نگفته زيادی باقی مانده است.
کانال نویسنده: قلمّدار

یک گپ فرهنگی و هنری درباره 
ایران با یک خارجی

آتش سوزی گسترده در جنگل های جمهوری آذربايجان 
هم مرز با آستارا که از شــامگاه روز يکشنبه 21 دی ماه 
آغاز شده است، وارد هشتمین روز شــد. حريق پس از 
فروکش کردن کوتاه مدت در روز دوشــنبه و سه شنبه 
هفته گذشــته، از روز چهارشــنبه نیز مجدد شعله ور 
گرديده و ده ها هکتار را خاکستر کرده است. زبانه های 
آتش در کشور همسايه شمالی ايران، ابتدا از مناطق هم 
مرز با جنگل های هیرکانی روستای بهارستان در حوزه 

پايین دست حیران بندر مرزی آستارا آغاز شد که جاده 
مهم و پرتردد ترانزيتی آســتارا در غرب گیلان به نمین 
در اســتان اردبیل از کنار آن عبور می کند. در لحظات 
واپســین هفتمین روز، آتش بخش وســیعی از اراضی 
جنگلی را در آن ســوی مرز بلعیده و پس از گذشت اين 
مدت، از صبح شنبه نیروهای آتش نشانی و مرزبانی کشور 
جمهوری آذربايجان اقدام به اطفای حريق کرده اند. دولت 
آذربايجان برای تسريع در عملیات اطفای حريق، علاوه 

بر نیروهای انسانی، از چندين دستگاه خودرو و يک فروند 
هواپیمای آتش نشــان بهره مند است. دود غلیظ ناشی 
از اين حريق، بخش وســیعی از شهرستان های منطقه 
از جمله شهرستان های آستارا، تالش در غرب گیلان و 
نمین در استان اردبیل را در کام خود فرو برده و مشکلاتی 
را برای روستايیان بالادست شهرستان مرزی بندر آستارا 
از جمله روستاهای سیج، حیران، ونه بین، دگرمانکشی، 

چملر، مشند، گیلده و ساير روستاها ايجاد کرده است.

حریق جنگل های آذربایجان هم مرز آستارا
      ایران زمین

  شــهرتاریخی بیشــاپور:  شــهر تاريخی بیشــاپور از 
بزرگ ترين شهرهای دوران ساسانی به شــمار می رود که در 
زمان خود با شهرهای مهم جهان نظیر »بیزانس« و »انطاکیه« 
برابری می کــرده است.بیشــاپور در فاصلــه 23کیلومتری 
شــمال غربی کازرون در نزديکی رودخانه شــاپور قرار گرفته 

است.اين شهر به خاطر نزديکی به سواحل جنوبی خلیج  فارس 
برای ساســانیان از اهمیت زيادی برخوردار بوده است. امروزه 
اين شــهر به دلیل حجاری ها، نقوش برجسته ای که از دوران 
ساسانیان به يادگار مانده و معبد آناهیتا، دارای اهمیت فراوان 

است و مورد توجه مردم قرار گرفته است.

  دریاچه پریشان: درياچه پريشــان بزرگ ترين و زيباترين 
درياچه آب شیرين کشور است که در 12کیلومتری جنوب شرقی 
کازرون قرار گرفته است. آب درياچه پريشان بیشتر از بارش های 
سالانه تامین می شود و بیشترين مساحت خود را در ارديبهشت 
ماه پیدا می کند. همچنین اگر در زمستان به ديدن اين درياچه 
برويد، می توانید از 502 نوع پرنده با بیش از 100گونه ديدن کنید.

  امامزاده حسین: در شمال شهر تاريخی بیشاپور، در کنار 
روستای سید حسین در 23کیلومتری جاده کازرون به شیراز، 
يکی از مهم ترين امامزاده های شهر کازرون قرار گرفته است که 
»امامزاده حسین« نامیده می شود. امامزاده حسین از نواده های 
امام چهارم، »امام زين العابدين« است. اين امامزاده به دلیل وجود 
چشمه »سراب اردشیر« و پوشش جنگلی درختان سرسبز و سر 
به فلک کشــیده و باغ های مرکبات فراوان، میان گردشگران و 

اهالی کازرون بسیار محبوب است.  

  روستای دوان: روستای دوان در دو فرسخی شمال کازرون 
در ناحیه ای کوهستانی با آب وهوايی مطبوع و دلنشین قرار گرفته 
است.اين روستا را به »ماسوله اســتان فارس« می شناسند زيرا 
خانه های اين روستا نیز مانند روستای ماسوله به صورت پلکانی 

ساخته شده به طوری که  حیاط يک خانه، بام خانه زيرين است.

  ســرو کلانــی: در 28کیلومتری شمال شــرقی کازرون 
روستايی به نام کلانی قرار گرفته است که به خاطر وجود سرو سر 
به فلک کشیده و کهنسالش معروف شده است. به جرات می توان 
گفت که سرو روســتای کلانی پس از سرو معروف »ابرکوه« در 
يزد، کهنسال ترين سرو شناخته شده در کشور است.اهالی اين 

روستا عمر اين سرو را بیش از 500سال تخمین می زنند.

  غار شاپور: غار شــاپور در انتهای »تنگ چوگان« در دل 
کوه و در ارتفاع نزديک به 800متری از سطح زمین قرار گرفته 
و به واسطه قرارگیری مجسمه شاپور در دهانه آن به غار شاپور 
معروف شده است. اين مجسمه يکی از شاهکارهای پیکرتراشی 
ايران باستان است که بعد از گذشت نزديک به 1۷00سال هنوز 
در جای خود باقی مانده و آسیبی جدی به آن وارد نشده است. 
مجسمه شــاپور تنها مجسمه ســنگی به جای مانده از دوران 

باستان است که نزديک به ۶متر ارتفاع دارد.

  گردشگاه میان كتل: گردشگاه میان کتل در جنوب غربی 

دشت ارژن در ناحیه ای قرار گرفته که به »زيستگاه گوزن ايرانی« 
مشــهور اســت. برخورداری از طبیعتی کوهســتانی، پوشش 
جنگلی متراکم و انبوه درختان بلوط و قابلیت های گردشگری 
در تمام فصول سال باعث محبوبیت اين گردشگاه شده است. از 
ويژگی های منحصربه فرد اين گردشگاه می توان به کاروانسرايی 

اشاره کرد که از دوران صفويه به جای مانده است.

  تنگ جیز: تنگ جیــز در فاصله چهار کیلومتری شــهر 
»خشت« و ۶4 کیلومتری شهر کازرون قرار گرفته است. تنگ 
جیز به واسطه وجود يک چشمه بی نظیر و بسیار زيبا، آثار به جای 
مانده از دوران ساسانی و اسلامی چون قلعه دختر، جوی آبی از 
جنس ساروج و حوضچه های سنگی از اهمیت خاصی برخوردار 

بوده و میان گردشگران پرطرفدار است.
  نقش برجسته پل آبگینه )تیمور میرزا(: »تیمور میرزا« 
از نوادگان »فتحعلی شاه قاجار«، حاکم منطقه کازرون در دوران 
قاجاريه است. نقش برجســته او در 12کیلومتری جنوب شرقی 
کازرون، در نزديکی درياچه زيبای پريشان قرار گرفته است.در اين 
نقش برجسته »تیمور میرزا« بر يک صندلی تکیه داده و شیری 
را رام کرده اســت. در نقاط مختلف اين نقش برجسته، اشعاری 

در وصف تیمور میرزا به خط زيبای نستعلیق نیز ديده می شود.

  دشت برم )دشت شقایق(: دشت برم يا دشت شقايق ها 
از جمله جاذبه های گردشگری شــهر کازرون و جاهای ديدنی 
استان فارس است که در فاصله 20 کیلومتری آن در مسیر جاده 
جديد کازرون به شیراز قرار گرفته است. اين منطقه بهشتی زيبا و 
ديدنی است که از درختان بلوط و گل های شقايق برخوردار است. 
برای ديدنی اين منطقه بهشتی بهتر است که در اواخر زمستان 

و در فصل بهار به آن سفر کنید.

  چشمه دادین: چشمه دادين از تعداد زيادی چشمه کوچک 
تبديل شده است و يکی از نقاط گردشگری و ديدنی کازرون به 
شمار می رود. اين چشمه در 50کیلومتری جنوب شهر کازرون 

در دهستان دادين واقع شده است.

  آبشار حکیم باشی:  آبشــار حکیم باشی، آبشاری فصلی 
در روستايی با همین نام است که ارتفاع آن به 25متر می رسد. 
حرکت سیل آسا و شدت جريان آبشــار موجب به وجود آمدن 
حوضچه های بسیار زيبا و نادری در پايین آبشار شده است که 

بسیار ديدنی هستند.

شهری سرسبز در استان فارس
کازرون یکی از شهرهای غربی استان فارس محسوب  می شود که  با دیدنی های 

متنوع در تمام فصول پذیرای مسافران  و گردشگران مشتاق است

شیدا خرمشاهی| کازرون از شهرستان های غرب اســتان فارس است که وصف زیبایی هایش و طبیعت کم نظیرش 
غیرممکن است.دیدنی های کازرون به قدری زیاد هستند که در تمام فصول پاسخگوی مسافران و گردشگران مشتاق 
هستند.تماشای طبیعت بی بدیلش در فصل تابستان، آب تنی در چشمه سارها و رودخانه هایش در فصل تابستان، قدم 
زدن در باغ های مرکبات چشم نواز آن در پاییز و مدهوش شدن از بوی نرگس های زرد در فصل زمستان همه جاذبه هایی 
هستند که گردشگران را شیفته خود می کنند.کازرون شهری پر جاذبه است که به دلیل داشتن خاک حاصلخیز، تنوع 
منابع طبیعی، آب های زیرزمینی فراوان و پوشش گوناگون گیاهی به نگین سبز استان فارس معروف شده است. در 

این مطلب شما را به تماشای جاهای دیدنی  کازرون دعوت می کنیم.

مریم آزموده     خرده روایت هایی از فرنگ

مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز:
گذر موفق از فصل سرما مستلزم تعامل همگاني است

آذربایجان شرقی - مجید مسلمی: مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز گذر 
مطمئن و موفق از فصل سرما را مستلزم و نيازمند تعامل همگاني و رعايت صرفه 
جويي دانست.  فيروز خدائي در حاشيه بازديد و تبادل نظر با پرسنل تاسيسات 
تقويت فشار گاز هشترود، با اعلام اين مطلب گفت: همكاران تلاشگر منطقه 8 
ضمن آمادگی حداکثری در تمامی تاسيسات تقويت فشار گاز و مراکز بهره برداری، 
با انجام تعميرات و آماده سازی تأسيسات، ارتقاء راندمان و کارکرد توربين ها، رفع 
کمبودهاي ابزاري و تامين امكانات و اقلام مورد نياز، تمام تلاش لازم را برای انتقال 
پايدار گاز را به عمل مي آورند تا زمستان امسال نيز با سربلندي سپري گردد.مدير 
منطقه 8 عمليات انتقال گاز افزود: با توجه به شرايط آب و هوايی و برودت هوا در 
کشور علي الخصوص در مناطق کوهستاني و صعب العبور، برای انتقال مستمر، 
مطمئن و پايدار گاز طبيعي به همه بخش ها و به ويژه در بخش خانگی، نياز به 
همراهی مردم در مصرف بهينه گاز داريم. خدائي، تاسيسات و مراکز بهره برداري 
منطقه 8 عمليات انتقال گاز را بسيار با اهميت و حساس دانست و اشاره کرد: 
ضرورت دارد مسئولان تاسيسات و مراکز بهره برداري با تلاش و تدوين برنامه 
زمان بندي شده، وظايف خود را هدفمند پيگيري نموده و تمام توان خود را براي 
رفع چالشها و کمبودهاي سازماني بكار گيرند. مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز 
بر لزوم صرفه جويی و رعايت انضباط مالي در سازمان تاکيد کرد و اظهار داشت: 
بايد با جديت در جهت کاهش هزينه های جاری و نهادينه سازی مديريت صحيح 
مصرف تلاش نمود تا با کاهش هزينه ها، از هدررفت سرمايه ها جلوگيری شود.  
وي، هدف از برگزاری اين نشست را شناخت و آشنايی بيشتر از طريق ديدار 
حضوری و دريافت نقطه نظرات، پيشنهادات و انتقادات همكاران عنوان کرد و 
تصريح نمود: اميدواريم بتوانيم با استفاده از نظرات و پيشنهادات و راهكارهای 
سازنده نيروهای توانمند منطقه، در دستيابی به اهداف سازماني و ارايه خدمات 
ارزنده تر به هموطنان و رفع مشكلات کارکنان بكوشيم. خدائي در بخش ديگري 
از سخنان خود ضمن پاسخ به سئوالات مطرح شده، مسائل نيروي انساني و تاکيد 
بر سلامتي نيروها، رعايت نكات بهد اشتي و الزامات HSE، مستند سازي فعاليتها 
و آموزش نيروي انساني را از اهم موضوعات شرکت قلمداد نمود و بر ارتقاء کيفي 

اهداف سازمان تاکيد کرد.

جلسه شورای فرهنگی مخابرات منطقه گلستان برگزار شد
گرگان - با حضور مدير مخابرات منطقه گلستان، جلسه شورای فرهنگی 
درخصوص هماهنگی و اجرای برنامه های پيشنهادی برگزار شد .اين جلسه که 
با حضور مهندس غلامعلی شهمرادی مدير مخابرات منطقه و رئيس شورای 
فرهنگی همچنين اعضای اين شورا برگزار شد در زمينه برنامه های اجرايی 
لازم  های  هماهنگی  و  ها  ريزی  برنامه    ، جاری  سال  چهارم  ماهه  سه  در 
صورت گرفت .مدير مخابرات منطقه گلستان با تاکيد بر اينكه اجرای فعاليتهای 
اهميت ويژه ای  از  بعد معنوی کارکنان  فرهنگی در راستای رشد و توسعه 
برخوردار است گفت : با اجرای اين برنامه ها ، گامی در جهت ايجاد محيطی 

فرهنگی برخواهيم داشت .
وی در خصوص اجرای يادواره شهداء مخابرات ، برگزاری مراسمات ايام 
و  )ع(  فاطمه  حضرت  باسعادت  ميلاد  مراسمات  برگزاری   ، )س(  فاطميه 
بزرگداشت مقام مادر و زن ، همچنين اجرای طرح اکرام ايتام تحت عنوان 
محسنين در مخابرات ، توصيه هايی به اعضای شورا داشت و تاکيد کرد با 
توجه به شرايط کنونی و لزوم رعايت دستورالعمل های ستاد کرونا ، درخصوص 

اجرای برنامه ها دقت بيشتری بعمل آيد.

به پاس رسيدگی و رفع مشکلات شهرستان هشترود انجام شد؛ 
 اهدای لوح سپاس به مديرعامل شرکت آب و فاضلاب 

آذربايجان شرقی 
 - شرقی  آذربایجان 
مجید مسلمی: رئيس شورای 
اسلامی استان آذربايجان شرقی 
های  تلاش  و  اقدامات  پاس  به 
رفع  و  رسيدگی  در  مجدانه 
هشترود،  شهرستان  مشكلات 
مديرعامل  به  را  سپاسی  لوح 
اين  فاضلاب  و  آب  شرکت 
استان اهدا کرد. رئيس شورای 
به  شرقی  آذربايجان  اسلامی 
پاس اقدامات انجام يافته و تلاش 
های بی وقفه مديريت آبفا استان 
وی  مديريت  تحت  مجموعه  و 
در جهت رسيدگی به مشكلات آب شرب هموطنان در شهرستان هشترود، لوح 

سپاسی را اهداء کرد. متن لوح سپاس به شرح ذيل می باشد: 
جناب آقای ايمانلو  

مديرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربايجان شرقی 
باسلام و تحيات وافر الهی 

بدون ترديد فعاليتی که برای رضای خداوند منان باشد هيچ چيز جز رضای او 
سزاوار پاداش بندگان نيست و پيشرفت و توسعه پايدار در گرو سرمايه های انسانی 
و کارآمد جامعه است و تلاش خالصانه و مشتاقانه نيروهای متعهد و دلسوز در نظام 
اجرايی می تواند نويدبخش رشد و توسعه و بالندگی ميهن اسلامی باشد. احتراما" 
پيرو درخواست و گزارش واصله از سوی جناب آقای مسلم فريدونی عضو محترم 
و نماينده شهرستان هشترود در شورای اسلامی استان در خصوص عملكرد بسيار 
مطلوب و قابل تقدير مجموعه تحت مديريت مدبرانه آن عزيز بزرگوار، بويژه از 
حسن تدبير و تلاش های بی وقفه و مجدانه اداره آب و فاضلاب شهرستان هشترود 
در رسيدگی و رفع مشكلات آب شرب آن خطه از استان عزيزمان، بر خويش فرض 
دانسته با استناد به حديث شريفه "لم يشكرالمخلوق، لم يشكرالخالق" مراتب 
سپاس خويش را از حضرتعالی و تمامی زحمتكشان آن شرکت محترم اعلام 
نمايم. اميد است با تلاش همه خدمتگزاران صديق، با اتكال به نيروی لايزال الهی 
و در سايه توجهات حضرت ولی عصر )عج ( و رهنمودهای مقام عظمای ولايت، 
زمينه تحقق اهداف والا و عاليه نظام مقدس جمهوری اسلامی ايران بيش از پيش 

فراهم گردد. ان شاالله

کسب تنديس طلايی همايش مسئوليت های اجتماعی وزارت نفت 
توسط شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب

نفت،  صنعت   CSR همايش  اختتاميه  آيين  در  اکبری:   – کرمانشاه 
شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب به عنوان يكی از سه شرکت نفت مناطق 
دريافت  و  برتر  عنوان  به کسب  موفق  همايش  اين  در  حاضر  ايران،  مرکزی 
اين  و شايسته  اقدامات شاخص  بخاطر  تنديس طلايی،  همراه  به  سپاسنامه 
شرکت در قبال جوامع عشايری و روستايی و همزيستی ايل راه و نفت راه شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ايران، اين شرکت با ارائه 
گزارش پايداری مسئوليت های اجتماعی خود در قالب سه شرکت تابعه بهره 
برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، غرب و شرق در پنجمين همايش مسئوليت 
های اجتماعی صنعت نفت حضور يافت. مهندس ناصری پور مدير عامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز غرب در آيين اختتاميه اين همايش که به صورت مجازی 
برگزار شد، در جمع مديران، روسا و اعضا کميته مسئوليت اجتماعی اين شرکت 
با تبريک اين موفقيت در سطح وزارت نفت گفت: بدون شک اقدامات همه 
کارکنان شرکت در ستاد و مناطق عملياتی در طول چند سال اخير و رسالت 
شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب در پيشبرد اهداف مسئوليت اجتماعی و 
همراهی با جوامع پيرامونی خود، از دلايل اصلی اين موفقيت به شمار می رود. 
وي با بيان اينكه اين همايش در راستاي گسترش مفهوم مسئوليت اجتماعي 
در صنعت نفت و ارائه و تبادل تجربه هاي علمی و عملي شرکت هاي نفـتي در 
اين زمينه برگزار می شود، گفت: خوشبختانه با توجه به اقدامات خوب شرکت 
بهره برداری نفت و گاز غرب در اين زمينه و همراهی و همياری نسبت به جوامع 
خود در بحران هايی نظير، زلزله، سيل و اخيرا شيوع ويروس کرونا، اين شرکت 

توانست اين موفقيت ارزشمند در راستاي مسئوليت اجتماعي را کسب کند. 
وی افزود: بر همين اساس و با توجه به گستردگی مناطق عملياتی شرکت بهره 
برداری نفت و گاز غرب، در طول چند سال اخير اين شرکت بحران هايی نظير 
زلزله بزرگ کرمانشاه، سيل ويرانگر غرب و جنوب غرب کشور و شيوع ويروس 
منحوس کرونا را تجربه نمود و با توجه به استقرار آن در استانهای کمتر توسعه 
يافته غرب کشور، مواجهه با اين بحرانها و کمک به جوامع پيرامونی، حل چالش 
های پيش رو را دو چندان سخت تر می نمود که خوشبختانه با تلاش جهادی 
همه همكاران در ستاد و مناطق عملياتی و با کمک های مهندس حاتمی، مدير 
عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ايران توانستيم با موفقيت بر اين بحران ها 
فائق آييم. در همين راستا جلال الدين بنی عامريان، رئيس روابط عمومی و 
دبير کميته مسئوليت اجتماعی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب نيز گفت: 
بر اساس ابلاغ دفتر امور مسئوليت اجتماعی صنعت نفت، تدوين اولين گزارش 
پايداری بر اساس نظامنامه و راهنمای تدوين گزارش، در دستور کار کميته 
CSR اين شرکت قرار گرفت. وی در همين رابطه اظهار داشت: در واقع با 
توجه به ويژگيهای خاص جغرافيايی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب از 
حيث گستردگی و پراکندگی اماکن و تأسيسات در استان های غرب و جنوب 
غرب کشور و همجواری آن با اقوام و قوميت های مختلف کرد، لر، عرب، فارس 
و …ساکن در شهرها، روستاها و عشاير، واقع شدن اماکن و تاسيسات در نوار 
مرزی و نقاط صفر مرزی مشترک با کشور همسايه، موضوع جوامع پيرامون 
را برای اين شرکت بسيار حائز اهميت نموده است. بنی عامريان تصريح کرد: 
شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب همواره تلاش داشته تا در جهت بهبود و 
افزايش شاخص های مسئوليت اجتماعی گام های مثبتی بردارد.لذا در همين 
راستا اقدام به تدوين و انتشار و همچنين ارائه گزارش پايداری CSRخود در 
پنجمين همايش مسئوليت اجتماعی صنعت نفت نمود. دبير کميته مسئوليت 
اجتماعی، در پايان از نظر حسن توجه و مساعدت های مدير عامل شرکت نفت 
مناطق مرکزی ايران، در جهت تحقق اهداف مسئوليت های اجتماعی در شرکت 
غرب و همچنين پشتيبانی وحمايت های مهندس ناصری پور، مديران، روسا و 
به ويژه کارکنان خدوم اين شرکت در همراهی ايشان به منظور دستيابی به اين 
مهم تقدير و تشكر به عمل آورد. پنجمين همايش مسئوليت اجتماعي نفت 
)CSR( با هدف بررسی و ارزيابی گزارش های شرکت ها و سازمان های فعال در 
صنعت نفت، ارتقای دانش و بينش مسئوليت اجتماعی نزد مديران و کارشناسان 
صنعت نفت، تقويت زمينه های عملياتی کردن مفاد نظام نامۀ مسئوليت اجتماعی 
صنعت نفت، ايجاد گفت وگو و تعامل ميان ذينفعان و شرکت ها، ترغيب شرکت ها 
به يكپارچه کردن مسئوليت اجتماعی در شرکت و تشويق شرکت ها به ارائه 

منظم گزارش پايداری شرکت و ارتقای کيفيت گزارش دهی برگزار شد.

قرارگاه فرهنگی- جهادی حضرت  به همت  آزادی 20 زندانی 
مهدی)عج( 

قرارگاه  فرمانده   - قم 
حضرت  جهادی  فرهنگی- 
زندانی   20 گفت:  مهدی)عج( 
آزاد شده  قرارگاه  اين  به همت 
و به آغوش خانواده هايشان باز 
می گردند. مهرشاد سهيلی طی 
بزرگداشت  مراسم  در  سخنانی 
علامه آيت الله مصباح يزدی )ره( و رونمايی از سرود مصباح ولايت که در تالار 
شد، ضمن  برگزار  قم  علميه  حوزه  اسلامی  تبليغات  غديردفتر  های  همايش 
گراميداشت ياد و خاطر اين عالم ربانی اظهار داشت: آيت الله مصباح يزدی همواره 
بر توجه جوانان به تحصيل تاکيد داشت و اين موضوع را در ديدارهای خصوصی 
که با ايشان داشتيم مطرح می کرد. وی ضمن ياد آوری آخرين ديدارش با اين 
فيلسوف فقيد بيان کرد: علامه مصباح يزدی )ره( با اشاره به اينكه برای انجام 
هرکاری نياز به مطالعه و علم آموزی است برضرورت پژوهش و تحقيق در زمينه 
های مختلف تاکيد داشت.  فرمانده قرارگاه فرهنگی جهادی حضرت مهدی »عج« 
در بخش ديگری از سخنانش با اشاره به برخی اقداماتی که از سوی اين قرارگاه 
جهادی در حال انجام است اشاره کرد و گفت: آزاد سازی  20 زندانی و توزيع 
غذا در حاشيه شهرهای محروم از جمله اقداماتی است که از سوی اين قرارگاه در 
حال انجام است. دراين مراسم حجت الاسلام حسينی نژاد با اشاره به اينكه آيت الله 
مصباح يزدی درمؤسسه امام خمينی را به عنوان پژوهشكده ای دينی پايه گذاری 
کرد، گفت: شمار بالای پژوهشگران برجسته و فاخر را فقط می شود در موسسه 

آموزشی پژوهشی امام خمينی يافت که در نوع خود کم نظير است. در بخش 
ديگری از اين مراسم سرود مصباح ولايت از سوی يكی از گروه های سرود يزد به 
مناسبت ارتحال آيت الله محمدتقی مصباح يزدی اجرا شد. و در بخش پايانی پس 
از رونمايی از پوستر سرود مصباح ولايت ،صابر خراسانی و سيدمهدی تحويل دار به 

شعرخوانی و مرثيه سرايی پرداختند.

توليد بيش از ۳۴ هزار گيگاوات ساعت برق در ۹ ماهه نخست سال 
جاری در خوزستان

برق  بازار  مدير   - اهواز 
شرکت برق منطقه ای خوزستان 
با بيان اينكه در نه ماه گذشته 
سال جاری در خوزستان بيش 
از ۳۴ هزار گيگاوات ساعت برق 
پيک  گفت:  است،  کرده  توليد 
آذر ماه سال جاری سه هزار و 
۱۶0 مگاوات بوده که نسبت به پيک بار در مدت مشابه سال قبل حدود شش 
درصد افزايش داشته است. فرامرز شادفر بيان کرد: کل توليد برق استان در نه ماهه 
سال جاری ۳۴ هزار و ۷82 گيگاوات ساعت بوده که ۱2 هزار و 8۹۱ گيگاوات 
ساعت ) ۳۷ درصد( سهم نيروگاه های برق آبی، 2۱ هزار و ۵8۹ گيگاوات ساعت 
)۶2.۱ درصد( سهم نيروگاه های حرارتی و سيكل ترکيبی و حدود ۳02 مگاوات 
ساعت ) 0.۹ درصد( از کل انرژی توليدی سهم نيروگاه های توليد پراکنده بوده 
است. وی افزود: ۴2.8 درصد از انرژی توليد شده در نيروگاه های حرارتی و سيكل 
ترکيبی توسط بخش دولتی )نيروگاه رامين و ماهشهر( و ۵۷.2 درصد توسط 
نيروگاه های بخش خصوصی )زرگان، آبادان، خرمشهر، بهبهان و فجر( توليد و به 
شبكه تحويل داده شد. مدير بازار برق شرکت برق منطقه ای خوزستان بيان کرد: 
انرژی مصرفی در نه ماهه سال ۱۳۹۹ برابر با ۳۱ هزار و ۹۹۴ گيگاوات ساعت 
بوده که نشان دهنده حدود ۳ درصد افزايش مصرف انرژی نسبت به مدت مشابه 

در سال قبل است.

رئيس امور پيمان های  شرکت پالايش گاز ايلام خبرداد:
ارتقا جايگاه گوگرد توليدی پالايشگاه گاز ايلام در بازارهای داخلی 
امور  رئيس   - ایلام 
پيمان های  شرکت پالايش 
اينكه   به  اشاره  با  ايلام  گاز 
توليدی  گوگرد  جايگاه 
در  صنعتی  واحد  اين 
يافته  ارتقا  داخلی  بازارهای 
جهش  است،گفت:درسال 
توليد، گوگرد به عنوان يكی 
 20 از  بيش  امسال  ابتدای  از  ايلام  گاز  پالايشگاه  در  ويژه  فرآورده های  از 
درصد افزايش توليد نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. به گزارش 
روابط عمومی، " رضا شيرخانی " افزود: با توجه به کيفيت و خلوص بالای 
گوگرد توليدی در اين پالايشگاه و به منظور جلوگيری از آسيب به محيط 
زيست حين فرآيند توليد، عرضه آن عمدتا بصورت دانه بندی شده، انجام 
فعاليت  به واسطه  اين شرکت  توليدی  اظهار داشت: گوگرد  می شود. وی 
های صورت گرفته در حوزه بازاريابی و ارتقا جايگاه آن، در بازارهای داخلی 
با بالاترين قيمت در داخل کشور نسبت به محصولات مشابه توليدی ساير 
پالايشگاه ها از سوی خريداران در رينگ داخلی بازار فيزيكی بورس کالا و 
همچنين به صورت مستقيم از پالايشگاه خريداری می گردد.  وی با بيان 
اينكه در جهان امروز مهندسی فروش بر اين ايده متكی است که در شرايط 
کارايی  و  کيفيت  را خريداری می کنند که  مساوی، مشتری ها محصولاتی 
بالاتری داشته باشند،تصريح کرد: استراتژی بخش فروش امور پيمان های 
پالايشگاه گاز ايلام بر روی بهبود مستمر، شناسايی مشتريان و نيازهای آنها 
و در نهايت تعريف روش های فروش متمرکز می شود.  رئيس امور پيمان 
های  شرکت پالايش گاز ايلام  با اشاره به اينكه در آينده برنامه توليد گوگرد 
افزوده بيشتر،  بنتونيتی که حاصل آن تكميل زنجيره توليد، کسب ارزش 
اقدام می  بازارهای جديد است نيز در دست  به  تنوع محصول و دستيابی 
مشتريان  با  مناسبی  دوسويه  ارتباط  رابطه  اين  در  کرد:  باشد، خاطرنشان 
تعريف شده که برحسب نيازهای آنها برنامه توليد و فروش برنامه ريزی می 

گردد. شيرخانی خاطرنشان کرد: با مجموعه اقدامات انجام شده و به يمن 
زحمات کليه همكاران در مجموعه پالايشگاه گاز ايلام، درآمد فروش گوگرد 
سال جاری از لحاظ ارزش ريالی بيش از ۵8 درصد نسبت به مدت مشابه 

سال قبل افزايش داشته است.

بازديد فرماندار شهريار از پروژه تقاطع غيرهمسطح ميادين بسيج 
و جهاد

نرگس   – شهریار 
فرماندار  طاهری  اصلانی: 
از  بازديد  ضمن  شهريار 
آخرين وضعيت پروژه تقاطع 
غيرهمسطح ميادين بسيج و 
جهاد شهر شهريار، مسائل و 
کسبه  از  تعدادی  مشكلات 
همجوار اين پروژه را به منظور 
رفع آن ها مورد بررسی قرار داد. به گزارش  واحد خبر واطلاع رسانی مديريت 
ارتباطات ، مهندس طاهری فرماندار شهريار به همراه مهندس کاويانی شهردار 
از کارگاه عمرانی پروژه تقاطع غيرهمسطح  شهريار و ساير مسؤولان مربوطه 
ميادين جهاد و بسيج شهر شهريار بازديد کرد. نورالله طاهری فرماندار شهريار 
در حاشيه اين بازديد اظهار داشت: روند اجرا پروژه تا حدود يک ماه گذشته با 
مشكلات متعدد روبرو بود و خوشبختانه اهتمام جدی در راستای رفع موانع و 
مشكلات و تكميل از سوی مسؤولان امر صورت پذيرفت و با روند در دست انشالله 

زودتر از زمان مدنظر به بهره برداری خواهد رسيد.
پيگيری های صورت گرفته، حمايت های  با  نظر می رسد که  به  افزود:  وی 
مجموعه معاونت هماهنگی امور عمرانی و دفتر فنی استانداری تهران و همكاری 

مردم کار به صورت منسجم در حال انجام است.
فرماندار شهريار بيان داشت: فرمانداری شهريار همچون گذشته برای رفع موانع 
و همكاری تمامی ادارات با اين پروژه پای کار است و قطعا افتتاح اين پروژه طی 

ماه های آينده خبر خوشی برای مردم خواهد بود.
در ادامه بازديد همچنين طاهری فرماندار شهريار مسائل و مشكلات تعدادی 
از کسبه همجوار ميدان جهاد را بررسی کرد و دستورات لازم را جهت مساعدت به 

حل اين مشكلات با همراهی شهرداری شهريار صادر کرد.

طرح پايداری و استمرار توليد در پالايشگاه گاز سرخون و قشم
مهندس محمد حسين نوروزی:

)Revamping( افق روشن توليد مستمر بدون اعمال هزينه
به   - بندرعباس 
روابط  خبرنگار  گزارش 
گاز  پالايش  عمومی شرکت 
مهندس   ، قشم  و  سرخون 
اين  مديرعامل  نوروزی 
کميته  جلسه  در  شرکت 
پالايشگاه  خوراک  تامين 
اظهار  توليد  استمرار  جهت 
داشت: با هماهنگی های بعمل آمده با شرکت های ستادی ملی گاز و مجموعه 
از  افزايش توليد پالايشگاه  نتايج خوبی در خصوص استمرار و  بالادستی به 
طريق کاهش فشار پالايشگاه و ارسال گاز کم فشار به صنايع غرب بندرعباس 
از طريق خط 22 اينچ حاصل شده است، با بررسی ها و برنامه ريزی های در 
دست اقدام جهت رسيدن به فشار ۴۵بار در ورودی پالايشگاه، تا سال ۱۴0۳ 
به  خود  توليد  تعهد  به  شرکت  اين   ،)Revamping(هزينه اعمال  بدون 

نحواحسنت اقدام نمايد. 
مهندس نوروزی در اين جلسه بيان داشتند : درتلاش هستيم با استفاده 
از مطالعات در دست انجام مخزن سرخون توسط شرکت نفت مناطق مرکزی، 
با استفاده از دانش متخصصان و کارشناسان داخلی مسيرهای ديگری برای 

پايداری توليد، اجرايی کنيم. 
وی در اين جلسه ضمن تقدير و تشكر از کليه همكاران  به جهت موفقيت 
در اجرای اين طرح اعلام داشتند: جلسات مستمر با شرکت های بالادستی و 
پايين دستی به منظور پيگيری استمرار توليد ميدان سرخون، توسط شرکت 

پالايش گاز سرخون و قشم پيگيری خواهد شد.

از خبرها

رامین بشرویه
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   توئیت بازی
کناره گیری اکبر عبدی از سریال نون. خ

کامنت ها

حدود یک ماه پیــش خبری اختصاصی منتشــر کردیم درباره 
اختلاف اکبر عبدی با گروه سازنده سریال »نون.خ«. حتی اشاره 
شد که ممکن است این همکاری شکل نگیرد. حالا روز گذشته 
ســعید آقاخانی، کارگردان ســریال اعلام کرده عبدی در فصل 
جدید »نون.خ« حضور ندارد: »اکبر عبدی هــم قرار بود در این 
فصل کنارمان باشد، اما به دلیل مشکلاتی که پیش آمد، خودشان 
دوست نداشتند که در کار حضور داشته باشند.« آقاخانی ماجرا را 
باز نکرده و ترجیح داده است از کنار آن بگذرد. او درعین حال وعده 
داده فصل سوم »نون .خ« با همه مشکلات، از جمله کرونا و سرمای 
شدید هوا، سریالی جذاب شود. اکبر عبدی طبق آنچه در خبرها 
آمده است، این روزها مشغول بازی در سریال »روزهای آبی« است 
که به کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی برای شبکه پنج ساخته 
می شود. اکبر عبدی قبلا هم قرار بود در سریال »پایتخت« نقش 
باباپنجعلی را بازی کند که در نهایت جای خود را به علیرضا خمسه 
داد. در فصل سوم نقش اوس موسی به او رسید، اما این همکاری 

هم شکل نگرفت تا فرصت به هدایت هاشمی برسد.

  وحید ســعیدی:   یکی از بزرگترین اشــتباهات سعید 
آقاخانی در نون خ 3، انتخاب اکبر عبدی و دعوت دوباره از علی 
صادقی است. او اشــتباه اولش را با کنار گذاشتن عبدی اصلاح 
کرده، اما علی صادقی کماکان پاشنه آشیل او خواهد بود. یکی 
از مهمترین ویژگی های فصل دو »نون خ« نبود علی صادقی و 

یکدست بودن بازی ها بود.

  احمد رنجبر:  اکبر عبدی بازیگری دوست داشــتنی است، 
اما در سال های اخیر نشانی از آن بازیگر قبراق را ندارد. محبوبیت 
سریال »نون.خ« فرصت مغتنمی برای این بازیگر بود تا بار دیگر 
نامش را سر زبان ها بیندازد. نمی دانیم چرا آقای عبدی انگیزه سابق 

را ندارد و از موقعیت ها سود نمی برد.

  مرجان فاطمی:  حضور در سریال »نون.خ3« می توانست 
اتفاق خوبی را برای اکبر عبدی رقم بزند. او مدت هاست حضور 
موفقی در فیلم ها و سریال ها نداشت و به عنوان مجری »شبی با 

عبدی« هم نتوانست به جایگاه قابل قبولی برسد.

   آنالیز    رصد خانه

 بیگانه ای با من است مثل خیلی از ســریال هایی که در فضای دهه 60 و 70 می گذرند، 
در تصویر کردن برخی جزئیات این دهه با کاستی هایی روبه روست. یکی از جزئیاتی که 
در این سریال به آن بی توجهی شده، »در« ریموت دار خانه ویلایی پدر و مادر امیرعلی 
است. اگر دقت کرده باشید، در اکثر نماهایی که »در« بزرگ حیاط در قاب قرار می گیرد، 
بازوهای مکانیکی در را در تصویر می بینیم، درحالی که در اوایل دهه 70، خبری از درهای 
مکانیکی نبود. البته طراح صحنه ســعی کرده با قرار دادن قابی مشــکی، این بازوها را 
بپوشاند، اما نکته اینجاست که آنها حواسشان به قفل های درهای حیاط نبوده. قفل هایی 
که روی در بزرگ و کوچک حیاط خانه نصب شده، هر دو قفل های برقی هستند که آنها 

هم در آن سال ها وجود خارجی نداشتند.

حاشیه های سیزدهمین حراج تهران به برنامه »ثریا« هم رسید. همان طور که می دانید 
در این دوره از حراج، تابلوی آیدین آغداشلو به قیمت 12 میلیارد چکش خورد. مجری و 
کارشناس برنامه »ثریا« حدود پنج دقیقه درباره حراج و همچنین تابلوی 12 میلیاردی 
صحبت کردند و انتقادهای رگبــاری به زبان آوردند. اصل حرف محســن مقصودی و 
داریوش چیوایی این بود که چرا در شرایط سخت اقتصادی که خیلی ها گرفتار نان شب 
خود هستند، چنین رقم های عجیبی ردوبدل می شود. اینکه آیا این انتقادها بجاست یا نه 
بحث دیگری است. طبق قاعده باید فرصتی هم به موافقان داده شود تا در »ثریا« حرفشان 
را بزنند. مجری برنامه اما اشــاره نکرد که آیا با مسئولان حراج و کارشناسان موافق این 

اتفاق تماس گرفته شده یا خیر.

 روز شنبه مطلبی منتشر کردیم که چرا تلویزیون مجالی در اختیار مجریان و برنامه سازان 
خود قرار نمی دهد تا عملکرد مهدی رسول پناه، رئیس هیأت مدیره پرسپولیس را تحلیل 
کنند. این مطلب بعد از استوری تندوتیز پیمان اسدی، گوینده ورزشی شبکه خبر نوشته 
شد که حقایقی را درباره رســول پناه افشا کرده بود. روز گذشــته برنامه »یه روز تازه« 
شبکه پنج، علی اکبر طاهری، مدیرعامل سابق باشــگاه پرسپولیس را دعوت کرد و با او 
گفت وگویی مفصل انجام داد. حافظ کاظم زاده، مجری بخش ورزشــی »یه روز تازه« از 
طاهری پرسید اگر شما وزیر ورزش بودید آیا رسول پناه را نگه می داشتید؟ پاسخ مهمان 
توأم با محافظه کاری بود، اما در همین مقدار که پرونده رئیس هیأت مدیره پرسپولیس 

در تلویزیون باز شده، اتفاقی مثبت است.

بی دقت روز      بیگانه ای با من است و  در ریموت دار دهه 70

انتقاد روز      ثریا علیه حراج تهران

واکنش روز      پرونده رسول پناه در تلویزیون باز شد

دو روز پیش ویدئویی 
در شبکه های مجازی 

دست به دست شد با این عنوان: 
»توهین مجری تلویزیون به 

کردها!« این اتفاق اعتراض های 
فراوانی را به دنبال داشت. حال 

آنکه این ویدئوی قدیمی که 
مربوط به یک سال ونیم پیش 

است تقطیع شده و شائبه 
توهین ایجاد کرده است.

         منظر اول| رفتارشناسی مجری احتمالا ویدئو را دیده اید و می دانید كه محمدجعفر خسروی، مجری زنده باد 
زندگی، در اولین مواجهه خود با مهمان کردش )دکتر فریبرز عزیزی( درباره لباس او می پرسد و می گوید این 
لباس چوپانی است؟ مهمان درباره اصالت این لباس و جایگاه آن در فرهنگ و تمدن کردها توضیح می دهد. حتی 
درباره تفاوت آن با لباس چوپانی شفاف ســازی می کند. در ویدئوی تقطیع شــده، حسن نیت مجری مشخص 
نیست. حال آنکه وقتی سوال و جواب کامل دیده شود، رنگ وبوی توهین از بین می رود. خسروی در مقام مجری 
زنده باد زندگی البته در این ماجرا بی تقصیر نیست. او طبق معمول سوالش را توأم با سوءتفاهم مطرح کرد. او با 
این شیوه می خواهد شــاخک مهمان و مخاطب را تیز کند. نتیجه اش این می شــود که حسن نیتش تبدیل به 

سوءنیت می شود. او در غالب مصاحبه ها همین طور بی پرواست! 

         منظر دوم| مهجوریت برنامه وایرال شــدن ویدئوی قدیمی زنده باد زندگی، یک نکته فرامتن هم دارد. در 
صفحات مجازی و حتی برخی رسانه های رسمی، از آن به عنوان یک ماجرای جدید یاد شد و کسی حواسش نبود 
که زنده باد زندگی مدتی است با شمایلي متفاوت روی آنتن می رود. حتی به این نکته توجه نشد که محمدجعفر 
خسروی مدت هاســت به دلیل کرونا ماسک و دســتکش دارد. عدم توجه به این نکته، یعنی زنده باد زندگی و 
بسیاری از برنامه های تلویزیون، دیده نمی شــوند و در این بزنگاه هاست که مورد توجه قرار می گیرند. داریم از 
زنده باد زندگی صحبت می کنیم که برنامه ای مستمر است و شــبکه دو به آن نگاهی ویژه دارد. حتما می توان 
رسانه هایی که دچار اشتباه شــده اند را عتاب کرد که چرا رصدشــان درباره تلویزیون کامل نیست، اما چنین 

مسئله ای در وهله اول نشان از مهجوریت تلویزیون و برنامه هایش دارد.

»یک روز سخت« فیلمی اکشــن و جنایی است که 24 ساعت ســخت و پراتفاق از زندگی 
کارآگاهی به نام گو گئون ســو را به تصویر می کشــد؛ اتفاق های مهمــی مانند مرگ مادر، 
طلاق همسر و ... داســتان فیلم از این قرار است که گئون ســو، کارآگاه پلیس، در یك شب 
بارانی با عابری تصادف می کنــد و با تصور اینكه تصادف منجر به مرگ عابر شــده، جنازه او 
را مخفی می كند! روز بعد تماس های مشــكوكی با او گرفته می شود و شخصی مدعی است 
كه شــاهد تصادف بوده و در صورتی كه جنازه را به او تحویل ندهــد، به پلیس اطلاع خواهد 
داد. او بعد از اینکه اتفاقات زیادی را از ســر می گذراند، متوجه می شــود شــخصی كه با او 
تماس گرفته هم یك پلیس فاســد است و ... لی ســون-کیون، بازیگر نقش اصلی این فیلم، 
 ســال 2019 نقش آقای پارک، یکی از نقش های اصلی فیلم تحسین شده  »انگل« را برعهده

 داشت. 

یك روز سخت
  شبکه:   پنج

  پخش: بعد از خبر ساعت 24
  کارگردان: سئونگ هون كیم

  بازیگران:لی سون-کیون
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 پردیس پورعابدینی، بازیگر نقش 
راضیه و مانلی در سریال »آقازاده«، 
بعد از درخشش در این سریال مورد 
توجه مسعود کیمیایی قرار گرفت. 

آنطوری که سینما ایده آل خبر 
داده، او قرار است در فیلم جدید 

این کارگردان با نام »خائن کشی« 
بار دیگر با امیر آقایی همبازی شود.

مهران احمدی به عنوان هفتمین 
مهمان »همرفیق« در این برنامه 

حاضر می شود تا به سوالات شهاب 
حسینی پاسخ دهد. او آخرین بار 

در برنامه »دورهمی« با مهران 
مدیری گفت وگو کرده بود. حذف 

بخش هایي از صحبت های احمدی 
در این برنامه با اعتراض او مواجه 

شد و اعلام کرد دیگر در هیچ برنامه 
تلویزیونی حاضر نخواهد شد.

شایعه ها و حقایق درباره ویدئوی جنجالی زنده باد زندگی

ساعتشبکهقالببرنامه

17 سلامتسریال خارجیبخش قلب
18دوبرنامه عصرگاهیعصر خانواده

22امیدمجموعه انیمیشنیآبشار سرنوشت
23ورزشهفته 17 بوندسلیگابایرلورکوزن – دورتموند

22نسیممسابقهشوتبال  

00:30 چهارسریال خارجیمعما

مرجان فاطمی   
هفتصبح

شــبکه  آی فیلم از ماه آبان تا به حــال برای انتخاب 
بهترین بازیگران طنز ایرانی، نظرسنجی به راه انداخته 
است. مخاطبان شبکه  آی فیلم در این مدت، از میان 
50 بازیگر طنز، به 20 نفر رای داده اند. حالا در مرحله 
دوم قرار اســت از این 20 نفر، پنج کمدین انتخاب 
شوند و به عنوان فینالیست وارد رقابت نهایی شوند. 
برگزاری نظرســنجی برای انتخاب برترین بازیگر 
طنز ایرانی، اقدام خوبی است و اتفاقا رقابت جالبی هم 
ایجاد می کند، اما مسئله اینجاست که این نظرسنجی 
به چه صورتی انجام شــود. روشی که شبکه  آی فیلم 
برای نظرســنجی از مخاطبان در انتخــاب برترین 
بازیگر کمدی انتخاب کرده اســت با اما واگرهایی 

روبه روست. 

   حذف برخی بازیگران
در فهرست 20 بازیگر برتر کمدی که از میان 50 نام انتخاب 
شده اند، اسامی برخی دیده نمی شــود. مثلا در گروه یک، از 

میان اکبر عبــدی، الیکا عبدالرزاقی، مهــران غفوریان، نادر 
سلیمانی و نگار عابدی، اکبر عبدی با 48 درصد آرا بیشترین 
رای را به دست آورده بود و مهران غفوریان، با 33 درصد رای، 
دوم بود. حالا اما هیچ خبری از نــام مهران غفوریان در میان 
20 بازیگر برتر نیســت. به جای او نام الیکا عبدالرزاقی از این 
فهرست رد شده است که میزان آرایش از نگار عابدی هم کمتر 
بوده! در گروه هشــتم، امیر جعفری و رامبد جوان بیشترین 
آرا را داشتند، اما نام رامبد جوان با 32 درصد آرا حذف شده 
و جواد عزتی با 29 درصد رای به مرحله نیمه نهایی رســیده 
است. در گروه هفتم، محسن تنابنده با 80 درصد آرا بالاترین 
رای را داشت و سام درخشانی با 12 درصد رای، دوم بود. حالا 
اما به جای سام درخشــانی، نام پژمان جمشیدی در فهرست 
برگزیده ها قرار دارد، آن هم بــا 5 درصد آرا و ... در توضیح به 
این مسئله اشاره شده که این اسامی پس از انجام قرعه کشی 
انتخاب شــده اند! خب اگر قرار بود قرعه کشی صورت بگیرد، 

چرا اصلا رای گیری انجام داده اند؟

   مبنای عجیب گزینه های هر نظرسنجی
جدای از مشکلاتی که در فهرست نهایی به چشم می خورد، 
باید به این مســئله دقت کنیم که این نظرسنجی از اساس با 
مشکلات مهمی روبه رو بوده است. نظرسنجی از آبان شروع 

شــد. همان زمان این پرســش ها را مطرح کردیــم که پنج 
بازیگر بر چه اساسی برای رقابت در یک گروه قرار گرفته اند؟ 
آیا ویژگی مشــترکی بین آنها وجود دارد؟ از لحاظ کارنامه 
بازیگری، تعداد نقش های یکسانی دارند؟ سابقه بازیگری شان 
یکی است؟ یا... و نتوانستیم به دلیل خاصی برای حضور آنها 
در یک گروه برسیم. در نظرسنجی دوم و سوم و... کماکان هیچ 
منطقی میان گزینه ها وجود نداشت؛ مثلا بر چه اساسی باید 
از میان علیرضا خمسه، امین حیایی، بهرام افشاری و شبنم 

فرشادجو، یکی را انتخاب می کردیم؟ 

   زیر سایه  محبوب ها
مســئله دوم اینکه برخــی بازیگران مطرح کمــدی، آنقدر 
محبوبند کــه طبیعتا هیچ نــام دیگری کنار آنها به چشــم 
نمی  آید؛ مثلا در گروه نهم این نظرســنجی، نام رضا عطاران 
در کنار حمیــد جبلی، مجید صالحی، بهاره رهنما و ســحر 
ولدبیگی قرار گرفته است. عطاران به تنهایی نصف آرا را جلب 
کرده و به گزینه های دیگر، سهمی کوچک رسیده است. درباره 
گروه چهارم هم وضع به همین صورت است. مهران مدیری 
نصف بیشتر آرا را به دســت آورده و نصف کمتر آرا بین بیژن 
بنفشه خواه، سیروس گرجســتانی، هومن برق نورد و یوسف 
تیموری تقسیم شده اســت. درحالی که برخی از این اسامی، 

بازیگران مهمی در عرصه کمدی هستند، اما انتخاب ها همه 
به ســمت مهران مدیری رفته و آنها سهمی از این رای گیری 

نداشته اند. 

   عدم تفکیک کمدین های زن و مرد
یکی دیگر از ایرادهای این نظرســنجی قرار گرفتن بازیگران 
کمدی مرد و زن در کنار یکدیگر است. در اکثر فستیوال های 
مهم، بازیگــران زن و مرد بــه تفکیک مــورد ارزیابی قرار 
می گیرند. در ایــن صورت، فرصت بهتــری در اختیار هر دو 
جنس قرار می گیرد. در این نظرسنجی گزینه ها بدون در نظر 
گرفتن جنســیت کنار هم قرار گرفته اند. همانطور که همه 
می دانیم، کمدین های زن ایرانی، به خصوص در سریال های 
تلویزیونی با محدودیت هایی روبه رو هستند و به همین دلیل 
هم نمی توانیم آنها را در مقایسه با کمدین های مرد قرار دهیم. 
ضمن اینکه تعادلی هم بین انتخاب کمدین مرد و زن در هر 
گروه وجود ندارد. در بعضی گروه ها دو بازیگر زن حضور دارند، 
در بعضی گروه هــا یک بازیگر زن و بعضــی گروه ها هم اصلا 

بازیگر زن نداشتند. 

   روند ایده آل
بهترین حالت این بود که بازیگران کمــدی مرد و زن از هم 
تفکیک می شدند. در هر دسته، از مخاطبان خواسته می شد 
تا به بهترین بازیگر مرد و زن رای دهند. در این حالت از میان 
برترین کمدین های مرد یک نفر و از میان برترین کمدین های 
زن هم یک نفر در فینال انتخاب می شــد. حتی اگر شــبکه 
آی فیلم تاکید داشت که حتما این نظرسنجی را در 10 مرحله 
و در گروه هایی با پنج گزینــه انجام دهد، باز هم مهم این بود 
که این پنج گزینه به دلایلی منطقــی کنار هم قرار بگیرند تا 
برخی بازیگران مهم بدون دلیل از این گردونه حذف نشوند. 

نظرسنجی شبکه  آی فیلم برای انتخاب برترین بازیگران کمدی ایرانی با اماواگرهایی روبه روست. 
این 20 کمدین برتر با چه منطقی از میان 50 کمدین انتخاب شده اند؟
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در یکی از راکدترین هفته های موســیقی 
به سر می بریم. آهنگ جدید نمی آید و اگر 
هم می آید مشخص نیست از چه پلتفرمی 

پخش می شــود. در یکی دو سال گذشته، 
اینستاگرام و تلگرام بلایی به سر سایت های 
دانلود و پخش آوردند که حالا دیگر طوری 
شده تقریبا در هیچ سایتی به صورت کامل 
متوجه نمی شــوید که مثلا این هفته چند 
قطعه موســیقی به بازار آمده. برای دانلود 

آثار رسمی در ایران چند مرجع مثل بیپ 
تونز و موسیقی ما و... وجود دارد که اگر چند 
روز آنها را پیگیری کنید متوجه می شوید 
که شیوه پخش بســیار نامنظم است. مثلا 
موسیقی ما به طور مشــخص با برخی از 
خواننده ها کاری ندارد و آثارشان را پخش 

نمی کند. این رفتار در بسیاری از سایت های 
دیگر هم که تا همین چند سال پیش هیچ 
آهنگی از زیر دستشان در نمی رفت مشاهده 
می شود. حتی در سایت ها و اپلیکیشن هایی 
که تا امروز فعالیت غیررسمی داشتند هم 
چنین برخوردی با موسیقی صورت گرفته. 
آنها عمدتا خواننده هــای تحت قرارداد 
خودشــان را حمایت می کنند. حتی اگر 
همایون شجریان هم امروز قطعه ای را روانه 
بازار کند اینطور نیســت که همه سایت ها 

قطعه را منتشر کنند. 
هزینه های پخش و ســاپورت یک قطعه، 
این روزها شــاید حتی تا چند برابر هزینه 
تولید آن قطعه باشــد. امــا از همه اینها 
گذشته اوضاع تولید و پخش بسیار عجیب 
غریب شــده. مثلا از هفته گذشته تا امروز 
تنها 4 قطعه در ســایت موسیقی ما آپلود 
شده و این در مقایسه با مثلا سال گذشته 
که هفته ای حدودا 20 تــا 30 قطعه جدید 
روی پیشــخوان این سایت قرار می گرفت 
شوکه کننده است. اوضاع در باقی سایت ها 
هم همین است. شما با سر زدن به چندین 
و چند سایت نهایتا 7 یا هشت قطعه جدید 
پیدا می کنید که از میان آنها شــاید تنها 
یکی دو نفرشان را بشناسید.  جالب است 
که تمام سایت ها تلاششــان این است که 
محتوای شان نهایتا دراکسپلورر اینستاگرام 
ظاهر شــود. یعنی عملا خود رسانه ها به 
 رســانه دیگری وابسته شــدند که هیچ 
خط مشی مشخصی هم ندارد و موفقیت و 
وایرال شــدن در آن هیچ تضمینی، مگر با 

هزینه بسیار بسیار بالا ندارد. 
موضوع دوم برگزاری کنسرت های جزیره 
کیش است. شــما اگر الان به سایت های 
خرید بلیت ســر بزنید می بینید که انگار 
کرونا وجود ندارد. در هفته گذشته ترافیک 
خودروها برای رفتن به جزیره قشــم سر 
و صدای زیادی به پــا کرد. به همین میزان 
و یا شاید بیشــتر هم مردم در این روزها 

به کیش رفتند. انتقادهــا حول این محور 
اســت که مردم از جنوب و جزیره هایش 
چه می خواهند؟ جواب مشــخص است. 
آنجا دارد کنســرت برگزار می شود. چرا 
نروند؟! این درست است که چرخ موسیقی 
باید بچرخد و اصلا هــم موضوع لاکچری 
محسوب نمی شود چون جدا از چهره هایی 
که در عرصه موسیقی می شناسیم بسیاری 
از افراد دیگر هم در این حوزه هستند که 
تمام زندگی شان به شغلشان، وابسته است. 
بیشتر آنها را نوازندگانی تشکیل می دهند 
که بسیاری شــان حتی بیمه هم نیستند. 
کنسرت ها و راه افتادنشان در هر صورت 
می تواند تنها کمی دغدغه های مالی شان 
را کاهش دهد اما سایه کرونا آنقدر سنگین 
است که هیچ جور نمی توان از آن غافل شد.
 از طرفی قیمت بلیت ها برای خانواده های 
ایرانی مناسب نیست و با این شرایط تنها 
عده کمی می توانند برای یک کنســرت 
هزینه کنند. در سایت ایران کنسرت برای 
کنسرت بهنام بانی در کیش چهار سانس 
اجرا در نظر گرفتند و قیمــت بلیت ها از 
220هزارتومان تــا 350هزارتومان متغیر 
است. سالن هم تا این لحظه کم و بیش پر 
شده و درصدی از صندلی ها خریداری شده. 
رضا بهرام هم بلیت هایش از 150هزارتومان 
تــا 350هزارتومان به فروش می رســد 
و صندلی های او هم تا حدودی پر شــده. 
کنسرت محسن ابراهیم زاده هم کم و بیش 
همین وضعیت را دارد. خبری خوشــحال 
کننده و در عین حــال تامل برانگیز. حالا 
دیگر کنسرت رفتن برای یک خانواده چهار 
نفره بیشتر از یک میلیون تومان هزینه بر 
می دارد. آن هم بگذارید کنار هزینه های 
بالای سفر و سایه ســنگین کرونا. جالب 
اینجاست که حتی نمی توان مقصری برای 
این داستان پیدا کرد. خواننده و کنسرت 
گذار و مردم و حتی کیش هم در این موضوع 

به نوعی بی تقصیرند. 

1   يکــی از ويژگی های خوب ســینما، تحــول و تکامل 
است. گونه های ســینمايی مختلف در ابتدای پیدايش خود، 
ويژگی های خاصی دارند و هرچه جلوتــر می روند، به تدريج 
پخته تر و کامل تر می شوند. شــايد اصلا بحث تکامل نباشد 
و کلا وارد مسیر متفاوتی شــوند که کمتر کسی انتظارش را 
دارد. نکته مهم اين اســت که تغییر همیشه همراه آنهاست؛ 
برای مثال فیلم های نوآر يکی از نمونه های عالی اين ادعاست. 
گونه اي سینمايی که کم کم در قالب نئونوآر درآمد و حتی با 
گونه های سینمايی ديگر هم ترکیب شد. در سینمای امروز 
اگر کسی بخواهد يک فیلم نوآر بســازد، بعید است به همان 

فرمول های نوآرهای کلاسیک وفادار بماند. 

2   اما فیلم های عاشقانه داستانشان فرق می کند. اين نوع 
فیلم ها بعد از گذشت بیش از يک قرن از ظهور سینما، هنوز 
همانی هستند که در ابتدای عمر سینما  حضور داشتند. هنوز 
در يک فیلم عاشقانه، داستان يک زوج را می بینیم که با هم 
آشنا می شوند، مشکلات پیش روی خود را حل می کنند و در 
نهايت به هم می رسند. ديگر اوج سنت شکنی اين نوع فیلم ها 
اين است که ممکن است اين زوج به هم نرسند! نه خبری از 
يک فرمول تازه است، نه قرار است انقلابی صورت بگیرد و تمام 
قواعد بشکنند. فیلم های عاشــقانه همیشه يک مسیر ثابت 
داشته اند و همیشه هم روی آن مسیر باقی مانده اند؛ مسیری 
که دهه ها پیش و با فیلم هايی همچون »عشــق« شروع شد؛ 

فیلمی از کلارنس براون، محصول سال 1930. 

3   »عشق« داستان اسقفی به نام تام آرمسترانگ )گوين 
گوردن( است که وقتی متوجه می شود نوه اش قرار است با يک 
بازيگر ازدواج کند، داســتان زندگی خودش را برای او بازگو 
می کند؛ داستان تام آرمســترانگ جوان که با يک خواننده 
اپرای ايتالیايی مشهور به نام ريتا کاوالینی )گرتا گاربو( آشنا 
می شــود، دل به او می بندد و تصمیم می گیرد که با او ازدواج 
کند. امــا تام و ريتا هــردو می دانند که يک کشــیش و يک 
هنرمند هیچ سنخیتی با هم ندارند، به همین دلیل اين رابطه 
را پايان می دهند. ولی در پايان نصیحت تام به نوه اش اين است 
که حتما با کسی که دوست دارد ازدواج کند، بدون توجه به 

حرف مردم و پیامدهای احتمالی. 

4   بالاتر اشاره کرديم که فیلم های عاشقانه همیشه فرمول 
ثابتی دارند و تغییری در آنها صورت نگرفته و بعید اســت در 
آينده هم تغییری در آنها اعمال شود. پس چرا اين نوع فیلم ها 
همچنان جذاب هستند و مخاطب را جذب می کنند؟ يکی از 
دلايل اصلی آن شــايد اين است که شخصیت های آنها حس 
همذات  پنداری بالايی دارند، چراکه ريشــه عمیقی در زمانه 
خود دارند. ما به واسطه شــخصیت های داستان و تلاش آنها 
برای غلبه بر مشــکلات پیش رو در جامعه خودشان است که 
جذب فیلم می شويم. به همین دلیل مهم نیست كه با رابطه 
عاشــقانه يک خواننده و اســقف در اوايل قرن بیستم طرف 
هستیم يا عشق بین يک زوج شهری در قرن بیست ويک، در 
نهايت اين شخصیت ها موفق می شــوند ما را نسبت به عشق 

خود کنجکاو کنند. 

5   فیلم »عشق« از نمايشــنامه ای به همین نام از ادوارد 
شلدون اقتباس شده است. يک اشتباه فاجعه ای که کلارنس 
براون در فرآيند اقتباس مرتکب شــده اين اســت که تلاش 
کرده به قالب تئاتری اثر وفادار بماند. کمتر نشانه ای از سینما 
در فیلم ديده می شود. درست مثل يک نمايش، شخصیت ها 
جلوی دوربین ظاهر می شوند، چند ديالوگ بر زبان می آورند 
و جای خود را به نفر بعدی می دهند. نه نورپردازی و قاب بندی 
آنچنانی در کار اســت و نه با يک طراحی صحنه ســینمايی 
باشــکوه طرف هستیم. شــايد باورتان نشــود، ولی يکی از 
صحنه های فیلم )صحنه حضور در خانه تام آرمسترانگ( بیش 

از نیم ساعت طول می کشد! 

6   فیلم پــر از ديالوگ ها و تک گويی های خســته کننده 
اســت. گرتا گاربو هم اگرچه برايمان عزيز است، ولی لهجه 
ايتالیايی اش چندان به دل نمی نشیند، بیشتر شبیه به لهجه 
فرانســوی اســت! گاربو به خاطر بازی تصويری و حالت های 
بدون ديالوگ صورتش مشهور شــده بود، اما جالب است که 
کلارنس براون در اين فیلم او را در جهت کاملا برعکســی به 
کار گرفته اســت. البته گاربو برای اين فیلم هم نامزد اسکار 

بهترين بازيگری شد. 
با وجود تمام اين ايرادها، »عشق« در زمان اکران خود خیلی 
موفق عمل کــرد. فیلم، هم نامزد اســکار بهترين بازيگری و 
کارگردانی شد و هم با فروش بیش از يک میلیون و 250 هزار 

دلار، به يکی از پرفروش ترين فیلم های سال تبديل شد. 

7   »عشق« يک داستان حاشیه ای بامزه دارد. گوين گوردن 
در همان روز اول فیلمبرداری زمانی که با ماشــین به سمت 
محل فیلمبرداری می رفــت، تصادف بدی کــرد و ترقوه اش 
شکست و شــانه اش از جا درآمد. او که خیلی دوست داشت با 
گرتا گاربو در يک فیلم همبازی شود، به هیچ وجه نمی خواست 
اين فرصت را از دســت بدهد. به همین دلیل با همان وضعیت 
سر صحنه فیلمبرداری حاضر شد، بدون اينکه به کسی بگويد. 
ولی در همان نمای اول فیلمبرداری بیهوش شــد! گرتا گاربو 
بعدا کــه حقیقت ماجــرا را فهمید، به بیمارســتان رفت و به 
گوردن اطمینــان داد که بازيگر جايگزينــی نخواهند آورد و 
منتظر او می مانند. سپس کارگردان را متقاعد کرد که گوردن 
را نگه دارند. به همین دلیل ابتــدا نماهايی که گوردن در آنها 
حضور نداشت را ضبط کردند و منتظر ماندند تا او از بیمارستان 

مرخص شود و به آرزويش برسد!

  یادداشت تئاتر

آدمهاییکهفرومیروند
دربارهفیلمتئاتر»سنگهادرجیبهایش«

»سنگ  ها در جیب  هايش« داستان دو مرد بازيگرِ سیاهي لشکر در يکی 
از روستاهای ايرلند است که در فیلمی هالیوودی که در روستايشان 
فیلمبرداری می  شود، حضور دارند. جیک )پارسا پیروزفر( يکی از اهالی 
روستاست و بسیاری از هنروران از قوم و خويش  های او هستند. او در 
ظاهر دم از بی  تفاوتی به فیلم و ســینما می  زند و هدفش تنها درآمد 
بیشتر و رفاه است. چارلی )رضا بهبودی( اما عاشق فیلم است و سعی 
در نزديک شدن به ستاره  های سینما دارد. وی آرزويش اين است که 
فیلمنامه  ای را که نوشته به تولید برساند.  مهم  ترين ويژگی اين اجرا، 
پس از متن خوب که بی  شک پايه   اصلی اجراست، کارگردانی درست 
و هوشمندانه   »پارسا پیروزفر« و بازی او در کنار »رضا بهبودی« است. 
نمايشنامه 19 شخصیت دارد که تمامی اين شخصیت  ها را همین دو 
بازيگر بازی می  کنند. آنها علاوه بــر نقش خود، نقش ديگر بازيگران، 
گروه تولید و اهالی روستا و حتی کودکی يکی ديگر از شخصیت  ها را 
هم بازی می  کنند. نمايش »سنگ  ها در جیب  هايش« به نوعی به رخ 
کشیدن قدرت بازيگری بازيگران است که چطور بدون هیچ اشتباهی، 
با تسلط کامل و با فاصله  ای کمتر از چندثانیه از نقشی به نقش ديگر 
رفته و دوباره به نقش اصلی خــود برمی  گردند. آنها حتی نقش زنان 
نمايشنامه را هم خودشان بازی می  کنند، بی  آنکه در اين جابه جايیِ 
پیوسته   نقش  ها اشتباهی رخ داده، لحنی را فراموش کنند و از نقش 
بعدی جا بمانند که اين خود نشان از تمرينات طولانی، تسلط بازيگران 
بر صحنه و شــخصیت  ها و صدالبته کارگردانی هوشمندانه دارد که 
اين مسئولیت را به جای تقسیم بر گردن ديگر بازيگران بر دوش دو 
بازيگر گذاشته و نمايشی جذاب را خلق کرده است. هرچند می  توان 
 اشاره کرد که اين مســئولیت را به نوعی متن و توضیحات نويسنده

 )مبنی بر اجرا توســط دو شــخصیت( نیز بر گردن اجرا گذاشته.  
»ســنگ  ها در جیب  هايش« امــا تنها با بازی  هــای خوبش تعريف 
نمی  شــود، بلکه متن نمايش خود وزنه   ســنگینی در جذاب بودن 
اجرا ايجاد می  کند. متن از تقابل طبقه کارگر و طبقه ثروتمند حرف 
می  زند؛ از روستايیانی که به روزی 40 پوند قانع  اند، بی  آنکه امیدی به 
پیشرفت داشته باشند در مقابل هالیوودی که حرف اصلی را در صنعت 
فیلمسازی می  زند. داستان با غرق شدن شخصیتی به نام »شان« که 
يکی از اقوام جیک است به نقطه   اوج خود می  رسد. شان جیب  هايش را 
پر از سنگ کرده و در رودخانه غرق می  شود. مراسم ختم او که در فیلم 
نیز در نقش هنروران حضور داشته همزمان است با ادامه   فیلمبرداری 
و رفتاری که در قبال اين مراسم می  شود، چارلی و جیک را مصمم  تر 
می  کند تا به فیلمنامه  ای که چارلی نوشته اســت پناه ببرند به اين 
امید که با ساختن آن )که از روی زندگی خودشان نیز گرفته شده( 
و ترکیبش با داستانِ شان بتوانند کورســوی امیدی در دل تاريکی 
باز کنند و روياهايشــان را نجات دهند. »سنگ  ها در جیب  هايش« 
درواقع وضعیتی اســت که قهرمانان نمايش در آن قرار دارند. آنها با 
وجود کاستی  های فراوان، سودای بزرگی در سر دارند و در هر حالتی 
می  خواهند بزرگی و عظمت روح خود را حفظ کنند، اما اين جیب  های 
پر از سنگ و سنگین آنها را هی پايین و پايین تر می  برد و بیشتر فرو 
می  روند. فیلم تئاتر »ســنگ  ها در جیب  هايش« انتخاب خوبی برای 
دوستداران تئاتر و علاقه  مندان به آن است، به اين دلیل که هم در بُعد 
اجرا جذاب می  نمايد و هم می  تواند مخاطب را به زيرلايه اين اجرا و 
آن چیزی ببرد که شايد در کلام نمايش ديده نشود، اما هر بیننده  ای 

می  تواند آن را حس کند؛ آرزوهايی بزرگ و دست  هايی خالی. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
عشق )کلارنس براون/ 1۹30(

سینا بحیرایی

   نویسنده: 
مری جونز

   کارگردان: 
پارسا پیروزفر
   بازیگران: 

رضا بهبودی
 پارسا پیروزفر

بهنام مظاهري  
هفتصبح

صوفیا نصرالهی| گری اولدمن بازیگر و فیلمساز انگلیسی را به عنوان یکی از بهترین بازیگران نسل خودش می شناسند. 
او متولد سال 1۹58 در لندن است و شیوه  بازی او که می تواند خودش را با نقش های متنوعی تطبیق بدهد و مهارتش در 
ایفای نقش های متنوع و سبک بازی دشوارش که آن را در مدرسه  استلا آدلر و استانیسلاسکی آموخته است، او را به شهرت 
رساند. از همان دوران بازی در تئاتر به دلیل چهره  و چشمان هوشمندش بیشتر نقش شخصیت های خبیث را بازی کرد. 
فیلم های او در جهان بالای یازده میلیارد دلار فروش داشته اند و تقریبا از همه  جوایز مهم سینمایی از اسکار تا گلدن گلوب 
یکی در کارنامه اش به چشم می خورد.  اولین بازی اولدمن سال 1۹7۹ روی صحنه  تئاتر بود و اولین بار سال 1۹82 در فیلم 

»یادگاری« در سینما هم حضور پیدا کرد. 
او در تئاتر سلطنتی لندن و کمپانی شکسپیر بود. در همه  این سال ها کنار بازی در سینما به حضور در تئاتر هم ادامه داد.  
در سه دهه  گذشته اولدمن در فیلم های تحسین شده  زیادی بازی کرده است که خیلی از آن ها محبوب شده اند. انتخاب 
بهترین فیلم های اولدمن به عنوان بازیگر کار ساده ای نیست هر چند خیلی اوقات بازی درخشان او تحت الشعاع کیفیت 
نه چندان خوب فیلم هایی که در آن ها بازی کرده قرار گرفته است. او تا سال 2011 و فیلم »بندزن خیاط سرباز جاسوس« 
نامزد جایزه  اسکار نشد به رغم این که کارنامه  سینمایی موفقی داشت. بالاخره سال 2017 برای بازی در نقش وینستون 
چرچیل در فیلم »تاریک ترین ساعت« این جایزه را نصیب خودش کرد. عجیب است که اغلب اوقات گروه های مسئول 

جوایز سینمایی او را نادیده گرفته اند. 
به هر حال امسال هم رقابت سختی در کار است اما بی تردید بازی درخشان او در »منک« با اسکار یا بی اسکار در سینما 

ماندگار خواهد شد. نگاهی داریم به چند فیلم کارنامه  گری اولدمن که در آن ها درخشیده است. 

سمانه استاد

پیشنهادهای ویژه هفت صبح 
بازیگرانکارگردانفیلم تئاتر

پیام دهکردی، عارفه لکايوب آقاخانیتکه های سنگین سرب

شیما مهدوی، ايلناز شعبانیعلی اصغر دشتیمتاستاز

الهه اصغری، شهاب بهرامیشقايق هاشمی پور اصیلبیداری خانه نسوان

شهرام حقیقت دوست، نگار عابدیحسین کیانیمضحکه شبیه قتل

نادر فلاح، مهدی محمدیرضا ثروتیمکبث

شیوا ابراهیمی، حديث میرامینیمهدی مشهوردر پروازهای خروجی بود که گم شد، ريحانه

مريم سعادت، فرهاد آئیشمائده طهماسبیکلمه سکوت کلمه

عشقبیذوق

بازیگریاولدمندرفیلم»منک«دیویدفینچرازآن
بازیهاینبوغآمیزیاستکههمهتصورمیکننددراسکار

موردتوجهقرارخواهدگرفت.اینمروریرویبهترین
فیلمهایگریاولدمناست.بازیگربزرگیکهحقشچند

اسکاربودهاست

دلتنگیبرایدورهمجمعشدن
دربارهفیلمتئاتر»کاناپه«

  نویسنده و 
کارگردان: 
میلاد اخگر

  بازیگران: 
حسین امیدی
مهناز ذبیحی
آیدا صادقی 

امیرحسین طاهری 
ابراهیم عزیزی آندیا 

عبدالرسول
 الهه عبادی

فرانک کلانتر

دورهمی در گذشــته بیشــتر اختصاص به خانواده    ها و جمع    های 
خانوادگی داشت. معمولا اعضای يک خانواده و فامیل روزی از هفته در 
خانه     بزرگتری جمع می    شدند و اوقات خوشی را با هم می    گذراندند. به 
مرور زمان اين دورهمی    ها پا را از خانواده بیرون گذاشته و به جمع    های 
دوستانه     دوران دانشجويی، سربازی و محافل اين چنینی نیز گسترش 
يافت، به طوری که امروزه شايد تعداد دورهمی    های دوستانه بیشتر 
از محافل خانوادگی باشد؛ دورهمی    هايی که در بیشتر مواقع نیاز به 
تجملات خاصی نداشته و تنها به سقفی روی سر و چند دوست برای 
خوش گذراندن نیاز اســت؛ دورهمی    هايی ســاده اما کافی. نمايش 

»کاناپه« نیز حکايتی از همین دورهمی    های ساده است. 
محفلی که نمايش »کاناپه« نشان می    دهد برای بسیاری از دانشجويان 
و جوانان امروزی محفلی آشناســت. چند دختر و پسر، از هر سن، 
شغل و شرايطی برای اوقاتی دور هم جمع می    شوند تا مشکلاتشان 
 را فراموش کنند. اين دورهمی    ها را آرمین ترتیب داده است؛ جوانی

 35 ساله که مدتی است بیکار شده. او روی کاناپه     خانه    اش لم داده و هر 
شب دوستانش را به خانه    اش دعوت می    کند تا اوقاتی را با آنها بگذراند. 
»کاناپه« با روايت    های دوستان آرمین و خواهرش از او شروع می    شود. 
هر کس با توجه به شــناختی که از آرمین دارد به بیان خصوصیاتی 
در مورد او می    پردازد. از رفتارها و منشــش گرفته تا روابط و کارش 
و همان ابتدا مخاطب را متوجه شخصیتِ محوری کار يعنی آرمین 
می    کند؛ آرمینی که در زمان حال غايب، امــا در بازگويی خاطرات 
گذشته حضور دارد. نحوه     بیان خاطرات، گفت وگوها و تک    گويی    ها 
مخاطب را به اين نتیجه می    رساند که بايد اتفاقی برای آرمین افتاده 
يا او از دست رفته باشد و همین موضوع در انتها شايد مخاطب را به 

اين سوال برساند که اين همه هیاهو برای چه بوده است؟ برای آرمینی 
که شغلی جديد پیدا کرده، کاناپه    اش را رد کرده، زير باران موسیقی 
گوش می    دهد و بسكتبال بازی می    کند؟ همه     اين هیاهوها برای کسی 
است که هنوز حضور دارد؟! اين سوال شايد زياد هم بیراه نباشد. نوع 
و جنس خاطراتی که دوستان از آرمین تعريف می    کنند اين توقع را 
برای مخاطب به وجود می    آورد که منتظر اتفاق بزرگتری باشــد، اما 
از ســوی ديگر نبايد فراموش کرد که همیشه قرار نیست مرگ و گم 
شدن، آدم    ها را به تعريف خاطرات وادارد. تغییر کردن و کمرنگ شدن 
هم می    تواند دلیلی باشد تا دوستانی ياد رفیقی قديمی بیفتند و از او 
بگويند. »کاناپه« تنها داستان دور هم جمع شدن نیست. »کاناپه« 
داستان جامعه    ای است که هنوز نتوانسته فرصت    های شغلی مناسب 
را در اختیار جوانانش قرار دهد تا آنها در سن 35 سالگی بیکار نباشند؛ 
داستانِ جامعه    ای که تحصیل کرده    هايش از راه شغل    های غیرمرتبط 
امرار معــاش می    کنند. جامعه    ای که آدم    هايــش نمی    توانند زندگی 
تشــکیل دهند و دل خــوش می    کنند به دورهمی    هايی که شــايد 
نجات    بخش آنها از تنهايی باشد، اما نیست؛ دورهمی    هايی که شايد 
40 روز و در نهايت يک سال طول بکشد، اما آن    قدر قدرت ندارد که 
بتواند مشکلات را برای همیشه پنهان کند و بالاخره يک روز واقعیتی 
که زير اين محافل دوستانه پنهان شده سیلیِ محکمش را به صورت 
فرد می    زند و او را با اين حقیقت روبه    رو می    کند که بايد کاری پیدا کند، 
حتی اگر کاری نیست.  نمايش »کاناپه« نمايشی خودمانی با بازی    هايی 
صمیمی است. گويی بازيگران برای دوست جديدشان؛ يعنی مخاطب 
از روزهايی می    گويند که دلشــان به دورهمی    های ساده خوش بود؛ 

روزهايی که از دست رفته    اند.  

دســت نگه داريد؛ قبل از اينکه برويم سراغ سريال و بحث درباره  
ويژگی هايش، ريشه های ابزورد و فرهنگ عامه، آنچه را که در ادامه 

می آيد، بدون هیچ توضیح اضافه  و پیش فرضی مرور کنیم.
تلويزيون دارد يک برنامه  شعبده بازی پخش می کند در آن همه 
چیز به طرز احمقانه ای اشــتباه پیش می رود. چند نفر در خانه 
مشغول تماشــای برنامه اند. اولی به دومی می گويد که شعبده باز 
برنامه شبیه دومی اســت، دومی هم به اولی می گويد که مهمان 
برنامه شبیه اولی است. نفر سوم که در اتاق نشسته رو به دوربین 
می گويد »پس می توانیم نتیجه بگیريم کــه هات داگ می تواند 
چیزهای مختلفی باشد، حتی يک شمشــیر لیزری.« از جیبش 
يک شیشــه هات داگ درمی آورد و سه نفری مشــغول بازی با 
هات داگ ها می شوند. در همین لحظه، يک قهرمان کشتی کچ در 
را می شکند و می پرد داخل اتاق و بهشان می گويد که چه کسی 
او را به چالش دعوت کرده؟ سه نفر می گويند هیچ کس. قهرمان 
کشتی می گويد اشکالی ندارد، پس در مسابقات لیمیپکس حساب 
همديگر را می رسیم. در صحنه  بعدی، سه نفر شروع می کنند به 
تمرين برای شرکت در مسابقه. مرد ديگری که خودش را مسئول 
کنترل مواد معرفی می کند، و درســت عین نفر ســوم است، در 
می زند و از اولی و دومی نمونــه  ادرار می گیرد. با نمونه ها کوکتل 
درست می کند و با لذت آن را می نوشد. با رفتن کارشناس مواد، 
اولی و دومی به سومی می گويند که از مسابقات لیمپیکس زنگ 
زده اند تا بپرسند که اگر در حین مسابقات کسی مُرد، مشکلی با 
اهدای اعضای بدنش ندارند؟ سومی يک قطعه موسیقی می خواند 
و طی آن برای اهدای اعضايش وصیت می کند و البته تاکید دارد 
که هیچ کدام از اعضايش نبايد به کسی با نام استیو برسد! در صحنه  
بعدی، اولی به خانــه می آيد و می بیند که يک پیرزن مشــغول 
فروختن مربای تازه اســت. معلوم می شود همان دومی است که 
خودش را به هیبــت پیرزن درآورده. جهت آمادگی شــرکت در 
مســابقه لیمپیکس، ســومی می خواهد تنیس ياد بگیرد. برای 
همین در تلويزيون دارد برنامه ای را مربــوط به تاريخچه  ورزش 
عجیب »بسکت و بال« در سال 1907 تماشا می کند. در همین 
حین، اولی با پرتاب وزنه، ســومی را مصدوم می کند. ســومی به 
بیمارستان می رود. در يک مســتند خبری می بینیم که پزشک 
محله از مشکلات کاری روزمره اش تعريف می کند که ناچار است 
هرروز با نسخه های مختلفی از اولی، دومی و سومی سروکله بزند. 
اين طوری که مثلا می خواهند با استفاده از ماگ قهوه  خانم دکتر 
شیرجه  همزمان را تمرين کنند. بعد از تماشای مستند، به خانه 
می رويم و می بینیم که آن ســه تا و کشتی گیر همه با ده ها مدال 
از لیمپیکس برگشته و دسته جمعی قهرمان شده اند. برای تشکر 
از اين سه دوستِ تازه، قهرمان کشتی بهشان گلدان های بن سای 
هديه می دهد، اما گل ها در جا می سوزند. سه  نفر از قهرمان دعوت 
می کنند که شــام پیش آن ها بماند، چون کريســمس است. در 
لحظه برف شــروع به باريدن می کند و کلاه بابانوئل بر سر همه 
ظاهر می شود و حاضران در صحنه رو به دوربین، حین خنده های 
هیستريک و ترسناک، کريسمس را به بینندگان تبريک می گويند، 
آن هم در برنامه ای که دو ماه قبل از کريســمس پخش شده! اين 
 تقريبا خلاصه ای بود از اپیزود ســوم از ســريال اسکچ-کمدی

 Aunty Donna’s Big Ol’ House of Fun که ترجمه اش 
می شــود چیزی در اين مايه ها: »خنده خانه  بزرگ و قديمی عمه 
دونا«. اسم عجیبی اســت البته نه به اندازه  خود سريال. )نگران 
نباشــید در مورد محل نقطه ها اشــتباهی صورت نگرفته گرچه 
خاله يا عمه بودن »دونا« محل اختلاف است!( »آنتی دونا« يک 
گروه کمدی مشهور استرالیايی است که در دهه  گذشته به واسطه  
اجراهای زنده و بعد هم کانال يوتیوب شــان شناخته شدند. حالا 
با يک ســريال کمدی آيتمی به نت فلیکس آمده اند، سريالی که 
هر  طور حساب کنید يکی از ديوانه وارترين تجربیات سال 2020 
است؛ تقريبا نمی فهمید که با چه سروکار داريد بس که »آنتی دانا« 
به هر شــکلی می خواهد تمام پیش فرض های عقلانی و منطقی 
را در برخورد با اثر بشــکند. همان چند دقیقه  اول از تماشا، پیش 
خودتان می گويید چه »قشــنگ«، بعد چه »مشنگ«، بعد چه 
»جفنگ« و... در پايان اپیزود، کلمه  هم قافیه و مناسب ديگری را 
برای توصیف پیدا نمی کنید. ابزورد! بهترين و تنها توصیف ممکن 
از اين سريال کمدی است که در ساحت هجو قرار نمی گیرد، بلکه 
خودِ کانسپتِ »هجو« را هم هجو می کند و می ريزد دور هر خط 
و ربطی را که شايد به کلیت کار معنا ببخشد. در نتیجه با رگباری 
از شوخی های عجیب و غريب طرفید که حتی نمی فهمید دقیقا 
بايد چه واکنشی بهشان نشان بدهید!  می گويند که ساموئل بکت 
هیچ وقت میانه نداشته با تفسیر و تاويل فلسفی از »در انتظار گودو« 
و ديگر نمايشــنامه هايش و امیدوار بوده که آثارش همان طوری 
که هست و در گريز از معنا ديده و اجرا شوند. تا حدی که يکی از 
فانتزی های ذهنی خودش اجرای نسخه ای از »در انتظار گودو« با 
حضور لورل و هاردی بوده. البته که بعد از شرح يک اپیزود از »آنتی 
دونا« و توصیف آن سريال، بعید است که اين حرف ها درباره  بکت را 
جدی بگیريد ولی باور کنید که حداقل در اين مورد شوخی در کار 
نیست و واقعا حرف   ها و نظرات خودش بوده. »آنتی دونا« محصولی 
از فرهنگ عامه، آن هم از ته دنیاست و ظاهرا قرار نبوده که شبیه 
»شبح آزادی« يا »جذابیت پنهان بورژوازی« بونوئل باشد، گرچه 
همان کارکرد را دارد و در ساحتی غیرروشنفکرانه مديوم و ماهیت 
خودش را به بازی می گیرد، تا جايی که اعضای اين گروه کمدی 
حتی از شوخی با مفهوم خط فرضی و تداوم زمانی در تدوين هم 
کوتاه نیامده اند! خلاصه اينکه سريال کمدی غیرروايی »آنتی 
دونا« يکی از کشف های مهم ســال 2020 است که احتمالا با 
فصل های بعدی اش بیشــتر ديده و شناخته خواهد شد. آنچه 
در »آنتی دونا« می بینید شــبیه برنامه هــای عجیب و غريب 
تلويزيون های کابلی جهان های موازی در »ريک و مورتی« است؛ 
همان قدر ديوانه وار و همان قدر مسخره. با اين حساب اگر هنوز با 
»ريک و مورتی« کنار نیامده ايد، حواستان باشد که رفتن سراغ 

»آنتی دونا« بدون عوارض جانبی نخواهد بود!

درمایههایدرانتظارگودو
باحضورلورلوهاردی

هفته صد و سی ونهم: درباره اسکچ-کمدی 
)Aunty Donna( دیوانه وار آنتی دونا

بندزنخیاطسربازجاسوس
         کارگردان   توماس آلفردسون
         امتیاز متاکریتیک  85 از 100

         سایر بازیگران  کالین فرث، تام هاردی
جورج اسمايلی مامور ســرويس مخفی بريتانیا 
مخلوق داســتان های جان لوکاره است که در 
اين فیلم توسط گری اولدمن به تصوير کشیده 
می شود. اســمايلی قرار بود نســخه  درستی از 
يک جاسوس باشد که به نظر لوکاره جیمز باند 
تصويری غیرواقعی از آن ارائه می داد در نتیجه 
او جذابیت هــای ظاهری جیمز بانــد را ندارد. 
مودب است و غالبا به ديگران اجازه می دهد با او 

بدرفتاری کنند. داستان فیلم در سال 1973 و دوران جنگ سرد اتفاق می افتد. کنترل رئیس سرويس مخفی بريتانیا و مرد دست 
راستش جورج اسمايلی مجبور به بازنشستگی می شوند چون کنترل می خواست جاسوسی را برای زيرنظر داشتن فعالیت های 
کشورهای بلوک شرق به بوداپست بفرستد اما ماموريت شکست می خورد و مدتی بعد از آن کنترل از دنیا می رود. اما اتفاقاتی 
رخ می دهد که مجبور می شوند اسمايلی را از بازنشستگی دربیاورند. يک جاسوس دوجانبه  شوروی در رده های بالای سرويس 

مخفی بريتانیا نفوذ کرده است. 
فیلم پازلی مسحورکننده و البته سرگیجه آور از تنش و اضطراب و پارانويا بود که توماس آلفردسون با مهارتی مثال زدنی قطعاتش 
را کنار هم گذاشته بود و در مرکز اين قطعات گری اولدمن قرار داشــت که جورج اسمايلی را وسط خیانت ها و بی اعتمادی ها 

تصوير کرده بود. 

جی.اف.کی
         کارگردان  الیور استون

         امتیاز متاکریتیک  72  از 100
         سایر بازیگران  کوين کاستنر

سال 1991 استون يکی از بهترين فیلم های سیاسی اش 
را ســاخت. فیلم با تصاوير آرشــیوی آغاز می شود از 
جمله مراســم توديع آيزنهاور رئیس جمهور آمريکا در 
سال 1961 و خلاصه ای از سال های رياست جمهوری 
جان.اف.کندی را با تکیه بر اتفاقاتی می بینیم که طبق 
تئوری اســتون در نهايت منجر به ترور او شده بود. 22 
نوامبر 1963 کندی در دالاس ترور می شود. لی هارلی 
اسوالد متهم اصلی است که گری اولدمن نقشش را بازی 
می کند و او را به جرم ترور کندی دستگیر می کنند. در 
بازپرسی ها به نظر می رسد که اســوالد و جک روبی به 

تنهايی اين ترور را برنامه ريزی کرده اند اما دادستان ايالت جیم گريسون به اين ماجرا مشکوک است و به مدارکی می رسد که مقامات 
بالايی در اين ترور دست داشته اند. 

همیشه ماجرای ترور کندی برای سینما موضوع جذابی بوده است اما »جی.اف.کی« يکی از معدود فیلم هايی بود که در آن اسوالد 
هم نقش پررنگی داشت. استون به اولدمن تعدادی شماره تلفن داده بود تا خودش درباره  اسوالد تحقیق کند چون چیز چندانی 
درباره  او در فیلمنامه وجود نداشت. اولدمن برای بازی در اين نقش با همسر اسوالد ديدار کرد. منتقدان هرچند کارگردانی استون 

را ستودند اما به لحاظ صحت روايت فیلم با استون مشکلاتی داشتند.

فیلمهایبتمن
)بتمنآغازمیکند،شوالیهتاریکی،

شوالیهتاریکیبرمیخیزد(
         کارگردان   کريستوفر نولان

         سایر بازیگران  کريستین بیل
در سه گانه  کريســتوفر نولان گری اولدمن هم 
قطب خیر اســت و هم گاهی نقش ضدقهرمان 
را بازی می کنــد. او نقش جیمز گوردون افســر 
پلیس را بازی می کند. او مردی اســت که تلاش 
می کند گاتهام را از شر جرايم سازمان يافته حفظ 
کند اما کار سختی در پیش دارد. از يک طرف به 
تنهايی از پس اشرار گاتهام برنمی آيد و از طرفی 
موضع دوگانه ای نسبت به بتمن يا همان بروس 
وين دارد. در فیلم »شوالیه تاريکی« او خودش را 

قربانی می کند تا جلوی ترور شــهردار را بگیرد اما زنده می ماند. گوردون که زنده مانده تلاش می کند تا در میانه  حمله  جوکر به 
دنت، دادستان محلی او را نجات بدهد. 

در فیلم آخر يعنی »شوالیه  تاريکی برمی خیزد« گوردون در افشای حقیقت برای مردم تعلل می کند اما درنهايت بتمن هويتش 
را برای او فاش می کند و گوردون هم جلوی برخی از خرابکاری ها را می گیرد. طبعا آن قدر که درباره  بتمن و جوکر حرف زده شده 

کمتر کسی به گوردون اشاره می کند اما اين هم هنر اولدمن است که به اندازه به چشم بیايد. 

عنصرپنجم
         کارگردان  لوک بسون

         امتیاز متاکریتیک  52  از 100
         سایر بازیگران  بروس ويلیس

ســال 1914 بیگانه ها با رابط انسانی شــان که 
کشیشــی در يک معبد قديمی مصری اســت 
ارتباط برقرار می کنند. آن ها برای غلبه بر دشمن 
سلاحی را می گیرند و قول می دهند که در صورت 
بازگشت شــیطان بزرگ آن را پس بدهند. سال 
2263 شــیطان بزرگ برمی گردد و کشیشی به 
رئیس جمهور درباره  اســلحه ای که می تواند او را 
متوقف کند توضیح می دهد. زورگ که نقشــش 
را اولدمن بازی می کند صنعتگری است که برای 
شیطان بزرگ کار می کند و سفینه  بیگانگان را در 

راه بازگشت به زمین منفجر می کند. قطعاتی از اسلحه و سفینه در نیويورک فرود می آيند و دانشمندان سعی می کنند با استفاده از 
آزمايش روی  آن ها دوباره سلاح را بسازند. 

بعد از اکران فیلم دو قطبی میان منتقدان به وجود آمد. منتقد لس آنجلس تايمز مثلا فیلم را خیلی دوست داشت و طراحی صحنه 
و لباس و پیچیدگی های آن را پسنديد و به خصوص آن را به لحاظ بصری ســتايش کرد در مقابل منتقد ورايتی فیلم را حاصل يک 

سوءتفاهم از تلفیق سینمای هنری اروپا با سینمای علمی-تخیلی آمريکا دانست. 

فیلمهایهریپاتر
)هریپاتروجامآتش،هریپاتروزندانی

آزکابان،هریپاترویادگارانمرگ(
         کارگردانان قسمت های مختلف   مايــک نیول، 

آلفونسو کوارون، ديويد يیتس
         سایر بازیگران  دنیل رادکلیف، اما واتسون

اولین بار ســیريوس بلک را در میــان فیلم های 
»هری پاتر« در »هری پاتــر و زندانی آزکابان« 
ديده ايم. ســیريوس بلک با بــازی گری اولدمن 
کســی اســت که از زندان آزکابان فــرار کرده. 
جايی که هیچ کــس نمی توانــد از آن بگريزد و 
می گويند موجود خطرناکی است و به همه هشدار 
می دهند. هری پاتر فکر می کند سیريوس بلک 
در کشته شــدن پدر و مادرش دست داشته و از 
عوامل ولدمورت اســت اما واقعیت اين جاســت 
که ســیريوس بلک پدرخوانده  هری و دوســت 

صمیمی پدرش است. 
گری اولدمن با موهای چرب بلند و قیافه  آشفته خیلی خوب تصوير مردی را تجسم می کند که مدت ها در زندان بوده و سعی کرده 
روحش را حفظ کند تا بتواند از آن زندان وحشتناک فرار کند. او در سه قسمت از فیلم های هری پاتر حضور دارد. از آن کاراکترهای 

دوست داشتنی فیلم و کتاب است که طرفدار زياد دارد. 

رزنکراتسو
گیلدنسترنمردهاند

         کارگردان  تام استوپارد
         امتیاز متاکریتیک  -

         سایر بازیگران  تیم راث، ريچارد دريفوس
ســال 1990 تام اســتوپارد ســراغ اقتباس از 
نمايشنامه ای نوشته  خودش می رود. گری اولدمن 
که در تئاتر هم نقش رزنکراتــس را بازی کرده 
بود اين جا هم همان نقش را دارد. درســت مثل 
نمايشنامه فیلم هم متمرکز بر دو کاراکتر کلیدی 
رزنکراتس و گیلدنســترن و اعمال آن هاســت 
که بخش فرعی از نمايشــنامه  »هملت« ويلیام 
شکسپیر هســتند. فیلم با نمايی از اين دو نفر 
سوار بر اسب شروع می شود که درباره  سرنوشت، 
خاطره و زبان فکر می کنند. رزنکراتس سکه ای 
پیدا می کند و دائم آن را به هوا می اندازد و همیشه 

خط می آيد که باعث می شود گیلدنسترن نتیجه بگیرد که چیزی اشــتباه در رابطه با واقعیت وجود دارد.  نقد اصلی منتقدان به 
فیلم اين بود که مصالح آن بیشتر مناسب نمايشنامه است تا يک فیلم و برای مثال استوپارد بیشتر روی ديالوگ ها تمرکز می کند تا 
جلوه های بصری فیلم. فیلم البته برنده  شیر طلای ونیز شد و اولدمن هم برای بازی در اين فیلم نامزد دريافت جايزه  بهترين بازيگر 

مرد جوايز مستقل اسپريت شد. 

منک
         کارگردان  ديويد فینچر

         امتیاز متاکریتیک  79 از 100
         سایر بازیگران  لی لی کالینز، آماندا سیفريد

فیلم درخشــان امســال با بازی درخشــان تر 
گــری اولدمــن در نقــش هنــری منکیه ويچ 
فیلمنامه نويس مشــهور هالیوود که در ابتدای 
کار بــا کمپانی متروگلدوين مايــر کار می کرد و 
بعد ســر اختلاف با مواضع لويــی بی.ماير مدير 
استوديو در ناديده گرفتن فرديت عوامل استوديو 
و بعد بی اخلاقی هــای او در عرصه  سیاســت از 
متروگلدوين ماير بیرون می آيد. منکیه ويچ معتاد 
به الکل است اما به رغم زبان تند و تیزش موقع از 

خود بی خود شدن آدمی است که به يک سری چیزها معتقد اســت و به همین دلیل وقتی جمهوری خواهان با کمک استوديوی 
متروگلدوين ماير سیاســتمدار دموکرات را شکست می دهند و دوســتش که به پروپاگاندای آن ها کمک کرده از عذاب وجدان 
خودکشی می کند، به يک جور فروپاشی می رسد. به هر حال او کسی است که کنار اورسن ولز فیلمنامه  بهترين فیلم تاريخ سینما 
يعنی »همشهری کین« را نوشته است و فیلم نشان می دهد که اصلا بخش زيادی از نبوغی که در فیلم ولز ديده می شود حاصل 

کار منکیه ويچ است.
منتقدان بازی اولدمن را ستايش کرده اند و او توانسته در نقش يک نابغه  خودويرانگر تصويری ماندگار به جا بگذارد. 

تاریکترینساعت
         کارگردان  جو رايت

         امتیاز متاکریتیک  75 از 100
         سایر بازیگران  لی لــی جیمز، کريســتین 

اسکات توماس
فیلمی که تنها اسکار کارنامه  اولدمن را برايش 
به ارمغان آورده است بازی او در نقش وينستون 
چرچیــل سیاســتمدار بزرگ و نخســت وزير 
انگلستان در دوره  جنگ جهانی دوم است. ماه 
مه سال 1940 سرنوشــت جنگ جهانی دوم 
در واقع در دســتان وينســتون چرچیل است. 
او می تواند با هیلتر تفاهم نامــه امضا کند يا با 
او بجنگد که البته اين بــه معنای خاتمه يافتن 

امپراطوری بريتانیاست. چرچیل برای تصمیم گیری به میان مردم می رود و بعد نطق آتشینی در مجلس می کند که در نهايت 
باعث می شود انگلستان در مقابل نازی ها بايستد. 

چشمان زيرک اولدمن به کمکش می آيند تا در کالبد سیاستمدار چیره دست انگلیسی خوب جلوه کند. گريم صورتش هم کاری 
کرده که تقريبا نمی توانید زير آن صورت اصولا لاغر اولدمن را تشخیص بدهید. او در حرکاتش طمانینه دارد اما زبان و فکرش 
تند و تیز است. يکی از بهترين بازی های قرن بیست و يکم که نســخه  زنانه  آن احتمالا بازی مريل استريپ در نقش مارگارت 

تاچر در فیلم »بانوی آهنین« است. 

وقتی ریسک دیدن 
بهنام بانی بالا می رود

درباره خالی شدن 
پیشخوان سایت ها 

از قطعات جدید، 
کنسرت های کیش 

و قیمت جذاب 
بلیت هایش

در باب بازیگری 
که هنوز به اندازه  کافی

قدر ندیده است
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   نکته بازی

ابرستارههاهمازکورهدرمیروند

بیرانوند؛کیبهثبات
میرسیپسر؟

پــس از باخــت تحقیرآمیز هفته گذشــته 
برابر مشــلن که با نتیجه 3 بر صفر ثبت شد 
و بیرانوند نیز شب کابوس واری را پشت سر 
گذاشــت، قابل پیش بینی بود کــه فرانکی 
ورکاترن سرمربی جديد آنتورپ که جانشین 
لکوی شــده، پس از پايان دوران قرنطینه و 
درگیری با ويروس کرونا، تاکید زيادی روی 
عملکرد دفاعی تیمش داشــته باشد. مصاف 
هفته بیســت و يکم مقابل خنت بود و اين 
تیم در ورزشــگاه خانگی از آنتورپ میزبانی 
می کرد؛ در ترکیــب دو تیم که هر کدام يک 
بازيکن ايرانــی در اختیار دارنــد، برخلاف 
بازی های گذشته میلاد محمدی در ترکیب 
اصلی حضور نداشت ولی علیرضا بیرانوند که 
با مصدومیت دروازه بان شماره يک آنتورپ به 
ترکیب اصلی طی ســه بازی گذشته تیمش 
راه يافته، برای چهارمین بار پیاپی نامش در 
میان 11 بازيکن اصلی مــورد نظر ورکاترن 
ديده می شد. آنتورپ با شرايط خوبی به اين 
مسابقه نرسیده بود و سه شکست پیاپی برای 
اين تیم که با دريافت هفت گل خورده برای 
بیرانوند نیز در اين ســه مسابقه همراه شده 
بود، تیم و همینطــور دروازه بان ملی پوش 
ايرانی آنتورپ را در شــرايط ســختی قرار 

داده بود.
اين مســابقه اما در پايان يک گل به همراه 
داشــت و در حالی نیمه اول با تساوی بدون 
گل خاتمه يافت كه تیــم خنت در مجموع 
نمايش خوبی در زمین مسابقه داشت و بارها 
روی دروازه تیم مهمان ايجاد موقعیت کرد . 
اين تیم حتی يک ضربه پنالتی را نیز از دست 
داد. در ادامه اين تک گل هونگلا در دقیقه 75 
بود که به رغم دفع ناقص گلر خنت، آرام آرام 
وارد دروازه شد تا سه امتیاز را به حساب تیم 
آنتورپ واريز کند؛ ضربه ای که تنها شوت در 
چارچوب هم تیمی های علیرضا بیرانوند در 

طول مسابقه بود.
فرانکی ورکاترن سرمربی جديد آنتورپ حالا 
با اين سه امتیاز تیم خود را پس از 21 بازی، 
34 امتیازی و در رتبه سوم می بیند و بی شک 
با اعتماد بیشتری به علیرضا بیرانوند و ساير 
بازيکنان و تاکید بیشــتر روی سازماندهی 
دفاعی تیــم، در بازی های آينــده تیمش را 
راهی مسابقات خواهد کرد. البته قرمزپوشان 
آنتورپ در آستانه دريافت گل اول بازی بودند 
و پنالتی ای که علیرضا بیرانوند روی مهاجم 
اين تیم مرتکب شــد، اين تیم را در آستانه 
يک شکســت ديگر قرار داده بود، ولی ضربه 
کاپیتان تیم خنت به رغــم اينکه در خلاف 
جهت زده شــد، به تیرک عمــودی دروازه 
برخورد کــرد و به بازی برگشــت تا آنتورپ 
شــانس پیروزی در اين بــازی را همچنان 

داشته باشد.
علیرضا بیرانونــد در پايان بــازی، بهترين 
بازيکن میدان براســاس گزارش سايت های 
آماری معتبر شد و توانست به خصوص پس 
از اينکه گل اول تیمش به ثمر رســید، روی 
دو، سه صحنه واکنش های نجات دهنده ای 
داشته باشــد؛ او پس از اينکه تیمش با يک 
گل پیش افتاد، يک بار روی ضربه سر مهاجم 
حريف واکنش فوق العاده ای داشت و توپ را 
راهی کرنر کرد و يک بار هم شــوت زمینی 
بازيکن تیم خنت که از منطقه ای نزديک به 
خط محوطه جريمه زده   بود را با شیرجه ای 
خوب با دست راســت راهی اوت کرد  تا در 
پايان بازی، اولین کلین  شــیت و البته اولین 
ســه امتیاز خــود را در ترکیــب ثابت تیم 

جديدش جشن بگیرد.
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دبلیوویچوکنایهاینتراختبهرئالوزیدان
لوکا يوويچ در بازگشت خود به فرانکفورت در دقیقه 62 ديدار برابر شالکه به 
میدان رفت. مهاجم صربستانی يک شــروع فوق العاده داشت و با دو گلی که 
به ثمر رساند سه امتیاز را برای تیمش به ارمغان آورد. عملکرد اين بازيکن با 
واکنش های زيادی در شبکه های اجتماعی روبه رو شد که برجسته ترين شان 
متعلق به اينتراخت بود. باشگاه آلمانی در توئیتر اسپانیايی اش به زين الدين 
زيدان کنايه زد و نوشت: »تنها کافی است يوويچ را در ترکیب قرار دهید... چه 
بازگشت بزرگی به خانه، لوکا!« اين توئیت به سرعت پر از کامنت و بازنشر شد. 
خیلی از افراد معتقد بودند که به مهاجم صربســتانی در رئال مادريد فرصت 
کافی داده نشد تا سطح خود را نشان دهد. البته کاربرانی هم بودند که با اين 
نظر مخالف بودند و اعلام کردند يوويچ شايسته فرصت بیشتری نبود. باشگاه 
فرانكفورت همچنین توئیت هــای روزنامه نگاران و رســانه ها را که به بازی 

درخشان يوويچ اشاره کرده بودند بازنشر کرد. 

بحرانکمسابقهگلزنیدرلیورپول
در حساس ترين ديدار هفته هجدهم لیگ برتر انگلیس يک ديدار برگزار شد 
که لیورپول در خانه به ديدار تیم صدرنشین منچســتريونايتد رفت که اين 
ديدار با تساوی بدون گل به پايان رسید. به اين ترتیب لیورپول برای سومین 
بازی پیاپی در لیگ برتر انگلیس موفق به گلزنی نشــد. اين اتفاق از ســال 
2005 رخ نداده بود و حالا قرمزهای آنفیلــد که مدافع عنوان قهرمانی لیگ 
برتر هستند در ديدار برابر نیوکاسل، ساوتهمپتون و منچستريونايتد موفق به 
گلزنی نشدند تا همه نگاه ها به خط آتش اين تیم در خط حمله يعنی ساديو 
مانه، محمد صلاح و روبرتو فیرمینو باشد که اثر بسیار کمی در بازی های اخیر 
داشتند. لیورپول در ديدار بعدی به ديدار برنلی تیم هفدهم جدول رده بندی 
خواهد رفت و ســپس در جام حذفی بايد در خانه منچستريونايتد به میدان 
برود و بايد ديد تیم يورگن کلوپ بالاخــره در اين دو ديدار پیش رو موفق به 

گلزنی می شود يا خیر.

شروعقدرتمندانهسیتیدرسال2021
در ادامه ديدارهای هفته جاری لیگ برتر انگلیس يک ديدار برگزار شــد که 
در آن منچسترسیتی توانست با چهار گل کريستال پالاس را شکست دهد. 
به اين ترتیب منچسترســیتی به اولین تیم در اروپا تبديل شــد که در سال 
2021 توانسته است پنج ديدار پیاپی خود را با پیروزی به پايان ببرد. همین 
نتايج باعث شــد تا تیم پپ گوارديولا حالا جدی ترين تیم برای رســیدن به 
صدر جدول باشــد و در صورتی که اين تیم بتواند ديدار عقب افتاده خود را 
با اســتون ويلا را با برد به پايان برســاند، به صدر جدول لیگ برتر راه خواهد 
يافت. منچسترسیتی در حالی خود را به عنوان مدعی قهرمانی نشان داده که 
سرخیو آگوئرو مدت هاســت با مصدومیت روبه رو است و گابريل ژسوس نیز 
نتوانسته در امر گلزنی موفق شود. همچنین کوين دی بروينه هافبک بلژيکی 
توانست در اين ديدار برای يکصدمین بار پاس گل بدهد و رکورد فوق العاده 

خود را ارتقا ببخشد.

رکوردخاصلوا؛21گلدریکنیمفصل
بايرن مونیخ در هفته شانزدهم رقابت های بوندســلیگا به مصاف فرايبورگ 
رفت و توانســت با نتیجه 2 بر يک به پیروزی برسد. گل نخست اين ديدار را 
روبرت لواندوفسکی به ثمر رساند. اين مهاجم سرشــناس با گلی که در اين 
بازی به ثمر رساند، شمار گل های خود را در فصل جاری بوندس لیگا به عدد 
21 رساند. شبکه آماری اوبتا اعلام کرد که لواندوفسکی نخستین بازيکن در 
تاريخ بوندسلیگا به شــمار می آيد که توانسته در نیم فصل نخست 21 گل به 
ثمر برساند. لواندوفسکی فصل قبل هم عنوان آقای گلی بوندسلیگا را کسب 
کرد. سال 2020 بهترين سال دوران بازيگری اين بازيکن لهستانی بود چرا که 
او توانست عنوان بهترين بازيکن جهان و اروپا را به دست آورد. بايرن مونیخ 
با پیروزی اي که برابر فرايبورگ به دســت آورد، با 36 امتیاز در صدر جدول 

رده بندی باقی ماند و فاصله اش را با تیم دوم به چهار امتیاز افزايش داد.

ویدال؛گلوبوسهبراییوونتوس!
آرتورو ويدال که در ترکیب اصلی اينتر برای بازی حســاس مقابل يوونتوس 
قرار گرفته بود، با انتشار ويدئويی پیش از شــروع بازی به شدت جنجال ساز 
شد و هواداران متعصب اينتر را عصبانی کرد. در حقیقت ويدال که چهار سال 
در اينتر بازی کرده، پیش از شروع بازی مقابل تورينی ها، خوش و بش گرمی 
با کیه لینی داشت و در اقدامی عجیب به آرم يوونتوس که روی پیراهن  بود، 
بوسه زد. ويدال با گلزنی در شروع بازی مقابل يوونتوس سعی کرد که اين اقدام 
عجیب خود را از دل هواداران اينتر در بیاورد اما بعید است که نراتزوری ها اين 
کار را به سادگی فراموش کنند. البته ويدال خوش شانس هم هست که فعلا 
بازی ها بدون تماشاگر است چرا که ممکن بود هواداران نراتزوری  با خشم به او 
واکنش نشان بدهند. به هر صورت اين تصمیم عجیب ويدال هر چه بود، برای 
اينتر خوش شانســی آورد چرا که اين تیم با کسب اين پیروزی فاصله خود با 
يووه را به هفت رساند. بیانکونری ها هر چند يک بازی معوقه دارند اما با شرايط 

کنونی بعید است که بتوانند با دو تیم آماده شهر میلان رقابت کنند.

هریکینبهرکوردرونالدورسید
تاتنهام بعد از چند هفته ناکامی و کسب نتايج پرفراز و نشیب در لیگ برتر، به 
مصاف تیم ته جدولی شفلیديونايتد رفت و در نهايت موفق به کسب پیروزی 
3بريك در اين ديدار شد. گل اول اســپرز را هری کین، ستاره انگلیسی اين 
تیم به زيبايی و از پشت محوطه به ثمر رساند و به رکورد کريستیانو رونالدو 
رسید. پس از مارک ويدوکا بین مارس و آگوست 2003 و ترکیب لیدز يونايتد، 
هری کین تبديل به اولین بازيکنی شد که در شش بازی متوالی در لیگ برتر 
در استاديوم يورکشاير گلزنی کرده است. همچنین هری کین به هجدهمین 
بازيکنی تبديل شــد که حداقل 20 بار از پشت محوطه موفق به گلزنی شده 
است. جانفرانکو زولا، ستاره ايتالیايی و سابق چلسی و همچنین کريستیانو 
رونالدو، گلزن شیاطین سرخ در دهه ابتدايی هزاره جديد نیز 20 بار از پشت 
محوطه دروازه رقبا را باز کرده بودند. تاتنهام با کسب اين پیروزی شرايط خود 
را در جدول بهبود بخشــیده و حالا البته با تعداد بازی های بیشتر نسبت به 
منچسترسیتی و اورتون در رتبه چهارم جدول در لیگ برتر قرار گرفته است.

پیامتبریکعجیبرئالبهبیلبائو
بسیاری از سازمان های مختلف فوتبال اســپانیا همچون فدراسیون، کمیته 
المپیک و چند باشگاه و حتی خود بارسلونا در پیام هايی توئیتری قهرمانی در 
سوپرجام را به بیلبائو تبريک گفتند اما يکی از پیام هايی که بیشتر مورد توجه 
قرار گرفت، پیام تبريک رئال مادريد بود. هواداران رئال مادريد قطعا از شکست 
حريف ديرينه در فینال سوپرجام خوشحال شدند و باشگاه رئال مادريد هم 
در پیامی توئیتری اينگونه به بیلبائو تبريک گفت: »تبريک به باشگاه اتلتیک 
بیلبائو و هوادارانش به خاطر قهرمانی شايسته در سومین سوپرجام اسپانیا در 
تاريخ اين باشگاه. بسیار مبارک باشد.« اين در حالی است که بیلبائو با شکست 

دادن خود رئال به فینال اين رقابت ها رسیده بود!

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش

پس از تســاوی 2-2 در پايــان 90 دقیقه فینال 
سوپرکاپ اســپانیا، بیلبائو دقیقه 95 روی شوت 
استثنايی اينیاکی ويلیامز توانست گل سوم را به 
بارسلونا بزند و بازی تا دقیقه 120 با همین نتیجه 
ادامه داشت که لیونل مسی در يک صحنه بیرون 
محوطه جريمه بیلبائو کنترلش را از دست داد و 
بازيکن حريف را مضروب کرد. صحنه ابتدا از ديد 
خیل مانسانو داور بازی به دور ماند ولی از طريق 
وی ای آر به وی گوشزد شد که به کنار زمین برای 
بازبینی بیايد. در تکرار تصوير مشــخص بود که 
مسی پس از يک نبرد تک به تک با ويالیبره زننده 
گل دوم بیلبائو او را از پشت با مشت مضروب کرده 

و سرنگون می کند. اين خطای بدون توپ خشن از 
سوی مسی با کارت قرمز جريمه شد و او يک دقیقه 
پايانی را از دست داد. خطای مسی نشان از عجز و 
ناتوانی واضح او در دقايق پايانی داشت و يک نمايی 
واضح از وضعیت کنونی بارسلونا بود. در هر صورت 
مسی راهی رختکن شد و بارسا هم بازی را 3بر2 
باخت تا اولین جام فصل از دست برود. اين خطای 
شديد غیرورزشی می تواند مسی را تا چهار جلسه 
از همراهی بارسلونا محروم کند. او بازی با کورنیا 
در کوپا دل ری و دو بازی لالیگا را از دست خواهد 
داد. بارسا در صورت صعود به يک هشتم نهايی کوپا 
دل ری مسی را در اين مرحله نیز در اختیار نخواهد 

داشت و در صورت حذف، مسی سه بازی لالیگا را 
از دست می دهد. حتی گفته می شود محرومیت 
مســی می تواند بین 4 تا 12 جلسه نیز باشد. اين 
نخستین بار بود که لیونل مسی در يک بازی رسمی 
برای بارسا اخراج می شــد. او پیش از اين دو بار با 
پیراهن تیم ملی آرژانتین با دريافت کارت قرمز، 

اخراج شده بود.
مسییارونالدو؛کدامبیشتراخراجشده؟

مسی و کريستیانو رونالدو در آماری مانند تعداد 
گل، تعداد توپ طلا و از اين قبیل تقريبا شانه به 
شــانه هم پیش می روند اما از نظر انضباط اوضاع 
چطور است؟ کاپیتان بارسلونا و ستاره يوونتوس 
رقبای سرسختی هستند و هر دو به اين مشهورند 
که در مواقعی که اوضاع در زمین به نفع شان پیش 
نرود  يا رقبا بتوانند اعصاب شان را بهم بريزند، از 
کوره در می روند. مسی در ســال 2019 در کوپا 
آمه ريکا در بازی برابر شــیلی، پس از درگیری با 
گری مدل از زمین بازی اخراج شــد. اين اولین 
کارت قرمز او در طول 14 ســال بود! کارت قرمز 
مسی در بازی برابر شیلی دومین کارت قرمز او در 
دوران بازی اش بود، رکورد تعداد کارت قرمزهای 
رونالدو اما بسیار بیشتر از کاپیتان بارسلونا است. 
مســی اولین کارت قرمز خــود را در اولین بازی 
خود برای تیم ملی آرژانتین برابر مجارســتان در 
سال 2005 گرفت. مسی 18 ساله در دقیقه 64 
به زمین بازی رفت اما تنهــا دو دقیقه بعد و پس 
از برخورد بــا بازيکن مجارســتان که پیراهنش 
را کشــیده بود، از زمین بازی اخراج شــد. اولین 
کارت قرمز مسی در بارسلونا در فینال سوپرکاپ 
اســپانیا برابر بیلبائو پس از مشت زدن به بازيکن 
حريف به کاپیتان بارسا نشان داده شد. در مقابل 
کريستیانو رونالدو در طول دوران بازی خود برای 

منچستريونايتد، رئال مادريد و يوونتوس بارها از 
زمین اخراج شده اســت. رونالدو به وضوح نشان 
داده که به خصوص در بازی های دربی، خیلی زود 
خونسردی اش را از دست داده و از کوره در می رود.

در زمان بازی برای شیاطین سرخ، رونالدو در دربی 
منچستر در ســال های 2006 و 2008 از زمین 
اخراج شد. در دوران بازی در رئال مادريد، رونالدو 
در سال 2013 در فینال کوپا دل ری برابر اتلتیکو 
مادريد، کارت قرمز گرفــت. رونالدو در اين بازی 
گل هم زده بود اما در نهايت رئال نتیجه را واگذار 
کرد. رونالدو سابقه اخراج شدن در ال کلاسیکو را 
هم دارد! در سال 2017 در بازی رفت سوپرکاپ 
اســپانیا، رونالدو توانست ســه دقیقه پس از گل 
تساوی مسی، رئال مادريد را در دقیقه 80 با نتیجه 
2بريك از بارســا جلو بیندازد. او سپس پیراهن 
خود را از تن درآورد و رو به تماشاگران حاضر در 
نیوکمپ بالا گرفت. اين حرکت CR7 با کارت زرد 
از سوی داور جريمه شد و کاتالان  های حاضر در 
نیوکمپ تنها دو دقیقه بعد اندکی تسلی يافتند؛ 
رونالدو به دلیل ســعی در فريب داور و دايو زدن، 
با دريافت دومین کارت زرد از زمین بازی اخراج 
شد. کارت قرمزی که اشــک رونالدو را درآورد، 
کارتی بود که در سال 2018 در اولین بازی خود 
با پیراهن يوونتوس در چمپیونزلیگ گرفت. تنها 
پس از 29 دقیقه رونالدو به دلیل برخورد با بازيکن 
والنسیا با کارت قرمز مستقیم از زمین بازی اخراج 
شد. همانطور که از مقايسه بین اين دو غول جهان 
فوتبال مشخص اســت، رونالدو نسبت به مسی 
از نظر تعداد کارت قرمز دريافتی پرونده بســیار 
ســنگین تری دارد. 11 کارت قرمز در طول اين 
سال ها به رونالدو نشان داده شده و مسی در مقابل 

تنها سه کارت قرمز دريافت کرده است.

مهدیترابی؛ازآنجاراندهوازاینجامانده!
در يکی دو روز اخیر اخباری مبنی بر بازگشت مهدی ترابی به پرسپولیس منتشر شده   
و اين احتمال وجود دارد که شماره 9 سابق به جمع سرخ پوشان بازگردد. مهدی ترابی 
که در پايان فصل نوزدهم تصمیم به ترک پرسپولیس گرفت، فکرش را نمی کرد خیلی 
زود در لیگ قطر به پايان راه برسد و ناچار به بازگشت به لیگ ايران شود. درست يک ماه 
پیش بود که تیم پرسپولیس در ديدار نهايی لیگ قهرمانان آسیا به دلیل کمبود بازيکن 
برابر اولسان هیوندای شکست خورد تا همچنان حسرت ستاره آسیايی برای اين باشگاه 
پرطرفدار باقی بماند. به اين دلیل هواداران پرسپولیس از دست بازيکنانی که تیم شان 
را در شرايط بحرانی تنها گذاشتند بسیار عصبانی هســتند و با وجود کمبود بازيکن 
حاضر به بازگشت آنها نیستند. يکی از اين بازيکنان هم مهدی ترابی است که باوجود 
دردسرهايی که در امضای قرارداد با تیم العربی داشــت تصمیم به ترک پرسپولیس 
گرفت و حاضر نشــد قرمزپوشــان را در بازی های لیگ قهرمانان آسیا همراهی کند. 
حالا مهدی ترابی که ديگر در تیم العربی جايی ندارد، در تماســی با مسئولان باشگاه 
پرسپولیس اعلام كرده که قصد بازگشت به جمع قرمزپوشان را دارد و نظر کادرفنی 
پرسپولیس هم با اين اتفاق مثبت است اما به موازات اين اتفاق هواداران پرسپولیس در 
فضای مجازی به شدت علیه بازگشت ترابی موضع گرفته اند و در هشداری به مديران 
باشگاه پرسپولیس اعلام نموده اند حاضر به بازگشت بازيکنانی مثل شجاع خلیل زاده، 
علی علیپور و مهدی ترابی نیســتند. در صورت مقدور نبودن بازگشت به پرسپولیس 

مهدی ترابی ناچار است پیشنهاد تیم های تراکتور و سپاهان را بررسی کند.

آمارباورنکردنیذوبآهندروقتهایتلفشده
نگاهی به جدول رده بندی فصل بیســتم رقابت های لیگ برتر و توجه به آمار 
مســابقات حکايت از عملکرد ضعیف ذوب آهن دارد. اين تیــم در پايان هفته 
يازدهم بدون کسب پیروزی و تنها با هفت امتیاز در رده پانزدهم جدول جای 
دارد. اين در حالی است که اين تیم با ســابقه اصفهانی به لحاظ فنی عملکرد 
خوبی در اين فصل داشــته و امتیازات فراوانی را به واسطه اشتباهات داوری  يا 
بدبیاری مطلق در آخرين لحظات بازی ها از دســت داده اســت. دقايق پايانی 
ديدارهايی که يک پای آن ذوب آهن است همواره پر از حادثه بوده و با رد و بدل 
شدن گل هايی همراه بوده که باعث جذابیت بازی های اين تیم در دقايق پايانی 
شده است. شاگردان رحمان رضايی برخلاف آنچه جدول رده بندی می گويد، 
عملکرد فنی خوبی داشته اند و به نظر می رسد آنها برای بازگشت به جدول به يک 
پیروزی روحیه بخش نیاز دارند. ذوب آهنی ها در 11 بازی 10 گل زده و 15 گل 
خورده اند و 25 گل در بازی های اين تیم رد و بدل شده که اغلب آنها در دقايق 
و حتی ثانیه های پايانی بازی بوده است که عمدتا اين گل ها به ضرر ذوب آهن 
بوده، يا مانع پیروزی آنها شده يا منجر به شکست اين تیم شده است. اين تیم در 
دقیقه 97 بازی با فولاد پنالتی داد و گل خورد. در دقیقه 90 به ماشین سازی گل 
زد. مقابل صنعت نفت در دقیقه 87 پنالتی داد، در دقیقه 90 بازی با پرسپولیس 
گل زد، مقابل آلومینیوم اراک در دقیقــه 96 پنالتی داد و در دقیقه 95 بازی با 

سايپا گل خورد!

اینسکوتمعنادارنیست؟
چند ماه قبل و زمانی که فیلمی از صحبت های جنجالی رسول پناه منتشر شد، اکثر هواداران 
فوتبال تصور می کردند که ديگر کار سرپرست باشگاه پرسپولیس تمام است. از قضا اين 
اتفاق افتاد و اين مدير جنجالی از سرپرستی باشــگاه پرسپولیس کنار رفت اما در اتفاقی 
عجیب همچنان به عنوان رئیس هیات مديره پرسپولیس مشغول به فعالیت بود. به علت 
حضور تیم پرسپولیس در فینال آسیا و بازی های حساس پیش روی قرمزپوشان، کم کم 
جريان فیلم معروف رسول پناه به دست فراموشی سپرده شد و تمرکز کادرفنی، بازيکنان، 
پیشکسوتان و هواداران پرســپولیس روی ديدارهای حساس اين تیم بود. در همین بین 
جعفر سمیعی به عنوان مديرعامل باشگاه پرسپولیس انتخاب شد و به دلیل سابقه کارهای 
حراستی و امنیتی ايشان، انتظار می رفت در مواقع لازم جناب سمیعی بلافاصله به موضوع 
ورود کنند و در راه پاک شدن فوتبال کشور از هیچ تلاشی مضايقه ننمايند. آقای سمیعی 
که از ويدئوهای منتشر شده از مهدی رســول پناه با خبر بودند، هیچ اعتراض يا اقدامی 
علیه رئیس هیات مديره باشگاه پرســپولیس صورت ندادند و به دلیل بازی های حساس 
پرسپولیس اين سکوت آقای سمیعی کاملًا توجیه پذير بود اما پس از مصاحبه طوفانی يحیی 
گل محمدی و همچنین انتشار بخش جديدی از اظهارات رسول پناه ديگر سکوت مديرعامل 
باشگاه پرسپولیس قابل پذيرش نیست و همه منتظر اقدام ايشان هستند  اما سکوت معنادار 
مديرعامل باشگاه پرسپولیس و همچنین مديران ارشد وزارت ورزش در خصوص ويدئوی 
جنجالی رسول پناه اصلًا قابل پذيرش نیســت و اينکه چرا هیچ فرد يا نهادی با اظهارات 
توهین آمیز رئیس هیات مديره پرسپولیس برخورد نمی کند کمی عجیب به نظر می رسد.

ترکیب اولیه استقلال مثل بازی با پرســپولیس هجومی بود و البته با حضور داريوش شجاعیان 
هجومی تر و خلاق تر هم به نظر می رسید. رشید مظاهری، محمدحسین مرادمند، محمد دانشگر، 
محمد نادری، وريا غفوری، مهدی مهدی پور، مسعود ريگی، داريوش شجاعیان، شیخ دياباته، مهدی 
قايدی و ارسلان مطهری 11 بازيکن اصلی استقلال بودند. عارف غلامی بعد از نمايش ضعیف در 
دربی نیمکت نشین شــده بود و رضاوند هم به دلیل مصدومیت اين بازی را از دست داده بود. در 
سمت ديگر ترکیب تراکتور شگفتی های بیشتری داشت. محمدرضا اخباری، میثم تیموری، وفا 
هخامنش، هادی محمدی، میلاد فخرالدينی، اکبر ايمانی، حمید بوحمدان، سعید مهری، مهدی 
تیکدری، مسعود شجاعی و محمد عباس زاده بازيکنانی بودند که با تشخیص مسعود شجاعی در 

ترکیب تراکتور قرار گرفته و احسان حاج صفی و اشکان دژاگه روی نیمکت نشسته بودند.
شجاعیاستقلالوشیخراراهانداخت!

استقلال بازی را هجومی تر شروع کرد و جهت وزش باد هم باعث شده بود تا بازی بیشتر در زمین 
تراکتور جريان داشته باشد. شاگردان محمود فکری تا اواخر نیمه اول يکی دو فرصت گلزنی خوب 
به دست آوردند و حتی داور در يک صحنه مشکوک می توانست يک خطای هند پنالتی به سود اين 
تیم اعلام کند که از آن گذشت. در حالی که نیمه اول رو به پايان بود، مسعود شجاعی، سرمربی و 
کاپیتان تراکتور با يک اشتباه مرگبار استقلال را به گل رساند. او در يک سوم دفاعی تیمش، با يک 
پاس رو به عقب اشتباه، شیخ دياباته را صاحب توپ کرد و مهاجم مالیايی استقلال بعد از يک دريبل 
زيدانی و يک مکث، با يک بغل پای محکم، توپ را از میان پاهای مدافع و سپس دروازه بان تراکتور 

عبور داد و اولین گل فصل خود را به ثمر رساند. نیمه اول با همین نتیجه به پايان رسید.
دفاعتراکتور،مثلدفاعاستقلالدردربی!

ديروز اشتباهات تراکتوری ها در خط دفاع، بازی ضعیف مدافعان استقلال در دربی را تداعی کرد. 
دفع اشتباه مدافع تراکتور در دقیقه 60، توپ را به ارسلان مطهری رساند و او با يک ضربه سر خوب، 
يک پاس تودر عالی به قايدی داد و قايدی هم پس از چند متر پیشروی، با يک بغل پای نرم گل دوم 
استقلال را به ثمر رساند. پنج دقیقه بعد، دفع توپ مدافعان تراکتور در میانه میدان به شجاعیان 
رسید و او در کمال تعجب چندين بازيکن تراکتور را جا گذاشت و با يک پاس به قايدی، مهاجمان 
تیمش را با مدافع تراکتور سه به تک کرد! پاس زمینی و عرضی قايدی را هم دياباته پس از کنترل، 

با يک ضربه چیپ، به تور دروازه تراکتور دوخت!
تعویضهایموثرامادیرهنگام

بعد از گل دوم استقلال، حاج صفی و پس از گل سوم اين تیم، دژاگه به زمین آمدند و جريان بازی 
کاملا به سود تراکتور تغییر کرد. در دقیقه 80 مسعود شــجاعی با يک پاس تودر عباس زاده را با 
مظاهری تک به تک کرد و او گل اول و آخر تیمش را به ثمر رســاند. به نظر می رسید اگر دژاگه و 
حاج صفی از ابتدا بازی می کردند، نتیجه بازی می توانست چیز ديگری باشد. هر چه بود، استقلال 

با نمايش خوب مهاجمانش و البته ترکیب اشتباه شجاعی، پیروز شد و به صدر جدول بازگشت.

سناریوی فصل 
پیش تکرار شد؛ 

هم استقلال 
در تبریز 

یک پیروزی 
روحیه بخش 
کسب کرد و 

هم بالاخره پای 
شیخ دیاباته به 

گل باز شد

تبریز برای شیخ  و استقلال 
خوش یمن است

اخراج شدن مسی در فینال سوپرکاپ اسپانیا، یک بار دیگر او و 
کریستیانو رونالدو را در مقام مقایسه با یکدیگر قرار داد

يحیی گل محمدی تیمش را با ترکیب حامد 
لــک، سیدجلال حســینی، محمد حســین 
کنعانی زادگان، سعید آقايی، سیامک نعمتی، 
احمد نوراللهــی، کمــال  کامیابی نیا، میلاد 
سرلک، احسان پهلوان، وحید امیری و مهدی 
عبدی به مصاف فولاد خوزستان فرستاد. دقیقا 
همان ترکیبی که در برابر استقلال به میدان 
رفته بود. جواد نکونام هم تیمش را با محسن 
فروزان، سیدمهران موسوی، موسی کولیبالی، 
صالح حردانی، عارف آغاســی، محمد آبشک، 
محمد میری، آياندا پاتوسی، فرشاد احمدزاده، 
محمدرضا عباسی و لوسیانو پريرا راهی مقابله 
با پرسپولیس کرد. ترکیبی که در خط هافبک 

و حمله به شدت ترسناک به نظر می رسید.
فــروزانهمچنــاننــاکاممقابل

پرسپولیس
محســن فروزان، دروازه بان فولاد خوزستان 
که در اين فصل با امیــدواری بزرگی در جمع 
شــاگردان جواد نکونام حاضر شــده است، با 
انگیزه بالايی برابر پرســپولیس حاضر شد و 
امیدوار بود به تیمش برای دستیابی به امتیاز 
در اســتاديوم آزادی کمک کنــد. فروزان که 
سابقه تقابل با پرسپولیس با پیراهن تیم های 
تراکتور، گسترش فولاد، راه آهن، سیاه جامگان 
و پارس جنوبی را نیز در کارنامه دارد، باز هم 
نتوانســت برابر حريف، به رغــم انگیزه ای که 
داشت و بارها با کری های خود آن را به نمايش 
گذاشته، به موفقیت دست يابد و با گل دقیقه 
29 عبدی، يک کلین شــیت طلايی از دست 

او خارج شد.
لک،خوششانسترازفروزان

در دقیقه 27 بازی پرســپولیس و فولاد تیم 
مهمان صاحب ضربه کرنر شد تا خطرناک ترين 
موقعیت بازی خلق شود. اين ارسال روی سر 
موسی کولیبالی نشست و ضربه سر او به تیرک 
دروازه خورد تا دروازه پرسپولیس تا آستانه فرو 
ريختن پیش برود. در ادامه نیز فولادی ها يک 

ضربه زدند که به بیــرون رفت تا حامد لک در 
اوج خوش شانسی همچنان کلین شیت خود را 
حفظ کند. نکته جالــب اينکه دقیقا دو دقیقه 
بعد از اين ضربه که به تیــرک دروازه خورد، 
پرســپولیس با ضربه عبــدی دروازه فولاد را 
گشود تا تیم نکونام بازنده بازی تا پايان نیمه 

نخست باشد.
پنالتیمضحک

در دقیقه 60 بــازی، زاهدی فرد يک تصمیم 
جنجالی گرفت. ارسال کوتاه پاتوسی در داخل 
محوطه جريمه در شرايطی به کنعانی زادگان 
اصابت کرد کــه زاهدی فــرد، در تصمیمی 
بحث برانگیــز در اين صحنه به ســود فولاد 
پنالتی گرفت و اعتقاد بــه خطای هند مدافع 
پرسپولیس داشت. تصمیم او آنقدر عجیب بود 
که حتی خود فولادی ها هــم باور نمی کردند 
به ســود آنها پنالتی اعلام شده باشد. با وجود 
اعتراض های شديد پرسپولیســی ها، داور از 
تصمیم خود برنگشــت و پريرا اين پنالتی را 

تبديل به گل مساوی فولاد کرد.
احمدبالاخرهگلزد

در دقیقه 77 امید عالیشــاه در بــدو ورود به 
زمین پشت ضربه ايستگاهی ايستاد که ارسال 
او و دفع ناقص مدافع فــولاد به وحید امیری 
رسید و در ادامه شوت والی او به محوطه شش 
قدم فولاد توســط احمد نوراللهی وارد دروازه 
اين تیم شــد. اين گل برای نورالهی به شدت 
حیاتی بود. او در دربی سه فرصت گلزنی را از 
دست داده بود و هواداران پرسپولیس حسابی 
از او شــاکی بودند اما اين گل می تواند بخشی 
از اعتماد به نفس از دست رفته او را برگرداند. 
بعد از اين گل کنعانی زادگان و حســینی دو 
مدافع میانی پرســپولیس مصدوم و تعويض 
شــدند! در ادامه فولاد حمــلات زيادی روی 
دروازه پرســپولیس تدارک ديد اما نتوانست 
گلی بزند و پرســپولیس در نهايت سه امتیاز 

شیرين کسب کرد.

سه امتیاز با چنگ و دندان
پرسپولیس در یک بازی سخت فولاد را شکست داد و موفق شد به 

تساوی های سریالی خود پایان دهد



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
صفحات 13 تا 16 سه شنبه | 30 دی 1399
13

دو برادر که با پیش فروش کردن واحدهای 
ساختمانی، 6 میلیارد و 500 میلیون ریال 
از دو مالباختــه کلاهبرداری کــرده بودند 

دستگیر شدند. 
ســرهنگ كارآگاه ســعید مجیدي، رئیس 
پایــگاه چهارم پلیس آگاهي بیان داشــت: 
»مالک ســاختمانی به پایگاه چهارم پلیس 
آگاهی تهران مراجعــه و اظهار کرد: پلاک 
ثبتی ام  در محدوده کلانتری 144 جوادیه 
تهرانپارس واقع شده و 6 ماه پیش تصمیم 
گرفتم ســاختمان را با همکاری ســازنده 
تخریب و نوسازی کنم و در این رابطه با دو 
برادر که خود را سازنده چندین ساختمان 
معرفی می کردند، آشنا شدم و پس از چندین 
جلسه گفت و گو در نهایت قرارداد مشارکت 

در ساخت آپارتمان را تنظیم کردیم. در متن 
قرارداد، عهد بستیم که هیچ یک از طرفین 
قرارداد حق پیش فروش واحدها را نداشته 
باشیم و پس از ساخت و تنظیم تقسیم نامه 
و تحویل گرفتن واحدها، هریک از طرفین 
حق فروش واحد متعلق به خود را داشــته 

باشند.« 
شاکی ادامه داد:» ســازندگان، آپارتمانی را 
برای اسکانم تهیه کردند و من هم ساختمان 
را تخلیــه شــده تحویــل آنهــا دادم. روز 
یکشنبه28 دی ماه، برای مشاهده پیشرفت 
ساخت و ساز و نحوه گودبرداری و ... در محل 

حاضر شدم. 
فردی که مدعی بــود یکــی از واحدهای 
ســاختمان را پیش خرید کرده است با من 

شــروع به گفت و گو کرد که متوجه شــدم 
ســازندگان با دریافت مبلغ  3میلیارد ریال 
از او کلاهبرداری و مرتکب فروش مال غیر 

شده اند.«

  کلاهبرداری دو برادر
رئیس پایگاه چهارم پلیــس آگاهی تهران 
بزرگ ابراز داشت، بررسی پرونده در اختیار 
تیمی از کارآگاهان قرار گرفت و کارآگاهان 
در تحقیقات محلی به دست آوردند متهمان 
علاوه بر کلاهبــرداری انجام شــده، واحد 
دیگری را نیز به شــخص دیگری به مبلغ 3 
میلیارد و 500 میلیــون ریال پیش فروش 

کرده اند. 
این مقام انتظامی با بیــان اینکه خریداران 

پیش فروش ســاختمان مدعــی بودند که 
در قرارداد مشــارکت در ساخت که توسط 
سازنده به آنها نشان داده شده، اذن فروش 
مالــک را مطالعه کرده اند و  بــه اعتبار این 
اجازه، واحدهــا را پیش فــروش کرده اند، 
افزود: »در ادامه تحقیقات پلیسی مشخص 
شد که قرارداد مشــارکت در ساخت که در 
اختیار مالباختگان قرار گرفته است، جعلی 
بوده و سازندگان با جعل قرارداد مشارکت 
در ســاخت از مالباختــگان کلاهبرداری 
کرده اند.« ســرهنگ مجیدی اضافه کرد: 
»مخفیگاه متهمان در شهرســتان پردیس 
شناسایی و با دستور قضایی هر دو متهم در 
مخفیگاه شان دســتگیر و برای سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.«

   ارزش ریالی کلاهبرداری
این مقام انتظامی با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش ریالــی مبلغ کلاهبرداری شــده را 
در مجموع 6 میلیــارد و 500 میلیون ریال 
 اعــلام کرده اند، به شــهروندان تاکید کرد:
» برای پیش فروش کردن واحدهای در حال 
ساخت چه آنکه واحد را از مالک و یا سازنده 
پیش خرید کنید،  قرارداد پیش فروش را در 
حضور مالک و سازنده تنظیم و هر دو طرف 
قرارداد مشارکت در ســاخت قرارداد پیش 
فروش شــما را امضا کنند و سپس با تعیین 
وقت تنظیم سند مشاعی، با مراجعه به دفتر 
خانه اسناد رسمی، نســبت به تنظیم سند 
سهم مشاعی از پلاک ثبتی اولیه اقدام کنید 

تا معامله مطمئن تری را داشته باشید.«

قاتل نوجوان تبریزی بعد از گذشــت دوماه از 
وقوع قتل هنوز هم دســتگیر نشده است. روز 
جمعه، دوم آبان ماه امســال، وقتی پدر و مادر 
محمدامین 13 ســاله تبریزی از خواب بیدار 
شدند فکرش را هم نمی کردند كه پسرشان به 
قتل رسیده باشد. محمدامین یک باره ناپدید 
شده بود. مادر محمدامین در مورد روز حادثه 
به رکنا می گوید: »آن روز جمعه، می خواستیم 
به خانه مادرم برویم. تازه از خواب بیدار شدیم و 
داشتیم کم کم آماده می شدیم که متوجه شدم 
محمدامین سر جایش نیست. اول فکر کردم 
شاید برای خرید نان بیرون از خانه رفته باشد. 
هرچند سابقه نداشــت بدون ما از خانه خارج 
شود، اما این تنها احتمالی بود که در آن لحظه 

دادم. فکر می کردم شاید دیده که گاهی اوقات 
صبح جمعه بــرای خرید نان مــی روم، حالا 
خواسته یک بار هم او نان بخرد. با پدر او آماده 
شدیم و سریع از خانه بیرون رفتیم که دنبال 
پســرم بگردیم. نانوایی نزدیک نبود و حتما 
باید با ماشین می رفت. خیابان های اطراف را 

گشتیم. خبری از محمدامین نبود. 
ســریع خودمان را به کلانتری رســاندیم و 
موضوع گم شدن پسرمان را اطلاع دادیم. به 
ما گفتند که عکس و شناسنامه محمدامین را 
به کلانتری ببریم. برای همین دوباره به خانه 
برگشــتیم. همسرم از همســایه خواست که 
دوربین ساختمان را چک کند. آخرین تصویر 
ضبط شده از محمدامین نشــان می داد که او 

ساعت 9:20 صبح از خانه خارج شده بود. وقتی 
همسایه متوجه گم شــدن محمدامین شد، 
همراه ما  شــروع کرد به گشتن محل تا شاید 
ردی از پســر نوجوان مان پیدا کند. یک دفعه 
صدای فریاد همسایه برخاست. روبه روی خانه 
ما یک مدرسه است. همسایه مان پشت دیوار 
مدرسه رفت و از وحشت شروع به فریاد زدن 
کرد. ما سراســیمه خودمان را به او رساندیم. 
جســد محمدامین کنار دیوار مدرســه بود و 
چاقویی که پســرم با آن به قتل رســیده بود 
به دیوار تکیه داده شــده بود. امــا یک قطره 
خون هم روی زمین نریخته بود.« پزشــکی 
قانونی در گزارش معاینه جســد گفته است 
که محمدامیــن با هفت ضربــه چاقو به قتل 

رســیده که یکی از ضربه ها به قلب او اصابت 
کرده بود. مادر محمدامین در مورد حالت های 

پسرش در روزهای آخر عمر کوتاه او می گوید: 
»چندروزی بود کــه محمدامین حال خوبی 
نداشــت. غذا نمی خورد و در روز چندین بار 
بالا می آورد. او را به دکتر بردیم و تشــخیص 
پزشک این بود که او به شدت از چیزی ترسیده 
اســت. اول فکر کردم پسرم ســرما خورده یا 
کرونا گرفته است، اما بعد فهمیدم که او خیلی 
ناراحت بود. دکتر  گفت انگار کسی او را تهدید 
کرده است و از ما خواست او را نزد روانپزشک 

ببریم. 
پســرم هیچ وقت تنهایی جایــی نمی رفت. 
اگر می خواست به مدرســه یا کلاس زبان یا 
باشــگاه برود، خودمان او را می بردیم. رابطه 
خیلی خوب و دوســتانه ای با پدرش داشــت 
و خصوصی ترین رازهایــش را هم به پدرش 
می گفت. نمی دانم چه اتفاقــی برای او افتاده 
بود.« حالا با گذشت حدود دو ماه هنوز ردپایی 
از قاتل محمدامین به دســت نیامده و پرونده 

همچنان در جریان است.

سرنوشت قتل کودک تبریزی به کجا رسید
هنوز سرنخی از قاتل محمدامین 13 ساله بعد از دوماه به دست نیامده است

کلاهبرداری 6 میلیاردی 
فروش کردن  با  پیش 

آپارتمان 
دو برادر به ساختمانی که متعلق به  فرد 

دیگری بود چوب حراج زدند 

  گزارش دو 

بازداشت سارق زورگیر ساختمان های 
نیمه کاره

رئیس کلانتری 12۷ نارمک پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از کشــف 
پرونده سرقت به عنف ساختمانی نیمه کاره و دستگیری سارق زورگیر 
با همــکاری کارآگاهان پایگاه چهارم پلیس آگاهی خبر داد. ســرهنگ 
صادق ضرونی بیان داشت: بیست و هشتم خرداد ماه سال جاری سازنده 
ساختمانی نیمه کاره با کلانتری 12۷ نارمک تماس گرفته و اظهار کرد،  
2 مرد جوان وارد ساختمان نیمه کاره اش شــدند و به زور یک دستگاه 
موبایل که متعلق به وی بوده و در اختیار نگهبان ســاختمان قرار داده 
بود، از وی زورگیری کرده و از محــل گریخته اند. وی عنوان کرد: تیمی 
از ماموران کلانتری برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی اعزام شدند و 
پس از بررسی صحت خبر دریافتی، پرونده به پایگاه چهارم پلیس آگاهی 
برای شناسایی ودستگیری متهمان ارجاع شد. کارآگاهان این پایگاه با 
بررسی های پلیسی موفق شدند تصویر واضحی از چهره یکی از سارقان 
را به دســت بیاورند. رئیس کلانتری 12۷ نارمک  ابراز داشت: در ادامه 
تحقیقات پلیسی مشخص شد که متهم سابقه دار بوده و تاکنون به دفعات 
مختلف روانه زندان شــده اســت و در نهایت در بررسی های انجام شده 
آخرین اقامت سارق زورگیر شناسایی و نتیجه تحقیقات انجام شده در 
اختیار مرجع قضایی قرار گرفت. این مقام انتظامی افزود: با هماهنگی های 
قضایی تیمی از کارآگاهان به مخفیگاه متهم اعزام و موفق شدند در یک 
عملیات ضربتی وی را دســتگیر و به پایگاه چهارم پلیس آگاهی انتقال 
دهند. سرهنگ ضرونی با اشــاره به اینکه متهم در همان بازجویی اولیه 
به جرم ارتکابی با همکاری همدستش معترف شد، اضافه کرد:  با صدور 
قرار تامین مناسب متهم برای تحمل کیفر روانه زندان شد و تلاش برای 

دستگیری متهم متواری کماکان ادامه دارد.

خودکشی دختر جوان آبادانی با تزریق آمپول
دختر 28ساله آبادانی با آمپول بی هوشی اقدام به خودکشی کرد. روز جمعه 
25 دی ماه سال جاری ماموران پلیس آبادان در جریان خودکشی دختر 28 
ساله در منزل شخصی اش در منطقه کارون آبادان قرار گرفتند و خیلی زود 
تیمی از ماموران برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. ماموران با حضور 
در صحنه متوجه شدند دختر جوان با تزریق دو عدد آمپول به خودش که 
محتویات درون سرنگ مشخص نیســت اقدام به خودکشی کرده و به کام 

مرگ فرو رفته است.
به دستور بازپرس جســد این دختر جوان به پزشکی قانونی انتقال یافت و 

هنوز علت و انگیزه این خودکشی مشخص نشده است.

انفجار گاز در نانوایی جان زن سالمند را گرفت
رئیس جمعیت هلال احمر کرج گفت: بر اثــر انفجار گاز در یک نانوایی در 
محمدشهرکرج یک نفر کشــته و چهار نفر مصدوم شــدند. سید فتح الله 
هاشمی نژاد اظهار کرد: حادثه  انفجار ســاعت 5:30صبح 29 دی ماه در 
محمدشهر رخ داد که بر اثر شــدت انفجار علاوه بر نانوایی، واحد مسکونی 
طبقه فوقانی نیز تخریب شــد. وی ادامه داد: برای امدادرســانی به حادثه 
دیدگان، تیم های هلال احمر، آتش نشانی و اورژانس به محل حادثه اعزام 
شدند. در این حادثه یک زن سالمند زیر آوار ماند و جان خود را از دست داد 
و چهار نفر دیگر هم مصدوم شدند. هاشمی نژاد افزود: جسد زن سالخورده 
توسط سگ های زنده یاب  کشف شد. رئیس جمعیت هلال احمر کرج گفت: 

علت حادثه توسط کارشناسان آتش نشانی در دست بررسی است.

نقشه 3 برادر برای ایجاد تصادف ساختگی
برای شهروندان

برادران کلاهبردار در تهران توسط پلیس دستگیر شدند. سرهنگ محمد 
کالوسی با اعلام خبر بازداشت ســارقانی که با تصادف ساختگی اقدام به 
اخاذی از شهروندان می کردند، اظهار کرد: مأموران کلانتری 123 نیاوران 
موفق به بازداشت سه برادری شدند که با ایجاد تصادفات ساختگی، اقدام 
به اخاذی از شــهروندان می کردند. سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ افزود: این ســه برادر با خودروی پژو 405 و تردد در مناطق شمال 
تهران عمدتاً با خودروهای گران قیمت مانند پورشه تصادف ساختگی ایجاد 
می کردند و این تصادفات به نحوی طراحی می شد که خودروی مالباخته در 
آن مقصر شناخته شود یعنی متهمان سعی بر این داشتند که خودروهای 
مالباختگان در عقب خودروی آنها قرار گرفته باشد. این برادرها پس از ایجاد 
تصادف، از خودروی پژو 405 پیاده شــده و با رانندگان خودروهایی که با 
آنها تصادف کرده بودند، صحبت کرده و به نوعی آنها را متقاعد می کردند 
که مقصر هستند و از 500 هزار تومان تا سه میلیون تومان از مالباختگان 
خسارت گرفته بودند. این مقام انتظامی ادامه داد: تاکنون در بررسی های 
انتظامی مشخص شده که این متهمان 6۷ مورد تصادف ساختگی را انجام 
داده و این تصادفات را در سررسیدی به ثبت رسانده بودند.کالوسی با بیان 
اینکه این متهمان در دو ماه اخیــر موفق به اخاذی 1۷0 میلیون تومانی از 
مالباختگان شــده بودند، گفت: متهمان با مالباختــه توافق می کردند که 
پلیس در صحنه حضور پیدا نکند. پس از شکایت دو نفر در کلانتری 123 
نیاوران از متهمان، موفق به شناسایی و بازداشت آنها شدیم. سرکلانتر یکم 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ متذکر شد: این متهمان در طرح پلیس در 

میدان نیاوران بازداشت شدند.

قتل اشتباهی نگهبان یک ساختمان
اختلاف مالی برســر خرید ملک در یک پروژه ســاختمانی پایان خوشی 
نداشــت و افراد انتقامجو با حمله به ســاختمان در حال ساخت به شکل 
اشتباهی نگهبان و فرد دیگری را هدف گلوله قرار دادند که منجر به قتل 
نگهبان شد.چند روز پیش پسری 2۷ساله که نگهبان یک پروژه ساختمانی 
در پرند بود به همراه مردی که دوست پیمانکار ساختمان در حال ساخت 
بود هدف شلیک گلوله افرادی ناشناس قرار گرفتند. همسایه ها که صدای 
گلوله را شنیده بودند قدم در کارگاه ســاختمانی گذاشته و به اورژانس و 
پلیس زنگ زده بودند. مصدومان برای درمان به بیمارســتانی در تهران 

انتقال یافتند.
 آنها تحت درمان قرار گرفتند اما نگهبان 2۷ساله پس از 8 روز بستری در 
بیمارستان دچار مرگ مغزی شده و با رضایت خانواده اش، اعضای بدن او به 
افراد نیازمند اهدا شد. در این شرایط گزارش این حادثه به قاضی مصطفی 
واحدی، بازپرس شعبه یازدهم دادسرای جنایی تهران اطلاع داده شد و او 
دستور تحقیق در این خصوص را صادر کرد. بررسی ها حکایت از این داشت 
که افراد مسلح سوار بر یک خودروی سمند شده و مقابل کارگاه ساختمانی 
توقف کردند. آنها درحالی که مسلح به اسلحه وینچستر بودند وارد کارگاه 
شده و اقدام به تیراندازی کردند. در ادامه تحقیقات مشخص شد که یکی 
از متهمان در این پروژه ساختمانی کار می کرد و چند وقت قبل یک واحد 
را خریده اما برسر این معامله دچار اختلاف با پیمانکار و مالک پروژه شده 
بود. او شــب حادثه برای انتقام جویی به همراه 4 نفر دیگر که مسلح بودند 
قدم در کارگاه ساختمانی گذاشــتند که از پیمانکار و صاحب پروژه انتقام 
بگیرند اما به اشتباه نگهبان و دوســت پیمانکار را هدف شلیک قرار دادند. 
هم اکنون گروهی از مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران مأمور شــدند 
تا ردی از مهاجمان مسلح به دســت آورند. این در حالی است که نفر دوم 
)دوســت پیمانکار( که زخمی شــده بود بعد از هفته ها تلاش پزشکان به 

زندگی بازگشت.

  خرده حادثه 

شلیک پلیس برای دستگیری 
عاملان درگیری مسلحانه

فرمانده انتظامی استان قزوین از دستگیری 
عاملان درگیری مسلحانه و تحت تعقیب 

پلیس گیلان در قزوین خبر داد. سردار علی 
ابراهیمی دراین باره گفت: روز شنبه، 27 

دی ماه، مأموران گشت آزادراه قزوین-کرج 
هنگام گشت زنی به یک دستگاه سواری 
پراید با 3 سرنشین مشکوک شدند و به 

راننده دستور ایست دادند، اما او بدون توجه 
به دستور مأموران متواری شد. وی ادامه داد: 
در جریان تعقیب و گریز، 2 نفر از سرنشینان 
این خودرو با اسلحه شکاری به سوی پلیس 
تیراندازی کردند و در ادامه خودرویشان را 

رها و به سوی باغ های آن اطراف فرار کردند. 
فرمانده انتظامی استان قزوین در ادامه 

گفت: سرانجام با اجرای طرح مهار و اقدامات 
اطلاعاتی، 3 متهم فراری در مخفیگاهشان 
شناسایی و در یک اقدام منسجم و ضربتی 

دستگیر شدند. در جریان این عملیات یکی 
از متهمان به سمت مأموران حمله ور شد که 

با استفاده از قانون به کارگیری سلاح، وی 
مجروح و به بیمارستان منتقل شد. سردار 

ابراهیمی اضافه کرد؛ پس از انتقال متهمان 
به مقر پلیس و انجام تحقیقات مشخص 

شد دستگیرشدگان از اراذل و اوباش سطح 
یک استان گیلان هستند که در جریان 

زورگیری یک خودرو و درگیری مسلحانه 
در شهرستان رودبار به سمت استان البرز 

متواری شده بودند و قصد بازگشت به استان 
گیلان را داشتند که دستگیر شدند.

تاه
 کو

خبر

کشف 128 قبضه سلاح شکاری قاچاق در تهران
باند فروشندگان سلاح در فضای مجازی متلاشی 
و 128 قبضه ســلاح شــکاری قاچاق کشف شد. 
سرهنگ یزدان ســلیمان آبادی در تشریح جزئیات 
این خبر بیان كرد: در اجرای طــرح برخورد قاطع 
با مخلان نظم و امنیت در فضای مجازی، ماموران 
پایگاه دهم پلیس امنیت عمومی تهران در رصدهای 
اطلاعاتی از فعالیت باند خریدوفروش اسلحه شکاری 
قاچاق در فضای مجازی مطلع شــدند. وی با اشاره 
به اینکه در ادامه تحقیقات پلیســی مشخص شد 
اعضای این باند مقدار فراوانی سلاح شکاری قاچاق 
تهیه و در مخفیگاهشــان پنهــان کرده اند، افزود: 
در پالایش های اطلاعاتی ســرکرده باند شناسایی 

و مراقبت های ویژه پلیســی از وی آغاز شد. رئیس 
پایگاه دهم پلیس امنیت عمومــی تهران بزرگ با 
بیان اینکه در تحقیقات پلیسی مخفیگاه متهم در 
محدوده صالح آباد شناسایی شد، ابراز كرد: تردد و 
حرکات متهم تحت نظر قرار گرفت و ماموران موفق 
شــدند با هماهنگی های قضایی وی را در عملیاتی 
ضربتی دستگیر کنند. این مقام انتظامی گفت: در 
بررسی های بیشــتر از مخفیگاه متهم، 128 سلاح 
شکاری قاچاق و 30 فشنگ دست ساز کشف و وی به 
قاچاق بودن اموال کشف شده معترف شد. سرهنگ 
سلیمان آبادی گفت: دستگیری سایر اعضای باند و 

کشف جزئیات پرونده ادامه دارد.

قتل مرد فومنی توسط همسرش
زن قاتل پس از 4 ماه که همســرش را به قتل رسانده بود، 
در فومن دستگیر شــد. در پی اعلام خبر یک مورد کشف 
جسد در کانال آبی واقع در شهرستان فومن، عوامل پلیس  
آگاهی در محل کشف جسد حاضر شدند و تحقیقات خود 
را برای شناســایی متهم یا متهمان به قتل آغاز کردند. در 
ادامه تحقیقات کارآگاهان مشــخص شد جسد متعلق به 
مردی اســت که به علت برخورد جســم سخت به سرش 
دچار ضایعه مغزی شده و جان خود را از دست داده است. 
تحقیقات ماموران برای شناســایی عاملان این قتل ادامه 
داشت تا اینکه عدم همکاری خانواده مقتول با پلیس سبب 
برانگیخته شدن شک کارآگاهان نسبت به همسر و اعضای 
خانواده این فرد شــد که ماموران پس از انجام هماهنگی 
 قضایی، همسر مقتول را دســتگیر و برای انجام بازجویی 
به مقر انتظامی منتقل کردنــد. پس از انتقال متهم به مقر 
انتظامی، این زن در بازجویی های پلیسي به طرق مختلف 

ســعی در تبرئه خود داشت، اما ســرانجام پس از مواجهه 
با مســتندات و شــواهد پلیس چاره ای جز بیان حقیقت 
نداشت و معترف شــد که پس از طلاق از شوهر اولش به 
مدت تقریبی ســه ماه با مقتول ازدواج کــرده، اما به علت 
 بی علاقگی شوهرش به وی، نقشه قتلش را کشیده است. 
این زن همچنین در ادامه اعترافات خود مدعی شد که پس 
از طرح نقشه قتل همسرش با اجیرکردن مردی 38 ساله، 
همســرش را به بهانه ای به بیرون از شهر منتقل کرده و به 
همراه این فرد با واردکردن چندین ضربه با میله  آهنی به 
سر همسرش، وی را به قتل رســانده و سپس جسدش را 
در کانال آبرسانی رها کرده است. سرهنگ بابک علیزاده، 
فرمانده انتظامی شهرستان فومن، با بیان اینکه همدست 
این زن نیز پس از شناسایی، دســتگیر و به مقر انتظامی 
منتقل شــد، گفت: هر دو متهم پس از گذشت چهارماه از 

ارتکاب جنایت روانه زندان شدند.
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سردرد های پس از خواب
چه دلایلی دارند؟ 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از روزنامه اکسپرس؛ 
اگر هر روز با ســردرد از خواب بیدار می شوید، دلیل آن به نوع 
سردرد شما بستگی دارد. در این گزارش برای فهمیدن دلایل 
سردرد هنگام بیدار شــدن از خواب با دکتر سارا بروور پزشک 

انگلیسی گفت وگو شده است.
بیش از ۱۰۰ نوع سردرد وجود دارد و علل آن با توجه به انواع 
آن متفاوت است. برخی از این سردرد ها به دلایل خاص پزشکی 
از جمله ضربه، اســتفاده بیش از حد از دارو، اختلالات عروقی 
)سکته مغزی، آرتریت غول پیکر( و عفونت هایی مانند مننژیت، 

فشار خون بالا، سینوزیت و تومور ها مربوط می شوند.
برخی از انواع ســردرد ها با وضعیت سلامتی زمینه ای دیگری 
مرتبط نیستند و در نتیجه تنش، میگرن، سردرد های خوشه ای 
و سردرد ناشی از محرک های ســرماخوردگی مانند خوردن 

بستنی یا ورزش بروز پیدا می کنند.
سردرد تنشی شایع ترین نوع سردرد  است و سرمنشأ ۹۰درصد از 
سردردهاست.  این نوع سردرد شامل سردرد های خفیف تا متوسط 
است که در دو طرف سر احساس می شــود. نوع درد آن ثابت تر از 
درد ضربان دار است و مانند فشار یا انقباض مداوم در قسمت فوقانی 

جمجمه، پشت سر یا بالای چشم احساس می شود.
بیشــتر افرادی که از میگرن رنج می برنــد می گویند این یک 
ســردرد بســیار تپنده همراه با سردرد شــدید، حالت تهوع، 

استفراغ و حساسیت به نور و صداست.
سردرد های خوشه ای هم یکی از شدیدترین درد هایی است که 
بیمار از آن رنج می برد و هر بار از یک تا ۳هفته طول می کشد. 
طی این بیماری یک چشــم دچار گرفتگی می شود و معمولًا 
سوراخ بینی نیز از همان طرف مسدود می شود و بیمار ممکن 

است دچار تعریق صورت یا قرمزی چشم و تورم پلک شود.
این درد تا سه ساعت طول می کشد و به طور منظم، معمولًا در 
همان ساعت از روز و اغلب در اوایل صبح رخ می دهد. علت آن 
مشخص نیست، اما نتیجه فعال شدن بیش از حد بخشی از مغز 

است که زمینه ماده خاکستری هیپوتالاموس است.
اگر هر روز با سردرد از خواب بیدار می شوید، ممکن است دلیل 

آن سردرد تنشی یا شاید میگرن باشد.
به گفته دکتر بروور سرفه، خواب بیش از حد )بیش از ۸ ساعت( 
در پایان هفته، ترک کافئین، استفاده بیش از حد از پاراستامول 
یا ایبوپروفن، استفاده از مواد افزودنی غذایی )مانند مونو سدیم 
گلوتامات( بــرای افرادی که آلرژی دارند و مصرف بســتنی و 

غذا های خیلی سرد از دیگر دلایل احتمالی بروز سردرد است.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- صندلی  کلاس- مقابل وارد- آشــوبگر 

و فتنه انگیز
2- واتگری - پوسیده

3- نوعی یقه- زیبایی- شهری در استان 
خوزستان

4- بســیار نکوهش کننده- آدم آهنی-  
چشم روشنی عروس

5- کشاورز- برادر شیرازی- منقار کوتاه
6- مرتجع لاستیکی- قصد- عنکبوت

7- رهبر و امام - جنگ و پیکار- آهســته 
و آرام

8- حرکت کرم- گاوباز اسپانیایی- خرید 
و فروش

9- خواســتار- اتاق  پذیرایــی- لحظه به 
لحظه

10- دیــده بانی کردن- گرم و ســوزان- 
خطاب بی ادبانه

11-  بله انگلیســی- شــهری در استان 
آذربایجان شرقی- خوشحال

12- هــدر دادن- بی نظیــر و بی مانند- 
بخشی از اوستا

13- ملخ دریایی- پول قدیمی آلمان - اثر 
چربی

14- صف و رسته- پادزهر
15- گل ســفره هفت ســین- هجــوم و 

حمله- واحد مقیاس گرما

عمودي
1- کشور اورست- نوعی ماهی- کمک رسان

2- واحد پولــی در اروپا- بلیغ و رســا- 
ستایش کردن

3- دندان شــوی- کنایه از آدم بی حال- 
خردمند

4- یار شــلوار- دعوت شــده- نماد شهر 
پاریس فرانسه

5- نخ ابریشــم- کبوتر صحرایی- حرف 
اول یونانی

6- پادشــاه زمان حضــرت ابراهیم)ع(- 
بالاتر از کشیش-  لوله تنفسی

7- معادل فارسی میکروفون- طایفه ای از 
ترکمانان- جدید

8- برتر- عهده دار امری شدن- مقابل بیشتر
9-  واحد دارو- حرکت دادن و جنباندن- 

مدح و پرستش
10- تظاهر به نیکی- کمپ سربازان- گرمی

11- فزونی نعمت- ادامه داشــتن- بخیه 
درشت

12- بسیاری- تشکر فرانسوی- ویتامین 
انعقاد خون

13- مقابل رفتن- پرتلاش- پشــت سر 
هم بودن

14- به سمت راست  رفتن- کنجد کوبیده 
- از فرشتگان شب اول قبر

15- مرطوب- کتلت- از جنس آهن
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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عضو دفاعى ثروتمند
 نوعى سقف زسیاه پوستگاو

خانه یگانه و تنهانوعى اشعه بلندطبع

و
 در قالب قرار 

گرفتن فلز
سخن 
 ناگفتنى

هوش و 
حافظه

جمع وصیت

نت چهارم 
موسیقى

 به جسم معنا 
مى دهد

 معادل 
فارسى

مضطرب آپ تِودیت

 بالا برندهف
شهرى در 
استان گیلان

سوره 34 
قرآن کریم

درخت  زبان 
گنجشک

توانگرى و 
آغازهااستغنا

 معالجه 
ماه هفتم  شیر بیشه کردن

سال شمسى
 از کلمات 

شرط
ظلم و ستم

کوهى در سنندج
 معطرکننده 

بستنى
 آرامش و 

اطمینان

سبى هوشىو
 پاداش و 

اجرت
همگى و 

تمام
برج فرانسهکاتالوگ

ك

کابوس

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باهر
 بناب

 سرخک
 سکون
 گشاد
 مردد
 وسیع
یاسر

5 حرفي :
 اورال

 اهلیت
 آهنگر
 باربد
 بخارا
 بوجار
 توگلا
 دقیقا

 زردپی

 سرداب
 فرایض
 گام زن

 نکوهش
 ودیعه

6 حرفي : 
 اس و پاس

ژوپیتر
 عاشق کش

 متارکه

7 حرفي :
 اشتباهی
دژ بسطام

8 حرفي : 
بازاریاب

 رادیوضبط
 قطره چکان
 گاوصندوق

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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»کوزمینسکی« با هواپیمایش دور تهران چرخید و چرخید 
و آخرسر در میدان مشق )باغ ملی( فرود آمد تا همه ببینند 
این پرنده عجیب چیســت؛ طیاره بــود. بعدها تهرانی ها 
دانســتند که چیست و برایش نام گذاشــتند.  پیش از آن 
برخی تهرانی ها در عهد ناصری بالون دیده بودند  ولی طیاره  

داستان دیگری بود؛ زیادی عجیب و غریب بود.
 پیش از تهرانی ها شاید فقط برخی جنوبی ها طیاره 
دیده بودند؛ طیاره انگلیسی هایی که دنبال نفت بودند و در 
فرودگاه مسجدسلیمان می نشستند که نخستین فرودگاه 
ایران و خاورمیانه بود. خلاصه اینکه آن روز اهالی تهران فقط 
حیرت کردند و هرکسی نمی ترسید، جلو می رفت و به سر و 

دُم پرنده  آهنی دست می کشید.
 کوزمینســکی اصلًا چرا هواپیما را به تهران آورده 
بود؟ برای نمایش و پول جمع  کردن؛ کارش همین بود 
و در چند کشور اینطوری پول درآورده بود. زرنگ هم بود 
و قطعات یک هواپیمای بلریو ۱۱ را از روسیه با کشتی به 
بندرانزلی آورده بود و به تهران رسانده بود و سرهم کرده بود 
و رفته بود هوا تا برای تهران و ایران یک روز تاریخی رقم بزند. 
البته برخی منابع می گویند هواپیما را در انزلی سرهم کرده 

و به تهران پرواز کرده بود. خبــر فرود یک طیاره در تهران 
آنقدر مهم بود که روزنامه ها چند روزی درباره اش نوشتند و 
احمدشاه قاجار هم به همراه درباریان رفت میدان مشق و با 

آن عکس یادگاری انداخت!
  نمایش پولی برای قاجاری ها: کوزمینسکی که همان 
اول کار فهمیده بود میدان مشــق جای خوبی برای فرود 
نیست و در اولین فرود هم طیاره اش آسیب مختصری دیده 
بود، طیاره را برد به محله قصر قجر )باغ موزه قصر فعلی( که 
زمین صاف و وسیع تری داشت و نقل شده که آنجا برای پرواز 
نمایشی از مردم پول می گرفته؛ احتمالا از اعیان و اشراف و 

شاهزادگان قاجار!
  چه بر سر طیاره کوزمینسکی آمد؟ می گویند پس از 
مدتی به روسیه رفته است، ولی برخی منابع هم می گویند 
در ایران سقوط کرد. احتمالا بلایی سر خلبان نیامده، ولی 
روزنامه »ارشاد« از مطبوعات مشهور دوره قاجار گزارش 
کرده که یک روز قطعات متلاشــی شــده بلریو ۱۱ روی 
یک گاری بزرگ از خیابان علاءالدوله )فردوسی فعلی( به 
سمت میدان توپخانه می رفته است. بلریو ۱۱ یا همان بلریو 
ایکس آی از نخستین هواپیماهای آموزشی و نظامی تاریخ 
است که یک فرانسوی به نام »لویی بلریو« طراحی کرده و 

ساخته بود.
  اســامی ایرانی روی طیاره های خارجی! ایرانی ها 
پس از آن روز هواپیماهای بیشتری دیدند؛ طیاره های 
اروپایی که در زمان جنگ جهانی اول در آسمان ایران پرواز 
می کردند. از ســال ۱۳۰۲ نیز یونکرز اف ۱۳ از آلمان آمد 
و برِِگه ۱۴ و پاتز ۸ از فرانســه و آر ۱ و آر ۵ از روسیه و همه 
اینها شدند نخستین هواپیماهای نظامی نیروی  هوایی تازه 
 تأسیس ایران. پس  از  آن تعداد بیشتری از انواع مدل های 
هواپیماهای یونکرز خریداری شد و جالب اینکه از همان 
ابتدای ورود هواپیماهای نظامی به ایران روی آنها اسامی 
ایرانی می گذاشتند؛ از شــاهین و هما و سیمرغ گرفته تا 

طوطی و بلبل و عقاب و حتی قُمری!)فارس(

شــاه بــدون درک واقعیات سیاســی کشــور و پندار 
خوشــبینانه از اقدامات خود، بر این باور بود که شیشه 
عمر حکومتش در دستان آمریکا و شخص کارتر است. از 
این جهت بارها با انتقاد از آمریکا و کارتر او را مقصر اصلی 
ســقوط خود معرفی نمود: در جایی دیگر نوشته شده 
بود که شاه، شــخص پرزیدنت کارتر را مسئول سقوط 
کشورش می داند. شاه مشاوران سابق خود را مورد انتقاد 
قرار داده بود و گفته بود که    آنها بــا عدم وفاداری، او را 
از واقعیات به دور نگاه داشــته و باعث شده بودند که او 
حقیقت ماجراهای کشور را درک نکند. شاه گفته بود: 
»پرزیدنت کارتر در مراســم ســال نو در سال ۱۹۷۷، 
گیلاس مشروبش را به سلامتی و دوســتی، برادری و 
پایداری ما سر کشــیده بود، در حالی که از همان زمان 
به بعد واشنگتن بنای ناسازگاری را با ما گذاشته بود.« 

شاه نتیجه گرفته بود، علت عدم برخورد قاطع   آنها   در 
برابر بحران سیاســی ایران و عدم درک وخامت اوضاع، 
این بوده است که نتوانسته بود  روی حمایت و پشتیبانی 
واشنگتن حساب کند. شاه، سرانجام گفته بود   واشنگتن 
کوشیده اســت  او را مجبور به کناره گیری کند. وقتی 
هم که او  بــا کناره گیری از قــدرت  مخالفت کرده بود، 
سازمان ســیا دســتور خرابکاری علیه او را صادر کرده 
بود. وی افزوده بود که از روش کلی پرزیدنت کارتر، در 
قبال خلیج فارس، یکه خــورده   و از دکترین او تعجب 
کرده   که گفته است: آمریکا دیگر در منطقه به ژاندارم  
احتیاج ندارد. شاه ظاهراً  از پرزیدنت کارتر و آمریکاییان 
گله کرده بود که ابعــاد جاه طلبی های روس ها را درک 

نکرده اند.« 
 خاطرات ژنرال   هایزر، مأموریت در تهران )كافه تاریخ(

تماشای پولی پرواز هواپیما در تهران
 نخستین طیاره چگونه در میدان مشق نشست؟

شاه،  کارتر را مسئول سقوط خود می داند
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  قاب تاریخ1
بریده جراید؛ روزنامه اطلاعات و مسائل مردم؛ بهمن 

1356. خانم هاي ایراني علاقه عجیبي دارند تا از روي 
كاتالوگ هاي فرنگي براي خود و فرزندان شان لباس و 

وسایل خانگي انتخاب كنند و از فروشگاه هاي اروپایي 
بخرند. مردم مي گویند این كار فقط باعث مي شود 

مقداري ارز از كشور به صندوق فروشگاه هاي اروپایي 
منتقل شود و هیچ حسن دیگري ندارد. این نمایي بزرگ 

از یك فروشگاه در خارج از كشور است. )تونل زمان(

��سلامت

��ترند

بیت کوین، رابرت دنیرو،
لباس کردی و ...

10پست پربازدید ویکی پدیای فارسی
روز بیست وهشتم دی:

۱. یک مقاله غیراخلاقی
۲. بیت کوین

۳. سریال در چشم باد
۴. آیدین آغداشلو

۵. حضرت فاطمه زهرا
6. ملکه گدایان )مجموعه نمایش خانگی(

۷. سریال آوای باران
۸. قورباغه )مجموعه نمایش خانگی(

۹. یک مقاله غیراخلاقی
۱۰. سریال به کجا چنین شتابان

9 موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو 
در 4 روز اخیر در گوگل: 

۱. آهنگ دیره دیگه پوبون
۲. کنکور )قلم چی، گزینه دو، گاج(

۳. رابرت دنیرو
۴. مجتبی خامنه ای

۵. شهادت حضرت زهرا
6. الهام چرخنده

۷. سپاهان مقابل پیکان 
۸. قسمت دهم زیبایی حقیقی

۹. پورتو مقابل بنفیکا
8 موضوع داغ توئیتر در روز دوشنبه )تا ساعت 12( 

)برگرفته از صبارسانه(:
۱. هشــتگ های مذهبی )ایام فاطمیه، دعای فرج و حرم امام 

رضا(
۲. اپوزیســیون )ایرایی، اصلاحات، معــزی، منافقین، آبان، 

صمصامی(
۳. لباس کردی، لباس چوپانی

۴. حماسه لنجانی ها
۵. بیایید به زین مالک فارسی یاد بدهیم

6. بورس
۷. هشتگ هایی درباره گروه های موسیقی کره ای

۸. حیران یانیر )آتش سوزی در جنگل های گردنه حیران(
5 پست پربازدید در تلگرام فارســی براساس اطلاعات 

سامانه تلگرافی در روز 27 دی:
۱. خانواده ها مراقب شیشه جدید )موادمخدر( با رنگ و لعاب 

خاص باشند )۲.۷۳میلیون بازدید در ۷۰۱ کانال(
۲. ممنوعیت انتقال خودرو از بندرعباس به جزایر )۲.۷۱میلیون 

بازدید در ۳۴۰ کانال(
۳. امتحانات دانشگاه ها حتی در شــهرهای زرد و آبی مجازی 

برگزار می شود )۲.۲۰ میلیون بازدید در ۸۰۹ کانال(
۴. قیمت ارز )۲.۲۰ میلیون بازدید در 6۰۷ کانال(

۵. واتساپ از سیاست های خود عقب نشینی کرد )۲.۱۳ میلیون 
بازدید در 6۷۱ کانال(

    اعضای جنبش افراطی و دست راستی بوگالو در کنار ساختمان کنگره ایالتی میشیگان، 
با سلاح های خود در حال نمایش قدرت هستند. عکس از رویترز. 

   سربازان گارد ملی آمریکا که در ساختمان کنگره در حال استراحت هستند. 
آنها برای حفاظت از ساختمان در حین مراسم تحلیف به این ساختمان منتقل شدند. 

عکس از گتی ایمیجز. 

   مهاجران هندوراسی در حال درگیری با سربازان گواتمالایی. مقامات گواتمالا حدس می زنند که نزدیک به 9 هزار نفر از مهاجران 
هندوراسی در قالب کاروان جدیدی با هدف رسیدن به مرزهای آمریکا، وارد این کشور شده اند. عکس از آسوشیتدپرس.

    لای چی وای، کوهنورد چینی سوار بر ویلچر، فقط با استفاده از قدرت بالای بدن خود از برج 320 متری 
نینا در چین بالا می رود. عکس از رویترز.

   
در روزهای پایانی دولت ترامپ 

نیز، همچنان پروژه ساخت 
دیوار در مرزهای مکزیک ادامه 

   دارد. عکس از رویترز. 
مراسم عزاداری 
شهادت حضرت 

زهرا)س( در هیأت 
ریحانة الحسین 

با رعایت 
پروتکل های 

بهداشتی برگزار 
شد. عکس از 

محمد محسنی فر، 
مهر. 

   
رستوران های فیلادلفیا 

در ایالت پنسیلوانیای 
آمریکا با ظرفیت 

محدود و البته تدابیر 
بهداشتی بازگشایی 

شدند. عکس از رویترز.

    تصاویر دیدنی از ارتفاعات برفی تالش. عکس از مشرق. 
    بارش زیبای برف زمستانی استانبول را سفیدپوش کرد. عکس از 

مشرق به نقل از منابع خارجی. 

    این لانه های پرنده در سطح پارک ها و بوستان های منطقه 8 اصفهان نصب شده و این روند تا 
رسیدن به عدد هزار لانه پرنده ادامه دارد. عکس از عطیه جویره، ایمنا. 

    نخستین عمل پیوند قلب در جنوب غرب کشور صبح روز 28 دی ماه در بیمارستان گلستان 
اهواز انجام شد. این قلب از »محمدعلی طلازاده«، جوان 24 ساله شوشتری که در پی یک تصادف 

دچار مرگ مغزی شده بود، گرفته شد. اعضای بدن او کبد و دو کلیه جان چهار جوان دیگر را هم نجات 
داد. عکس از میلاد حمادی، تسنیم.

 عکس یادگاری احمدشاه قاجار با نخستین 
طیاره در تهران ـ فردی که کلاه سفید دارد احتمالا 

»کوزمینسکی« است
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هنوز ریاست جمهوری بایدن آغاز نشده؛کارتون کشیدن ها برای او شروع شده است و این کارتون در نقد طرح 1.9میلیارد دلاری اوست برای کمک های کرونایی که به 
عقیده کاریکاتوریست، یک جور دیوانگی مثل سوار شدن به یک موشک برای رفتن به ماه است. 

واشنگتنبرایتحلیفبایدنآمادهمیشود
ترس دستگاه های امنیتی آمریکا از روز خداحافظی ترامپ با کاخ سفید

1  روز بیســتم ژانویه ترامپ باید با کاخ سفید 
خداحافظی کند. او تمام تلاشش را کرد تا ماندنش 
در قدرت هشت ساله شود اما موفق نشد که با ایجاد 
اتهاماتی چون تقلــب، در نتایج انتخابات تغییراتی 
حاصل کند. حتی طرفداران ترامپ و قضات دیوان 
عالی که او انتخابشان کرده بود هم حاضر نشدند تا 
شائبه تقلب را بپذیرند. با این حال پس از اتفاقاتی 
که در کنگره آمریکا افتاد و منجر به کشته شدن 5 
نفر شد، دستگاه های امنیتی ایالات متحده نگران 
ایجاد بحران از ســوی هواداران ترامپ هستند. به 
ویژه اینکه آنها اغلب جزو گروه و دسته هایی هستند 
که در خانه هایشان سلاح دارند و خشونت طلب به 

حساب می آیند.

2  مقام های دفاعی آمریکا می گویند نگران یک 
حمله خودی یا تهدید دیگــر از جانب نظامی های 
دخیل در برنامه تامین امنیت مراســم تحلیف جو 
بایدن هســتند و همین اف بی آی را بر آن داشته تا 
تمام ۲5هزار نیروی گارد ملی که برای این رویداد 
به واشنگتن دی.ســی می آیند، بررسی کند. راین 
مک کارتی، وزیر ارتش آمریکا یکشنبه گفت، مقام ها 
نسبت به این تهدید بالقوه هوشــیار هستند. او به 
فرماندهان هشدار داد تا مراقب هرگونه مشکلی در 
میان خودشــان از جمله با نزدیک شدن به مراسم 
تحلیف باشند. با این حال، او و دیگر مقام ها گفته اند 
هیچ مدرکی دال بر وجود چنیــن تهدیدی یافت 
نکرده اند و این بررسی نیروها، برگرفته از تهدیدی 
که آنها مشاهده کرده باشند، نیست. حدود ۲5هزار 
عضو گارد ملی آمریکا از سراســر ایــالات متحده 
در حال عزیمت به واشــنگتن دی.ســی هستند 
که دســت کم دو و نیم برابر بیش از مراســم های 
تحلیف پیشین است. همچنین در حالی که ارتش 

آمریکا مرتبا به بررسی اعضای فعالش برای کشف 
ارتباطات افراطی می پردازد، بررسی اف بی آی فراتر 

از هرگونه رصدهای پیشین انجام می شود.

3  آسوشیتدپرس روز شنبه گزارش داد، مورخان 
نگران حفظ تاریخ کاخ سفید به خاطر عادت گزارش 
شــده دولت ترامپ مبنی بر از بین بردن اســناد و 
گرایش رئیس جمهور به پاره کردن اوراق هستند. 
»ریچارد ایمرمن« از انجمن مورخان روابط خارجی 
آمریکا در گفت وگو با آسوشیتدپرس گفت: نگه داری 
ســوابق نه تنها اولویت نبوده، بلکه چندین مثال از 
تلاش برای قایم کردن یا از بین بردن سابقه وجود 
داشته است. رسم است که رئیس جمهور مستعفی 
اسناد رسمی را به دولت جانشین تحویل دهد، اما 
طبق چندین گزارش، این انتقال به خاطر تخریب 
سوابق کاخ سفید توســط ترامپ، مشکل ساز شده 
است. پولیتیکو برای نخســتین بار در سال ۲۰1۸ 
گزارش داد که ادعا می شود رئیس جمهور همچنین 
متمایل به تخریب اسناد و پرت کردن آن ها به داخل 

سطل آشغال یا روی زمین است.

4  پنتاگون درخواســت دونالــد ترامپ برای 
خروجش از واشنگتن با بدرقه ای به سبک نظامی و 

انبوهی از هواداران را رد کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از دیلی میل، ترامپ با وجود 
کاهش حمایت در میان جمهوری خواهان میانه رو 
در پی حمله به کنگره که اوایل این ماه اتفاق افتاد، 
خواهان یک خداحافظی پرزرق و برق است- که با 
توجه به  حرارتی که وی در دوره ریاست جمهوری 
خود نشان داد، بی راه هم نیست. فردی که در مورد 
این مسئله با ترامپ صحبت کرده، به سی ان ان گفت: 
رئیس جمهور می خواست خروجش از واشنگتن با 

بدرقه ای به سبک نظامی و انبوهی از هواداران همراه 
 Defense One باشد. دو مقام ارشد نظامی نیز به
گفتند هیچ خداحافظــی نظامی برای فرمانده کل 

برنامه ریزی نشده است.
ترامپ غالباً در طول ریاســت جمهــوری خود از 
رژه های نظامی به عنوان ابزاری برای نمایش قدرت 
آمریکا استفاده کرده اســت. وی سرانجام میزبانی 
یکی از ایــن رژه های پرهزینه را در روز اســتقلال 

آمریکا در سال ۲۰19 بر عهده داشت.
مشخص نیســت ترامپ خواهان این بوده که رژه 
خداحافظی در کاخ ســفید، پایگاه مشترک اندروز 
یا مقصد نهایی اش در پالم بیچ برگزار شود، اما حالا 
که پنتاگون اعلام کرده در هر صورت رژه ای برگزار 

نخواهد کرد، این موضوع بحث برانگیز شده است.

5  مشــاور ارشــد جــو بایــدن تاکیــد کرد، 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا برای تصمیم گیری 
درباره اینکه آیا اطلاعات محرمانه را با دونالد ترامپ 
بعد از خروج او از قدرت به اشتراک بگذارد یا خیر، 

منتظر توصیه مشاوران اطلاعاتی خود است.
ران کلین، رئیس آتی ستاد کارکنان کاخ سفید این 
اظهارات را پس از آن مطرح کرد که ســو گوردون، 
معاون سابق اطلاعات ملی آمریکا در مطلبی علیه 
به اشتراک گذاشتن چنین اطلاعاتی با ترامپ پس 

از خروج او از ریاست جمهوری صحبت کرده بود.  
سو گوردون در مطلبی برای واشنگتن پست تحت 
عنوان»رئیس جمهور ســابق نیازی نــدارد بداند، 
اطلاعات او را قطع کنید« نوشت: با این اقدام ساده 
که حق ویژه رئیس جمهوری جدید است، جو بایدن 
می تواند یــک جنبه از خطر امنیت ملــی بالقوه از 
جانب دونالد ترامپ را به عنوان یک شهروند ساده 

محدود کند.

  سایت نگار   

بازداشت منتقد به محض رسیدن به مسکو، انتقاد قطر ایرویز از ایرباس و ...
  منتقد پوتین بازداشت شد؛ قاضی دادگاهی در مسکو حکم داده است که آلکسی 
ناوالنی، از چهره های اصلی منتقد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، باید دست کم 
تا ۳۰ روز دیگر در بازداشت بماند. آلکسی ناوالنی ۴۴ساله روز یکشنبه 1۷ژانویه پس از 
بازگشت از آلمان در بازرسی گذرنامه فرودگاه بین المللی پوشکین مسکو بازداشت شد. 
آقای ناوالنی پنج ماه پس از آنکه برای درمان مسمومیت ناشی از سم نوویچوک به آلمان 
سفر کرده بود، برای اولین بار به کشورش بازمی گشت. او دولت روسیه و ولادیمیر پوتین 
را مسئول مسموم کردن خود می داند اما دولت روسیه این را تکذیب می کند. هفته آینده 
جلسه استماع دیگری در دادگاه برای تصمیم گیری درباره تکمیل دوره زندان قبلی آقای 

ناوالنی به اتهام فساد مالی تشکیل می شود. )بی.بی.سی.(
  ترامپ می خواهد 100 نفر را عفو کند؛ برخی منابع آگاه به پایگاه خبری »آکسیوس« 
گفته اند »دونالد ترامپ« که تنها دو روز از پایان دوران ریاست جمهوری وی باقی مانده، 
قصد دارد 1۰۰ دستور عفو و تخفیف مجازات را صادر کند. آکسیوس به نقل از این منابع 
آگاه نوشته، این دستور ات که قرار اســت قبل از خروج ترامپ از کاخ سفید صادر شوند، 
شامل حال پرونده های عدالت کیفری و افراد مرتبط با وی خواهد شد. البته رویترز اعلام 

کرده که ترامپ قصدی برای عفو خودش ندارد. )فارس(
  ترامپ هر سندی را می خواند پاره می کرد؛ خبرگزاری آسوشیتد پرس گزارش داد 
که ترامپ چندان به قانون حفظ اســناد در طول دوران ریاستش اهمیت نداده و عادت 
داشت پس از خواندن اسناد و مدارک آن ها را پاره کند و در آرشیو مدارک دولت آمریکا 
یک حفره ایجاد شده اســت. کارکنان کاخ سفید ســاعت ها وقت صرف چسباندن این 
تکه پاره ها به یکدیگر می کردند. یک تحلیل گر اســناد کاخ سفید در این رابطه گفت که 
از ترامپ خواسته شــده تا این کار را متوقف کرده اما او توجهی به این درخواست نکرده 

است. )ایلنا(
  لبنان فایزر خرید؛ سرپرســت وزارت بهداشت لبنان روز یکشــنبه معامله نهایی 
برای خرید ۲.1 میلیون واکســن کرونای فایزر-بیوان تک را امضا کرد انتظار می رود که 
محموله های واکسن کرونای فایزر-بیوان تک در ماه فوریه )بهمن( وارد این کشور شود. 
وزارت بهداشــت لبنان همچنین با همکاری بخش خصوصی به دنبال خرید ۲ میلیون 
دوز واکسن کرونای شرکت  انگلیسی آســترازنکا و شرکت چینی سینوفارم است. لبنان 
علاوه بر این معاملات، همچنین قراردادی برای دریافت ۲.۷ میلیون دوز واکسن کرونا از 
طریق برنامه کوواکس، برنامه سازمان جهانی بهداشت برای رساندن واکسن به کشورهای 

فقیرتر امضا کرده است. )همشهری به نقل از رویترز(
  انفجار بیروت مربوط به دو تاجر سوری است؟ براساس گزارش یک روزنامه نگار 
لبنانی و یک شرکت انگلیسی، شرکتی که نیترات آمونیومی را که در ماه اوت گذشته در 
بیروت منفجر شد خریداری کرده است احتمالا مرتبط با دو تاجر سوری بوده که به دلیل 
ارتباط با دولت سوریه تحت تحریم های ایالات متحده هستند. )ایلنا به نقل از دیلی استار(

  انتقاد تند قطر ایرویز از ایرباس؛ اکبرالباکر، مدیــر هواپیمایی قطر ایرویز در یک 
نشست صنعت هواپیمایی گفت: من فکر می کنم هواپیمای» ای ۳۸۰« یکی از بدترین 

هواپیماهاســت به همین دلیل ما تصمیم گرفتیم که تعدادی از آنها را از ناوگان هوایی 
خارج کنیم و فقط نیمی از آنها را به کار خواهیم گرفت. گفته شــده که مســائل زیست 

محیطی، دلیل این تصمیم بوده است. )ایرنا(
  دانشجوها در انگلیس، عامل آلودگی هســتند؛ مدل های آمــاری جدید نشان 
می دهد که هر دانشــجوی آلوده به کروناویروس که برای تعطیلات کریسمس به خانه 
بازگشــته، می تواند به طور میانگین کمتر از یک نفر )۰.9۴ نفــر( از اعضای خانه را به 
ویروس آلوده کرده باشد. با احتمال اینکه بیش از یک میلیون دانشجوی انگلیسی برای 
تعطیلات به خانه های خود بازگشتند )درحالی که بسیاری از آنها هیچ علامتی از بیماری 
نداشته اند( ،  9 هزار و ۴۰۰ نفر در سراســر این کشور مبتلا به بیماری شده اند. )ایسنا به 

نقل از یورک الرت(
  اسرائیل با واکسیناسیون اسرای فلسطینی موافقت کرد؛ اداره زندان های رژیم 
صهیونیســتی پس از انتقادات گســترده از دولت این رژیم اعلام کرد، واکسیناسیون 
کرونای زندانیان را براســاس پروتکل پزشکی پس از واکســینه کردن کارمندان شروع 
خواهد کرد. سخنگوی اداره زندان ها گفت، روند واکسیناســیون از هفته جاری شروع 
می شود و همه زندانیان بدون هیچ گونه تبعیضی واکسینه خواهند شد. )ایسنا به نقل از 

خبرگزاری فرانسه(
  بایدن اول به انگلیس می رود؛ نشریه تلگراف به نقل از منابع آگاه نوشت جو بایدن 
قصد ندارد به دلیل بیماری همه گیر کرونا تا فصل تابستان به سفر خارجی برود. به نوشته 
این نشریه انگلیسی ظاهرا بایدن می خواهد تمرکز خود را بر روی مسائل داخلی ایالات 
متحده بگذارد. تلگراف افزود انگلیس اولین مقصد ســفر خارجی بایدن به عنوان چهل 
و ششــمین رئیس جمهور آمریکا خواهد بود و احتمالا زمان این سفر برای پاییز تعیین 

شده است. )تسنیم(
  گراهام: استیضاح ترامپ را قبول کنیم، حزب جمهوری خواه از بین خواهد رفت؛ 
لیندسی گراهام، رئیس کمیته قضایی سنای آمریکا، روز یکشنبه در گفت وگو با شبکه 
خبری فاکس نیوز، برگزاری محکمه اســتیضاح ترامپ پس از دوره ریاست جمهوری را 
بی فایده دانست و خواستار آن شــد که جو بایدن رئیس جمهوری منتخب با یک تماس 
تلفنی، به آن پایان دهــد. وی خطاب به جمهوری خواهان که برخــی از آنها با محاکمه 
ترامپ موافقت دارند، گفت: اگر ما استیضاح غیرقانونی دونالد ترامپ را پس از پایان کار 

او بپذیریم، حزب را از بین می برد. )ایرنا(
  شاید ترکیه پایگاهش در قطر را ببندد؛ بنا بر گزارش روزنامه »زمان« چاپ ترکیه، 
وزیر خارجه پیشــین ترکیه اعلام کرد محتمل اســت که دولت این کشور در سیاست 
خارجی خود تغییراتی اعمال کند و بســتن پایگاه نظامی آنــکارا در قطر هم محتمل 
است. وزیر خارجه اسبق ترکیه اعلام کرد، آمدن جو بایدن به ریاست جمهوری آمریکا و 
تغییر موازنه در منطقه غرب آســیا به دلیل توافق های اخیر بین برخی کشورهای عربی 
با رژیم صهیونیستی، دارند به ترکیه برای تغییر مواضع سیاست خارجی خود فشار وارد 

می کنند. )فارس(

رامتین لطیفی | آمریکایی هــا نیز مانند ایرانی ها 
معتقدند ایمن ترین محل بــرای حفظ ارزش پول 
خرید خانه و ملک اســت. آنچه در سال ۲۰۲۰ در 
بازار خرید و فروش مســکن در آمریــکا رخ داد را 
می توان شاهدی بر این ادعا دانست. میلیون ها شغل 
در هزارتوی پر پیچ و خم  ناشــی از بحران هولناک 
کرونا در آمریکا که تمــام رکوردهای ابتلا و مرگ و 
میر در جهان را جابه جا کرد از دست رفت. اقتصاد 
در این کشور به حدی کوچک تر و ضعیف تر شد که 
عده ای به اجبار از متن زندگی شهری به حاشیه ها 
رانده شــدند و عده ای دیگر نیز بــرای حفظ بقای 
خود و خانواده خود به کوچ از شــهرهای بزرگ به 
شــهرهای کوچک تر روی آوردند. در این میان این 
بحران خانمان برانداز یک شگفتانه نیز رخ داد؛ خانه 
همچنان گران شــد و خرید و فروش در بسیاری از 

شهرهای کشور رونق مضاعفی گرفت.
معاملات مسکن در آمریکا در ژانویه امسال نسبت 
به ژانویه سال گذشته ۴۳درصد رشد داشته است. 
آمار بازدیــد از خانه ها و تعــداد معاملات از طریق 
اپلیکیشــن های موبایلی معاملات مســکن هم به 
ترتیب 1۴ و 1۲ درصد رشد داشته است و مشاوران 
مسکن در ســال ۲۰۲۰ بیش از دو میلیارد و پانصد 
میلیون قرار بازدید برای خریداران مســکن را ثبت 
کردند کــه این رقم تمــام رکوردهای گذشــته را 
شکســت. ردپای این رشــد را می توان در دو گروه 
ردیابی کرد. گروه اول افرادی بودند که به اصطلاح 
خانه اولی نامیده می شــدند و به علــت تغییر رویه 
کسب و کارها در دوران کرونا و تمرکز بر دورکاری 
توانستند با خیالی آســوده از مسافت خانه تا محل 
کار به حاشیه شهر بروند و خانه ای برای خود تهیه 
کنند. گروه دوم ثروتمندانی را در برمی گیرد که با 
تبدیل پول خود به املاک قصد حراســت از ثروت 
خود در بحران و تلاطم های کرونا را داشتند. از این 
رو گران ترین معاملات املاک تاریخ آمریکا در سال 

۲۰۲۰ رخ داد.
عمارت the one در جنوب کالیفرنیا و در منطقه 
بل ایر ســرانجام با قیمت 5۰۰ میلیون دلار معامله 
شد. ساخت این عمارت 1۰۰ هزار متر مربعی ۷ سال 
به طول انجامید. در این عمــارت امکانات بی نظیر 

و متنوعــی مانند یک کلوپ شــبانه اختصاصی، ۴ 
استخر، یک ســالن بولینگ، یک ســالن سینمای 
مجهز به 9تخت خواب، باشــگاه بدنسازی، بالکن با 
دید ۳۶۰درجه و ... در نظر گرفته شده است. هنوز 
اطلاعــات چندانی از مالک این عمارت در دســت 
نیست. نیلز نیامی، طراح و معمار این عمارت معتقد 
است که قیمت گذاری 5۰۰ میلیون دلاری روی این 
عمارت با در نظر گرفتن ابعاد و امکانات ویژه به کار 
گرفته شده در این خانه منصفانه است. نیامی برای 
اثبات ادعایش به دومین خانــه گران آمریکا یعنی 
پنت هاوس گریفین اشــاره می کند. سال گذشته 
کن گریفین، سرمایه دار معروف آمریکایی و مالک 
مجموعه سیتادل، پنت هاوس ۲۳۸میلیون دلاری 
خود در منطقه ســنترال پارک جنوبی در منهتن 
نیویورک را خریداری کرد. ایــن آپارتمان ۲۳هزار 
متر مربعی علاوه بر روف گاردن بی نظیر و استخر رو 
باز بزرگی که نمای ۳۶۰درجه ای از قلب نیویورک را 
برای او فراهم می آورد، سکوی اختصاصی هلی کوپتر 
نیز دارد. اما به گفته نیلز، کن گریفین در نهایت یک 
آپارتمان خریده و the one یک عمارت مســتقل 

است و بیشتر می ارزد.
جالب است بدانید ســومین خانه گران در آمریکا 
 نیز در ســال ۲۰۲۰ معامله شــد و این عمارت که
 the billionaire نام دارد هم در جنوب کالیفرنیا 

 و درمنطقه بل ایر قــرار دارد و به نوعی همســایه
 the one اســت. این عمارت ۳۸ هــزار متری را 
بروس ماکوفســکی، برج ســاز معروف آمریکایی و 
دوست صمیمی دونالد ترامپ به قیمت ۲۰5میلیون 
دلار خریداری کرده اســت. ماکوفســکی شیفته 
شــکلات اســت و از این رو در این عمارت علاوه بر 
استخر، ســالن بولینگ و زمین گلف یک سالن به 
نام خانه شــکلات ســاخته که بزرگتر از هر مغازه 

شکلات فروشی در جهان است. 
خانه جف بــزوس، مالک آمــازون و ثروتمندترین 
فرد جهــان در بورلی هیلز لس آنجلــس  با ارزش 
1۶5میلیون دلار در رده چهارم این لیست قرار دارد. 
این خانه گرانترین خانه لس آنجلس است و بزوس 
آن را در سال ۲۰1۸ از پل آلن، مالک مایکروسافت 
و شــریک بیل گیتس خرید. در میان سلبریتی ها 
گران تریــن خانه متعلق به اپرا وینفری اســت. اپرا 
عمارتی 5 هزار متری را که در مونتیگوی کالیفرنیا 
قرار دارد در سال ۲۰۰1 با 5۰ میلیون دلار خرید اما 
سال گذشته کارشناســان اداره مالیات قیمت روز 
این عمارت را 1۰1 میلیون دلار تخمین زدند. اپرا در 
این عمارت سالن ماساژ و ناخن، اصطبل اسب، باغ 
میوه و مزرعه آوکادو دارد. در این فهرست پس از اپرا 
نام جورج لوکاس و جورج کلونی با خانه های 1۰۰ 

میلیون دلاری به چشم می خورد.

جنجال ازدواج آزمایشی در مصر
انتشار یک سند از »ازدواج تجربه« یا همان ازدواج آزمایشی باعث جنجال 

در مصر و واکنش دارالافتاء مصری و نیز دانشگاه الازهر شده است. یک 
وکیل مصری به نام احمد مهران، بعد از یک مصاحبه این قرارداد را در 

شبکه های اجتماعی منتشر کرده است. ماجرا این بوده که پس از سه سال 
ازدواج، خانمی برای طرح دادخواست طلاق و به دست آوردن حقوق خود 

به وی متوسل شده است اما خود او نیز تقاضا کرده که اول وکیل با همسرش 
صحبت کند. بعد از صحبت، احمد ماهران کاغذی روی میز می گذارد و از دو 

طرف می خواهد شرایط خود را در آن بنویسند و ضمنا مدتی تعیین کنند 
که تا قبل از آن حق نداشته باشند از یکدیگر جدا شوند. با این حال مراکز 
مذهبی مصر با این موضوع به تندی برخورد کردند و گفته اند که این نوع 

ازدواج باطل و حرام است.

 وارث سامسونگ به دو سال حبس محکوم شد

دادگاه عالی کره جنوبی، لی جائه یونگ، وارث شرکت سامسونگ، بزرگ ترین 
شــرکت کره جنوبی را مجددا به اتهام دریافت رشــوه به دو سال و نیم حبس 
محکوم کرد. دادگاه دســتور داد که لی جائه یونگ مجددا به زندان بازگردانده 
شود. او پیش تر هم متهم شــده بود که در ازای جلب حمایت دولت، به پارک 
گوئن- های، رئیس جمهوری پیشین، رشوه پرداخت کرده است. این موضوع 
به بخشی از رسوایی  بزرگی تبدیل شد که در نهایت به استیضاح و برکناری و 
حبس رئیس جمهوری سابق منتهی شــد. لی جائه یونگ در ابتدا معاون اول 
سامسونگ الکترونیکس  بود  اما از سال ۲۰1۴ که پدرش دچار حمله قلبی شد، 
او عملا به عنوان رئیس کل سامسونگ شناخته شد. خبر این حکم باعث شد 
که سهام سامسونگ الکترونیکس بیش از چهار درصد پایین برود؛ اگرچه کمی 

بعد سهام این شرکت موفق شد به آرامی بالا برود. )بی بی سی(
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  کیوسک

واشنگتن پست تصویری از تدابیر 
شدید امنیتی در آستانه آخرین روز 
ریاست جمهوری ترامپ را روی جلد 
خود آورده است. 

بازداشت الکسی ناوالنی، منتقد پوتین در 
فرودگاه روسیه روی جلد نشریه تایمز، 

چاپ لندن قرار گرفته است. 

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )17 ژانویه( پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )17 ژانویه(

1846 آمریکا 174560 آمریکا

1219 بریتانیا 38598 برزیل

671 مکزیک 31394 بریتانیا

518 برزیل 23586 روسیه

481 روسیه 20523 فرانسه

تاکنون 40 میلیون و 70 هزار نفر در جهان واکسن کرونا را دریافت کردند که از این میزان، 12 میلیون و 280 هزار نفر در آمریکا ساکن بودند.

   ینگه دنیا

متری 5 هزار دلار؛ ناقابل!
نگاهی به گران ترین خانه هایی که سال گذشته در آمریکا فروخته شده است
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